
  



2 
 
 

 

TURINYS 

 

Administracijos direktoriaus žodis          3  

Savivaldybės biudžeto vykdymas          6  

Skirtų asignavimų valdymas           12  

Darnios kurortinės plėtros programos įgyvendinimas       14  

Kryptingo verslo vystymo ir investicijų pritraukimo programos įgyvendinimas    31  

Konkurencingo žemės ūkio ir kaimiškų vietovių vystymo programos įgyvendinimas   39  

Sveikatos apsaugos programos įgyvendinimas        43  

Palankios socialinės aplinkos kūrimo programos įgyvendinimas      46  

Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo programos 

įgyvendinimas            58  

Subalansuotos architektūros ir urbanistinės plėtros programos įgyvendinimas    71  

Savivaldybės objektų priežiūros ir plėtros programos įgyvendinimas     76  

Efektyvaus savivaldybės valdymo programos įgyvendinimas      85  

Seniūnijų veikla            98  

Pabaigos žodis             135 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 
 

 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS ŽODIS 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 9 punktu, 

savivaldybės administracijos direktorius reglamento nustatyta tvarka atsiskaito už savo ir savivaldybės 

administracijos veiklą teikdamas veiklos ataskaitas savivaldybės tarybai ir merui.  

Savivaldybės administracijos direktorius – savivaldybės vykdomoji institucija, turinti viešojo 

administravimo teises ir pareigas. Savivaldybės administracijos direktorius pavaldus savivaldybės 

tarybai, atskaitingas savivaldybės tarybai ir merui. Savivaldybės administracijos direktorius vadovauja 

savivaldybės įstaigai – savivaldybės administracijai. Jis yra įstaigos vadovas. 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įgaliojimai, savivaldybės administracijos funkcijos 

nustatytos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme, atitinkamai 29 straipsnio 8 dalyje ir 30 

straipsnio 2 dalyje.  

2021 metais Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas ėjau aš, Ligita 

Kuliešaitė. Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja – Veneta Veršulytė. Savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotojai pavesta kontroliuoti seniūnijoms priskirtų funkcijų vykdymą, 

koordinuoti socialinės srities ir tarpinstitucinio bendradarbiavimo klausimus. 

2021 metais vis dar tęsėsi nuo 2020 m. vasario 26 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės visoje 

šalyje paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

plitimo grėsmės ir nuo 2020 m. lapkričio 7 d. visoje šalyje paskelbtas karantinas, kuris atšauktas 2021 

m. liepos 1 d. Atsižvelgiant į tai, savivaldybės administracijos darbas bei klientų aptarnavimas ir toliau 

(kaip ir 2020 metais) didžiąja dalimi organizuotas nuotoliniu būdu, didelis dėmesys skirtas nuolat 

besikeičiančių valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimų 

įgyvendinimui ir (ar) įgyvendinimo organizavimui. Tačiau priešingai nei 2020 metais, nepalanki 

epideminė COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) situacija ir su tuo susiję ribojimai žymesnės 

neigiamos įtakos numatytų veiklų įgyvendinimui ir savivaldybės biudžeto vykdymui neturėjo. Priešingai, 

2021 metais patikslintas savivaldybės biudžeto pajamų planas įvykdytas 102,1 proc., gauta 741 477,90 

Eur viršplaninių pajamų. 

2021 metais baigtas tiek finansavimo, tiek veiklų apimtimis didžiausias Europos Sąjungos fondų 

2014–2020 metų investicijų laikotarpio savivaldybės administracijos įgyvendintas projektas „Anykščių 

miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (I etapas)“. Sėkmingai išsaugant Anykščių socialinės 

globos namų Svėdasų senelių globos namų filialo veiklai vykdyti būtiną licenciją, užbaigtas taip pat 

Europos Sąjungos fondų lėšomis finansuotas projektas „Anykščių rajono Svėdasų senelių globos namų 



4 
 
 

 

modernizavimas“. Siekiant gerinti ugdymo proceso organizavimo proceso galimybes Anykščių rajono 

savivaldybės švietimo įstaigose, užbaigti Anykščių Antano Baranausko pagrindinės mokyklos sporto 

aikštyno atnaujinimo darbai, Anykščių vaikų lopšelyje-darželyje „Eglutė“ įrengta sporto salė ir 

suremontuotos vienos grupės patalpos, baigti Anykščių A. Vienuolio progimnazijos modernizavimo 

(vidaus erdvių remonto darbai). 

Taip pat verta paminėti, kad 2021 metais buvo padėti pagrindai svarbiems ateities darbams. 

Savivaldybės administracija pasirašė bendradarbiavimo sutartį su Lietuvos Respublikos energetikos 

ministerija ir sutarties su ministerija pagrindu veikiančia partnerių grupe dėl konsultacijų viešųjų pastatų 

ir gatvių apšvietimo infrastruktūros energijos vartojimo efektyvumo projektų vykdymui ir vykdė 

konsultacijas bei rengė dokumentaciją miesto gatvių apšvietimo ir dviejų miesto darželių infrastruktūros 

energijos vartojimo efektyvumo projektams. Savivaldybės administracijos iniciatyva parengta 

Investicijų skatinimo, privataus ir viešojo sektoriaus partnerystės poreikio Anykščių rajone galimybių 

studija bei potencialių Anykščių rajono viešojo ir privataus sektoriaus partnerystės projektų suinteresuotų 

privataus kapitalo investuotojų apklausa. Šios veiklos leido ne tik objektyviai nustatyti verslo subjektams 

patrauklius savivaldybės investicinius projektus, bet ir atskleidė, ko investuotojai ieško ir pasigenda 

domėdamiesi investavimo galimybės Anykščiuose. 2021 metais taip pat pradėta rengti Anykščių miesto 

kurortizavimo koncepcija ir veiksmų programa 2022–2027 metams. Šioje koncepcijoje atskleidžiamas 

Anykščių miesto, kaip kurorto, savitumas bei galimos veiklos kryptys siekiant ne kopijuoti esamus 

kurortus, bet stiprinti Anykščių išskirtinumą, dėmesį skirti ne formaliam kurorto statuso gavimui, o jo 

unikalaus turinio kūrimui. 

2021 metais, siekiant didinti skaidrumą ir mažinti administracinę naštą, savivaldybės 

administracijos direktoriaus iniciatyva, peržiūrėta didžioji dauguma savivaldybės projektinio 

finansavimo tvarkų ir su tuo susijusių veiklų. Šiam tikslui buvo sudaryta savivaldybės administracijos 

darbuotojų darbo grupė, kuriai vadovavo savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja. Į darbo 

grupės atliktą analizę ir pateiktas išvadas bei rekomendacijas atsižvelgta tiek rengiant savivaldybės 

2022–2024 metų strateginį veiklos planą, tiek tvirtinant savivaldybės 2022 metų biudžetą. 

Pažymėtina, kad 2021 metais didelis dėmesys taip pat buvo skiriamas pasiruošimui 

ekstremalioms situacijoms: atlikta savivaldybės ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė, kuri yra 

pagrindas savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo planui parengti; reaguojant į Astravo atominės 

elektrinės keliamas grėsmes, savivaldybės gyventojams dalintos kalio jodido tabletės, įrengtos / 

atnaujintos ekstremaliųjų situacijų operacijų centro darbo vietos, gyventojų perspėjimo sirenos. 

Rūpinantis priešgaisrine sauga, vykdyta akcija, kurios metu siekta įvertinti autonominių dūmų jutiklių 



5 
 
 

 

poreikį didesnės rizikos gyvenamuosiuose būstuose ir juos šiuose būstuose įrengti, tokiu būdu 

prevenciškai užkertant kelią galimoms nelaimėms. Šią veiklą koordinavo savivaldybės administracijos 

direktoriaus pavaduotoja, itin didelį darbą lankydami būstus ir įrengdami jutiklius atliko seniūnijų 

darbuotojai. Prie šios akcijos aktyviai prisidėjo ir Anykščių Rotary klubas. 

2021 metais buvo tęsiami ir kiti pagal Anykščių rajono savivaldybės strateginį 2021–2023 metų 

veiklos planą pradėti darbai ir veiklos. Atsižvelgiant į tai, kad savivaldybės administracijoje darbai ir 

veiklos planuojami ir vykdomi remiantis patvirtintu strateginiu veiklos planu ir tai, kad Anykščių rajono 

savivaldybės strateginiame 2021–2023 metų veiklos plane programų priemonių koordinatoriais ir (ar) 

vykdytojais didžiąja dalimi nurodomi savivaldybės administracijos struktūriniai (teritoriniai) padaliniai 

ar į struktūrinius padalinius neįeinantys valstybės tarnautojai, savivaldybės administracijos direktoriaus 

ir administracijos veiklos ataskaita yra orientuota į programų ir jose numatytų priemonių vykdymą, taip 

pat glaustai apžvelgiant ir tas veiklas, kurios neįtrauktos į savivaldybės strateginį veiklos planą, tačiau 

yra būtinos tinkamų savivaldybės funkcijų vykdymo užtikrinimui ir buvo vykdytos 2021 metais, ir 

parengta pagal savivaldybės administracijos specialistų pateiktą informaciją. 

 

 

 

 

 

  



6 
 
 

 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO VYKDYMAS 

 

2021 metais patvirtintas savivaldybės biudžeto pajamų ir asignavimų planas buvo 31 242 700 

Eur. Savivaldybės biudžeto pajamos, palyginus su 2020 metų patvirtintu planu (29 583 100 Eur), didėjo 

5,6 proc. arba 1 659 600 Eur. Svaresnę įtaką biudžeto didėjimui turėjo Europos Sąjungos fondų  dotacijos 

(daugiau nei 497 200 Eur), specialiosios tikslinės dotacijos socialinei paramai (daugiau nei 372 000 Eur) 

bei mokymo reikmėms (daugiau nei 733 900 Eur): 

Pajamų šaltiniai 

2020 m. 

biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Struktūra 

(proc.) 

2021 m. 

biudžetas 

(tūkst. 

Eur) 

Struktūra 

(proc.) 

Valstybinė mokesčių inspekcija prie 

Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos ir kt. pervedami 

mokesčiai / pajamos 

 

17 368,9 58,7 16 933 54,2 

Dotacijos 

 

9 612,2 32,5 11443.8 36,6 

Nuomos mokestis už valstybinę žemę 

ir valstybinius vidaus vandenų 

telkinius 

 

160 0,5 170 0,5 

Biudžetinių įstaigų pajamos, gautos už 

teikiamas paslaugas 

 

988,3 3,3 915,7 2,9 

Lėšų likučiai metų pradžiai 

 

1 453,7 4,9 1 780,2 5,7 

Skolintos lėšos (paskolos savivaldybės 

vardu) 

 

0 0 0 0 

Iš viso 

 

29 583,1 100 31 242,7 100 

Patvirtintas 2021 metų savivaldybės biudžetas buvo keistas 9 kartus. Metų pabaigai patikslintas 

biudžeto pajamų ir asignavimų planas  – 36 096 800 Eur. Tai lėmė dotacijos iš Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, Kelių bei Europos Sąjungos fondų lėšos įgyvendinamiems 

projektams ir COVID-19 išlaidų kompensacijos. 

2021 metų rajono savivaldybės biudžetą (kartu su užskaita Europos Sąjungos lėšoms) gauta 36 

838 277,90 Eur įplaukų. Patikslintas pajamų planas įvykdytas 102,1 proc., gauta 741 477,90 Eur  

viršplaninių pajamų. Tai didžiąja dalimi lėmė gyventojų pajamų mokestis, kurio gauta beveik 1 300 000 



7 
 
 

 

Eur daugiau nei planuota, taip pat žemės mokestis, kurio gauta 180 000 Eur daugiau, bei nekilnojamojo 

turto mokestis, kurio gauta 80 000 Eur daugiau. Tačiau pažymėtina, kad 2021 metais nebuvo gauta 

daugiau nei 800 000 Eur Europos Sąjungos fondų lėšų bei 125 000 Eur pajamų už planuotą parduoti 

savivaldybės turtą: 

Pajamos 

Metinis planas 

(patikslintas) 

(Eur) 

Gauta pajamų 

(Eur) 

Metinio plano 

įvykdymas 

(proc.) 

Pajamos iš Valstybinė mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos ir vietinės rinkliavos 

 

17 829 000 19 555 100 109,7 

Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir 

valstybinius vidaus vandenų telkinius 

 

170 000 282 200 166 

Valstybės deleguotoms funkcijoms 

 

3 096 900 3 029 000 97,8 

Mokymo lėšos 

 

5 883 100 5 883 100 100 

Pajamos už atsitiktines paslaugas  

 

935 700 864 000 92,3 

Lėšų likučiai, buvę metų pradžiai 

 

1 780 200 1 780 200 100 

Palūkanos už paskolas ir depozitus 0 600  

Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos 

 

3 043 600 2 199 600 72,3 

Skolintos lėšos 
(paskolos savivaldybės vardu) 

 

0 0 0 

Kitos dotacijos 

 

3 043 300 2 976 500 97,8 

Už parduotą turtą 

 

265 000 139 000 52,7 

Kitos neišvardintos pajamos 

 

50 000 129 300 258,6 

Iš viso 

 

36 096 800 36 838 600 102,1 

 

 

 



8 
 
 

 

Mokesčių surinkimo planas įvykdytas 109 proc., gauta 1 600 300 Eur viršplaninių pajamų: 

Mokesčio pavadinimas 

2021 m. 

patikslintas 

planas 

(tūkst. 

Eur) 

2021 m. 

gauta lėšų 

(tūkst. 

Eur) 

 

Įvykdymas 

(proc.) 

Gautų lėšų 

ir plano 

skirtumai 

(tūkst. Eur) 

Gyventojų pajamų mokestis, gautas iš 

Valstybinė mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

 

17 061 18 357,8 107,6 +1 296,8 

Žemės mokestis  

 

350 531,1 151,7 +181,1 

Paveldimo turto mokestis 

 

8 17 212,5 +9 

Nekilnojamojo turto mokestis 

 

280 363,9 130 +83,9 

Mokestis už aplinkos teršimą 

 

23 33,2 144,3 +10,2 

Pajamos iš baudų ir konfiskacijos, 

delspinigiai 

 

2 21,3 1 065 +19,3 

Iš viso 

 

17 724 19 324,3 109 +1 600,3 

Kitų pajamų surinkimo planas įvykdytas 101,2 proc., papildomai gauta 40 900 Eur: 

Pajamų pavadinimas 

2021 m. 

patikslintas 

planas 

(tūkst. Eur) 

2021 m. 

gauta lėšų 

(tūkst. 

Eur) 

Įvykdymas 

(proc.) 

Gautų lėšų ir 

plano 

skirtumai 

(tūkst. Eur) 

Palūkanos už depozitus 

 

0 0.6  +0,6  

Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir 

valstybinius vidaus vandenų telkinius 

 

170 282,2 166 +112,2 

Kitos neišvardintos pajamos 

 

0 3,6  +3,6 

Pajamos už atsitiktines paslaugas  
(biudžetinių įstaigų pajamos be likučių metų 

pradžiai) 

 

935,7 864 92,3 -71,7 

Valstybinės rinkliavos 

 

25 47,4 189,6 +22,4 

Vietinės rinkliavos 

 

5 43,5 870 +38,5 

Mokestis už medžiojamų gyvūnų 

išteklius 

30 50,4 168 +20,4 



9 
 
 

 

 

Kiti mokesčiai už valstybinius gamtos 

išteklius 

 

45 85,2 189,3 +40,2 

Materialiojo ir nematerialiojo turto 

realizavimo pajamos 

 

265 139,7 52,7 -125,3 

Lėšų likučiai, buvę metų pradžiai 

 

1 780,2 1 780,2 100 0 

Skolintos lėšos 

(paskolos savivaldybės vardu) 

 

0 0 0 0 

Iš viso 

 

3 255,9 3 296,8 101,2 +40,9 

Dotacijų planas įvykdytas 94,1 proc.: 

Pajamų paskirtis / pavadinimas 

2021 m. 

patikslintas 

planas 

(tūkst. Eur) 

2021 m. 

gauta lėšų 

(tūkst. 

Eur) 

Įvykdymas 

(proc.) 

Grąžinta 

(tūkst. Eur) 

Melioracijos programos vykdymui 

 

246 246 100 0 

Žemės ūkio funkcijų vykdymui 

 

195 190,2 97,5 4,8 

Valstybinei žemei ir kitam 

valstybiniam turtui valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise 

 

0 0 0 0 

Valstybės garantijų nuomininkams 

užtikrinimui 

 

0,7 0 0 0,7 

Socialinėms išmokoms ir 

kompensacijos skaičiuoti ir mokėti 

 

195 191,3 98,1 3,7 

Mokymo lėšos 

 

5 883,1 5 883,1 100 0 

Gyventojų registro tvarkymui ir 

duomenų valstybės registrui teikti 

 

0,4 0,4 100 0 

Socialinei paramai mokiniams 

 

268,6 255,9 95,3 12,7 

Archyvo funkcijai vykdyti 

 

26 24,1 92,7 1,9 

Valstybinės kalbos vartojimo ir 

taisyklingumo kontrolei 

 

8,2 8,2 100 0 



10 
 
 

 

Būsto nuomos kompensacijai 

 

0,5 0,4 80 0,1 

Civilinės saugos organizavimui 

 

17,6 17,6 100 0 

Darbo rinkos politikos rengimui ir 

įgyvendinimui 

 

195,1 195 99,9 0,1 

Mobilizacijos administravimui 

 

11,9 6,6 55,5 5,3 

Mokinių visuomenės sveikatos 

priežiūrai 

 

84,9 84,9 100 0 

Gyvenamosios vietos deklaravimo 

duomenų ir gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų apskaitos 

duomenų tvarkymo funkcijai atlikti 

 

4,5 4,4 100 0 

Jaunimo teisių apsaugai 

 

19,1 19,1 100 0 

Duomenų teikimui valstybės 

suteiktos pagalbos registrui 

 

0,1 0 0 0,1 

Pirminei teisinei pagalbai 

 

3,7 3,7 100 0 

Neveiksnių asmenų būklės 

peržiūrėjimui užtikrinti 

 

3,5 3,5 100 0 

Priešgaisrinės saugos funkcijai 

 

959,1 959,1 100 0 

Visuomenės sveikatos stiprinimui ir 

stebėsenai 

 

71 71 100 0 

Socialinių paslaugų pirkimui ir 

finansavimo programai 

 

684,4 646 94,4 38,4 

Savižudybių prevencijos 

priemonėms vykdyti 

 

44,5 44,5 100 0 

Civilinės būklės aktų registravimui 

 

24,2 24,2 100 0 

Erdvinių duomenų rinkinio tvarkymo 

funkcijai 

 

13,8 13,8 100 0 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinavimui 

 

19,1 19 99,5 0,1 



11 
 
 

 

Negautoms pajamoms kompensuoti 

 

434 434 100 0 

Kitos dotacijos 

 

2 609,3 2 542,5 97,4  

Europos Sąjungos finansinės 

paramos lėšos 

 

3 043,6 2 199,6 72,3  

Kitos pajamos (iš ES) 

 

50 129,3 258,6 0 

Iš viso 

 

15 116,9 14 222,7 94,1 67,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 
 

 

SKIRTŲ ASIGNAVIMŲ VALDYMAS 

 

Per 2021 metus gautos pajamos panaudotos sumokėti asignavimų valdytojų patirtas išlaidas. 

Išlaidos (kartu su užskaita Europos Sąjungos lėšoms) pagal funkcinę klasifikaciją pasiskirstė taip: 

Išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją 

2021 m. 

patikslintas 

planas 

(tūkst. Eur) 

2021 m. 

išlaidų 

suma 

(tūkst. 

Eur) 

Faktiškai 

pervestų lėšų 

dalis  

(proc. nuo visų 

išlaidų sumos) 

Bendros valstybės paslaugos 

 

3 556,7 3 425,7 10,3  

Gynyba 

 

84,5 65,7 0,2 

Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga 

 

978,6 976 2,93 

Ekonomika 

 

5 758,3 5 078,1 15,27 

Aplinkos apsauga 

 

172,7 103,8 0,31 

Būstas ir komunalinis ūkis 

 

1 491,2 890,6 2,68 

Sveikatos apsauga 

 

684,9 620,2 1,86 

Poilsis, kultūra, religija 

 

3 206,8 3 007,8 9,05 

Švietimas 

 

12 299,3 11 681,7 35,14 

Socialinė apsauga 

 

7 863,8 7 403,7 22,26 

Iš viso 

 

36 096,8 33 253,3 100 

Savivaldybės asignavimų valdytojams pervestų lėšų pasiskirstymas pagal programas: 

Išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją 

2021 m. 

patikslintas 

planas 

(tūkst. Eur) 

2021 m. 

išlaidų suma 

(tūkst. Eur) 

2021 m. 

pervestų 

lėšų dalis 

(proc. nuo 

visų 

išlaidų 

sumos) 

Darnios kurortinės plėtros programa 

 

3 596,6 3 280,8 9,9 

Kryptingo verslo ir investicijų pritraukimo programa 

 

1 546,2 1 339,4 4,02 



13 
 
 

 

Konkurencingo žemės ūkio ir kaimiškų vietovių  

vystymo programa 

 

601,5 492,1 1,48 

Sveikatos apsaugos programa 

 

681,4 616,6 1,85 

Palankios socialinės aplinkos kūrimo programa 

 

7 545,7 7 122,1 21,4 

Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo 

ir jaunimo užimtumo programa 

 

12 692,4 12 037,7 36,2 

Subalansuotos architektūros ir urbanistinės plėtros 

programa 

 

194 131 0,39 

Savivaldybės objektų priežiūros ir plėtros programa 

 

4 558,6 3 691,8 11,1 

Efektyvaus savivaldybės valdymo programa 

 

4 680,4 4 541,8 13,66 

Iš viso 

 

36 096,8 33 253,3 100 

Į 2022 metus išlaidas persikėlė nepanaudotas 3 585 000 Eur pajamų likutis, iš jų: 

• 262 400 Eur biudžetinių įstaigų pajamos; 

• 123 200 Eur Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos; 

• 82 800 Eur lėšos už parduotą žemę; 

• 3 094 600 Eur savivaldybės biudžeto lėšos apyvartai; 

• 22 000 Eur vietinė rinkliava už naudojimąsi savivaldybės viešąja turizmo ir poilsio 

infrastruktūra („turisto rinkliava“). 

Savivaldybės negrąžintų paskolų likutis 2021 m. gruodžio 31 d. – 1 766 900 Eur.  

 

 

 

  



14 
 
 

 

DARNIOS KURORTINĖS PLĖTROS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

1 programa „Darnios kurortinės plėtros programa“ skirta įgyvendinti šiems tikslams: 

• vystyti kultūrinį turizmą rajone; 

• saugoti ir puoselėti krašto kultūrines tradicijas; 

• siekti kurorto statuso ir stiprinti rajono įvaizdį. 

Didžiąją dalį programos priemonių koordinuoja Kultūros, turizmo ir komunikacijos bei 

Architektūros ir urbanistikos skyriai. 

 

1.1.1.01 priemonė „Specialiųjų kultūros projektų parengimas ir įgyvendinimas“ 

Šios priemonės įgyvendinimui skirtomis lėšomis buvo organizuojamos tradicinės šventės: 

Miesto šventė, Obuolinės bei Kalėdų rezidencijos atidarymo renginys. Organizuotos mugės tradicinių 

savivaldybės švenčių metu. 

Didžiausias renginys vykęs 2021 metais – Miesto šventė „Vasaros atogrąžos Anykščiuose“, kuri 

tęsėsi net 4 dienas. Obuolinės ir turizmo nakties renginiai taip pat sulaukė didelio žiūrovų dėmesio, po 

metų pertraukos įvyko gyvas Kalėdų eglės įžiebimas ir renginys skirtas Kalėdų rezidencijos atidarymui.  

Priemonės įgyvendinimui savivaldybės administracija panaudojo 7 800 Eur savivaldybės 

biudžeto lėšų. Lėšos buvo skirtos Kalėdų laikotarpio videoklipų režisavimui ir filmavimui, mugių 

organizavimo paslaugoms. 

 

 

 

 



15 
 
 

 

1.1.1.02 priemonė „Tarptautinių ir kitų ES kultūros ir turizmo projektų parengimas ir 

įgyvendinimas“ 

Šios priemonės įgyvendinimui skirtomis lėšomis buvo suorganizuotas Tarptautinis floristinių 

kilimų konkursas, vykęs per Anykščių miesto šventę. Taip pat skirtas dalinis finansavimas viešajai 

įstaigai Anykščių menų inkubatoriui-menų studijai, 2 tarptautinių projektų įgyvendinimui. 

Planuota teikti, bet nepateikta UNESCO literatūros miesto statusui gauti paraiška.  

Šios priemonės įgyvendinimui 2021 metais panaudota 18 859,04 Eur savivaldybės biudžeto 

lėšų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.1.04 priemonė „Kultūros paveldo objektų išsaugojimas ir pritaikymas šiuolaikinėms 

reikmėms“ 

2018 metais parengtas Kunigiškių pradinės mokyklos tvarkybos darbų (remonto, restauravimo) 

darbų projektas. Atlikus Kunigiškių I kaimo pradinės mokyklos tvarkybos darbų viešųjų pirkimų 

procedūras, 2021 metais buvo sudaryta rangos darbų sutartis. Pagal parengto projekto sprendinius 

nekilnojamojo kultūros paveldo objekto Kunigiškių pradinės mokyklos tvarkybos darbų  metu atlikti 

prarastų fizinių savybių atstatymo darbai: pamatų sutvirtinimas, apatinio sienojo pakeitimas, fasadų 



16 
 
 

 

apkalimas lentomis ir kt. Atliekant minėtus darbus, maksimaliai išsaugoma išlikusi autentiška išvaizda 

ir materija: pastato tūris, stogo forma, langų ir durų angos bei langų skaidymo ir medinių išorės durų 

tipai, fasadų išvaizda – apkalimas lentomis, fasadų apdailos detalės ir metaliniai elementai. Bendra šio 

projekto vertė – 42 455,52 Eur. Darbus planuojama baigti 2022 metais. 

Maleišių III etnoarchitektūrinė sodyba yra greta Vaižganto gimtosios sodybos vietos, dažnai 

sulaukianti lankytojų. Norint išsaugoti sodybą ir ją pritaikyti kultūrinėms reikmės, 2021 metais nuspręsta 

parengti šio objekto kapitalinio remonto techninį projektą. Per 2021 metus parengta dalis šio projekto.  

Šios priemonės įgyvendinimui panaudota –  30 798,71  Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

 

1.1.1.06 priemonė „Kūrybinių iniciatyvų plėtra“ 

Šios priemonės lėšomis iš dalies finansuoti 2 Lietuvos kultūros tarybos finansavimą gavę 

nebiudžetinio sektoriaus subjektų projektai (Pasaulio anykštėnų bendrijos projektas „Sakralinio meno 

puoselėtojui Monsinjorui Albertui Talačkai – 100“ ir  viešosios įstaigos „Atvertos langinės“ projektas 

„Gražioji Lietuva Vaižganto krašte“). 

Priemonės įgyvendinimui skirta 3 600 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

1.1.1.07 priemonė „Tradicinių festivalių įgyvendinimas“ 

Įgyvendinant šią priemonę, lėšos buvo skirtos tradiciniams festivaliams: tarptautinei edukacinei 

stovyklai-festivaliui „Troškimai“, profesionalių teatrų nacionalinės dramaturgijos festivaliui 

„Pakeleivingi“, tarptautiniam mėgėjų teatrų festivaliui „ARTimi“, festivaliui „Muzikos savaitgaliai 



17 
 
 

 

Anykščiuose“, dokumentinių filmų festivaliui EDOX, kultūros festivaliui „Purpurinis vakaras“, vaikų ir 

jaunimo literatūros festivaliui „Nuotykiai tęsiasi“, tarptautiniam Šv. Mato vargonų muzikos festivaliui, 

kultūrinių ir kūrybinių industrijų festivaliui „Papert Fest LT“. 

Į tradicinių festivalių sąrašą įtraukto tarptautinio festivalio „Devilston“ organizatoriai dėl 

pasaulinės COVID-19 pandemijos festivalio 2021 metais neorganizavo. 

Šios priemonės įgyvendinimui panaudota 25 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

1.1.1.08 priemonė „Kultūrinio turizmo iniciatyvos“ 

2021 metų pabaigoje šios priemonės lėšomis buvo atlikti studijos „Karališkieji Anykščiai (XV–

XVIII a.): valsčius–dvaras–miestas“ I etapo parengimo darbai. Tam panaudota 11 000 Eur savivaldybės 

biudžeto lėšų. 

 

1.1.1.11 priemonė „Kulinarinio paveldo ir tradicinių amatų įgūdžių išsaugojimas ir skatinimas“ 

  Priemonė skirta projekto Nr. ENI-LLB-1-016 „Kulinarinio paveldo ir tradicinių amatų įgūdžių 

išsaugojimas ir skatinimas“ / BELLA KULTŪRA įgyvendinimui. Projekto tikslas – išsaugoti ir skatinti  

tradicinių amatų ir kulinarinio paveldo įgūdžius pasienio regionuose, stiprinti vietos ekonomiką, sudarant 

sąlygas vietiniams amatininkams, kulinarinio paveldo puoselėtojams pristatyti savo amatus, išsaugoti ir 

skatinti tradicinių amatų ir kulinarinio paveldo įgūdžius. Savivaldybės administracija šį projektą vykdė 

partnerystėje su 7 Lietuvos ir kaimyninių šalių savivaldybėmis.  

2021 metais, vykdant projektą Anykščiuose, kaip ir buvo numatyta, naujam gyvenimui 

atkurtose erdvėse, esančiose Tilto g. 3, Anykščiai, įrengtas kulinarinio paveldo produktų gamybai 

pritaikytas kulinarinis kambarys (kulinarinė virtuvė) – nupirkta būtina virtuvės įranga. Prie lauko terasos 

įrengtas lauko krosnies komplektas, skirtas maisto gamybai lauke. Taip  pat buvo įsigytas lauko baldų 

komplektas ir kt. Įrengti objektai (lauko krosnis lauko terasoje ir kulinarinio paveldo kambarys) sudaro 

sąlygas pristatyti savo virtuvės kulinarinį paveldą, rengti edukacijas gyventojams ir turistams ir taip 

supažindinti su Anykščių krašto kulinariniu paveldu bei tradiciniais amatais tiek savus gyventojus, tiek 

turistus, miesto svečius. 

Bendras projekto biudžetas – 792 657,69 Eur, savivaldybei tenkanti dalis – 82 581,02 Eur: 

Europos Sąjungos fondų lėšos (90 proc.) – 74 322,92 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos (10 proc.) – 8 

258,10 Eur. 

 

 



18 
 
 

 

1.1.1.12 priemonė  „Taktiliniai maketai turistui po atviru dangumi“ 

Priemonė skirta projekto „Taktiliniai maketai turistui po atviru dangumi“ įgyvendinimui. Šio 

projekto tikslas – sukurti vieningą turizmo ženklinimo infrastruktūros sistemą Utenos regiono  dalyje, 

sukuriant lygias galimybes žmonėms su negalia (neregiams) praktiškai ir teoriškai pažinti ir susipažinti 

su lankytinais objektais. 

Pasirašius projekto finansavimo sutartį, bendradarbiaujant su partneriais (Molėtų rajono 

savivaldybės administracija bei Zarasų rajono savivaldybės administracija), buvo suderintas ir 

patvirtintas numatytų paženklinti 30 objektų Utenos regione sąrašas (po 10 objektų kiekvienoje iš 

savivaldybių, iš jų – po 1 taktilinį žemėlapį ir po 9 taktilinius maketus). Prie kiekvieno taktilinio 

žemėlapio ir taktilinio maketo turėtų būti aplikuojama lentelė su užrašu lietuvių ir anglų kabomis bei 

lentelė Brailio raštu, įdiegta garsinių švyturių sistema, pritaikyta neįgaliajam išklausyti trumpą istoriją 

apie objektą lietuvių ir anglų kalbomis. 

2021 metais paskelbus pirmąjį taktilinių maketų viešąjį pirkimą, pirkimas neįvyko, laimėtojui 

atsisakius pasirašyti sutartį. Metų pabaigoje paskelbtas antrasis pirkimas, tad darbų atlikimas 

planuojamas 2022 metais. 

Bendra projekto vertė – 340 421,94 Eur: Europos Sąjungos fondų lėšos – 289 358,65 Eur, 

savivaldybės ir partnerių biudžetų lėšos  – 51 063,29 Eur. 

 

1.1.1.13 priemonė „URBACT programos projektas – Sveiki miestai“ 

Dalyvaujant projekte – veiksmų tinkle „Sveiki miestai“, 2021 metais prasidėjo II fazės projekto 

veiklos: vyko nuotoliniai projekto partnerių ir vietos veiklos grupės (ULG) susitikimai, tiesioginis 

projekto partnerių Alphen aan den Rijn (Nyderlandai) ir Farkadona 

(Graikija) susitikimas City-to-City Anykščiuose. Buvo parengtas 

pirminis integruotų veiksmų plano dokumentas. Įgyvendinant su 

šiuo projektu susijusias veiklas, buvo įrengti gultai ant Anykščių 

užtvankos tilto bei staliukai ir kėdės ant pėsčiųjų tilto per Šventąją. 

2022 metais ant šių tiltų bus įrengti prieskoninių žolelių bei 

dekoratyvinių augalų loveliai. Ši veikla tai mažas žingsnis link 

pėsčiųjų tiltų pagyvinimo ir žalinimo. Pažymėtina, kad dalis 

planuotų projekto veiklų neįvyko dėl COVID-19 pandemijos 

apribojimų keliauti į užsienio šalis. 



19 
 
 

 

Bendra projekto vertė – 160 000 Eur: Europos Sąjungos fondų lėšos – 56 236 Eur, savivaldybės 

biudžeto lėšos – 9 924 Eur. 

2022 metais planuojama parengti integruotą veiksmų planą, kurį įgyvendinus būtų prisidėta prie 

kurortu siekiančio tapti Anykščių miesto strateginio vystymosi tikslo: kultūros ir literatūros pagrindu 

sukurti aplinkoje derančią savitą ir originalią infrastruktūrą, kuri gerintų žmogaus fizinę ir dvasinę 

sveikatą, ugdytų kūrybiškumą, aktyvintų kūrybinių ir sveikatinimo patirčių industriją. 

 

1.1.2.01 priemonė „Komunikacijos priemonių įgyvendinimas“ 

Pagrindiniai kanalai, kuriais rengta ir skelbta informacija apie savivaldybės ir savivaldybės 

administracijos veiklą, svarbiausius įvykius, įgyvendinamus projektus, organizuojamus renginius ir 

akcijas – tai spauda ir savivaldybės interneto 

svetainė. 2021 metais savivaldybės interneto 

svetainėje buvo paskelbta 1 300 naujienų. 

Anykščių rajono savivaldybės interneto 

svetainėje užfiksuota 140 000 apsilankymų 

per metus. Siekiant apie savivaldybės veiklą 

gyventojus informuoti plačiau, pasiekti 

skirtingas tikslines grupes, jaunosios kartos atstovus, informaciniai pranešimai taip pat skelbti oficialiose 

savivaldybės socialinių tinklų „Facebook“, „Instagram“ ir „LinkedIn“ profiliuose.  

Svarbiausios informacijos maketai, sveikinimai ir kita aktuali informacija taip pat buvo 

skelbiama šiuose internetiniuose naujienų portaluose: www.anyksta.lt ir www.nyksciai.lt.  

2021 metais, siekiant pristatyti Anykščių kraštą šalyje, buvo dalyvaujama naujienų portalo 

www.lrytas.lt organizuotame konkurse „Lietuvos vasaros sostinė 2021“.  Šiame konkurse nugalėtojų 

titulas atiteko Anykščiams, kurie sulaukė daugiau nei ketvirtadalio visų naujienų portalo skaitytojų balsų.  

Pristatant Anykščių rajono lankytinas 

vietas ir čia vykstančius renginius bei 

edukacijas, viešinimo paslaugos buvo įsigytos 

interneto svetainėje www.welovelithuania.lt, 

kurioje buvo nuolat pildoma rubrika „Ką veikti 

savaitgalį Anykščiuose?“.  

Šios priemonės įgyvendinimui 2021 

metais panaudota 38 338,27 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

http://www.anyksta.lt/
http://www.nyksciai.lt/
http://www.lrytas.lt/
http://www.welovelithuania.lt/


20 
 
 

 

1.1.2.02 priemonė „Reprezentavimo priemonių įgyvendinimas“ 

Tikslingai reprezentuojant Anykščių kraštą, dovanoms savivaldybės svečiams ir kitiems 

svarbiems asmenims buvo pasirenkami vietos menininkų darbai. 

Šios priemonės įgyvendinimui panaudota 17 645,74 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

1.1.2.03 priemonė  „Tarptautinių ryšių plėtojimas“ 

Dėl besitęsusios COVID-19 pandemijos situacijos, oficialūs susitikimai buvo ribojami, dalis 

tarptautinių renginių atšauta, tačiau ryšys buvo palaikomas nuotoliniu būdu, dalijamasi virtualiais 

sveikinimais, filmuotais kūrybiškais Anykščių atstovavimo užsienio šalių renginiuose siužetais. 

Atsiradus galimybėms, Anykščiuose buvo organizuojami ir oficialūs susitikimai.  

2021 m. rugsėjo 24-26 d. Anykščių rajono savivaldybės meras Sigutis Obelevičius ir 

savivaldybės administracijos direktorė kartu su Anykščių rajono savivaldybės meru Sigučiu 

Obelevičiumi dalyvavo Rodi Garganico miestelyje (Italija) vykusiame Italijos lietuvių bendruomenės 

suvažiavime bei derino galimas miestų bendradarbiavimo galimybes ir sritis. 

Priemonės įgyvendinimui buvo panaudota 2 263,12 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

1.1.2.05 priemonė „Reprezentacinės kultūros premijos“ 

2021 metais organizuotos ir koordinuotos premijų skyrimo veiklos. A. Baranausko literatūros 

premija (3 000 Eur) buvo skirta poetei, vertėjai Reginai Katinaitei–Lumpickienei. T. Mikeliūnaitės 

kultūros premija (1 500 Eur) – istorikui, Anykščių Jono Biliūno gimnazijos mokytojui Gintarui 

Ražanskui.  

 

1.1.2.07 priemonė „Leidybinių veiklų įgyvendinimas“ 

Šios priemonės įgyvendinimui skirtomis lėšomis iš 

dalies finansuota 3 Anykščių kraštą reprezentuojančių 

knygų leidyba: A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko 

memorialinio muziejaus sudaryta knyga „Anykščių 

dantiraštis“, asociacijos „Aukštaitijos komunikacijos 

projektai“ parengta knyga vaikams „Surišta pilis“ ir 

Vaižgantiečių klubo „Pragiedrulys“ knyga „Aš mylėjau 

Lietuvą...“. 

Priemonės įgyvendinimui 2021 metais panaudota 5 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 



21 
 
 

 

1.1.4.02 priemonė „Kultūros projektų įgyvendinimas“ 

Šios priemonės įgyvendinimui skirtomis lėšomis (9 100 Eur savivaldybės biudžeto lėšų) iš 

dalies finansuoti 9 nevyriausybinio sektoriaus kultūros srities projektai (iš 17 pateiktų projektinių 

paraiškų). Projektų veiklas įgyvendino 8 pareiškėjai, likęs pareiškėjas veiklų neįgyvendinimo dėl su 

COVID-19 liga susijusių apribojimų. 

 

1.1.4.05 priemonė „Sakralinio paveldo objektų tvarkymas“ 

Anykščių rajono savivaldybėje kasmet skiriamas finansavimas sakralinio paveldo objektų 

tvarkymo projektams. 2021 metais šiam tikslui skyrus 30 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų, religinės 

bendruomenės pateikė 9 projektų paraiškas, finansavimas skirtas šiems 6 projektams: Užunevėžių Švč. 

M. Marijos parapijai – 8 000 Eur; Girelės sentikių religinei bendruomenei – 7 000 Eur; Anykščių Šv. 

apaštalo evangelisto Mato parapijai – 5 000 Eur; Viešintų Šv. arkangelo Mykolo parapijai – 3 000 Eur; 

Andrioniškio Šv. apaštalo Petro ir Povilo parapijai – 3 500 Eur; Troškūnų Švč. Trejybės parapijai –  3 500 

Eur. Įgyvendinus projektuose numatytas veiklas  buvo įrengti nauji Girelės sentikių cerkvės langai bei 

durys, atlikti Užunevėžių Šv. M. Marijos bažnyčios dažymo darbai, Viešintų Šv. arkangelo Mykolo bei 

Andrioniškio Šv. apaštalo Petro ir Povilo bažnyčių elektros instaliacijos remonto darbai, Anykščių Šv. 



22 
 
 

 

apaštalo evangelisto Mato bažnyčios granitinių laiptų tvarkybos darbai bei sutvarkyti Troškūnų Švč. 

Trejybės bažnyčios rūsiai, juos pritaikant Troškūnų bendruomenės poreikiams.   

 

1.2.1.01 priemonė „Kultūros įstaigų tinklo gerinimas“ 

 Priemonės įgyvendinimui skirtomis savivaldybės biudžeto lėšomis (2 950 Eur) atliktas 

kompleksinio Anykščių rajono kultūros sektoriaus tyrimas, kurį sudarė reprezentatyvi vietos gyventojų 

apklausa ir 5 diskusinių grupių ciklas su Anykščių krašto kultūros darbuotojais. Viena vertus, norėta 

išsiaiškinti vietos gyventojų požiūrį į kultūros sektorių, jame vykstančius procesus ir permainas, kultūros 

vartojimo įpročius. Duomenys apie žmonių elgseną, išsakomi vertinimai ir lūkesčiai leidžia geriau 

perprasti vietos gyventojų kultūros poreikius, kurie diktuoja svarbiausias kultūros politikos gaires 

savivaldos lygmeniu. Kita vertus, šalia gyventojų poreikių svarbu adekvačiai įvertinti ir kultūros 

sektoriuje dirbančių specialistų ir profesionalų poziciją. Būtent šio sektoriaus žmonės plačiausiai įvertina 

kultūros strateginių gairių galimybes, pirmiausiai atsižvelgdami į egzistuojančius resursus – žmogiškus, 

organizacinius, finansinius, struktūrinius ir politinius. Tyrimo tikslas – įvertinti vietos gyventojų 

poreikius bei būtinybę išlaikyti aukštus profesionalumo standartus ir numatyti strategines kultūros 

sektoriaus pokyčių kryptis. 

 

1.2.1.03 priemonė „Viešųjų paslaugų kūrybinių industrijų plėtotei organizavimas ir 

vykdymas“ 

Įgyvendinant šią priemonę, savivaldybės biudžeto lėšos (42 000 Eur) buvo skirtos viešosios 

įstaigos Anykščių menų inkubatoriaus-menų studijos įgyvendinamam projektui „Viešųjų paslaugų 

teikimas kūrybinių industrijų atstovams ir palankios verslo aplinkos kūrimas Anykščių rajone“. 2021 

metais suteiktos rezidavimo sąlygos 19 rezidentų. 

 

1.2.1.05 priemonė „Anykščių kultūros įstaigų skyrių remontas“ 

Priemonės įgyvendinimui skirtomis savivaldybės biudžeto lėšomis (10 000 Eur) suremontuotas 

Anykščių kultūros centro Kavarsko skyriaus pastato fasadas. 

 

1.2.1.10 priemonė „A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus 

administracinio pastato-fondų saugyklos renovacija“ 

Priemonei įgyvendinti skirta 100 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų, kurios panaudotos A. 

Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus pastato (fondų saugyklos) 



23 
 
 

 

modernizavimui ir pritaikymui kompleksinei kultūros paslaugų veiklai. Buvo atlikti šie darbai: apšildytos 

pastato išorinės konstrukcijos, įrengta nauja stogo danga, pakeistos visos durys ir langai, įrengta nauja 

pastato vėdinimo ir kondicionavimo sistema, atnaujinta apsauginė signalizacija, sumontuota šiuolaikiška 

saugi pastato gaisrinė signalizacija, pastato rūsyje įrengtos patalpos, tinkančios sandėliuoti ir saugoti 

memorialus ir rankraščius, įrengta ekspozicijų salė ir administracinės bei sandėliavimo patalpos, pastatas 

pritaikytas lankytojams ir darbuotojams su negalia, atnaujintas betoninis amfiteatras, sutvarkyta 

teritorijos žalioji zona ir kt. 

 

1.2.1.11 priemonė „A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus padalinio 

Siaurojo geležinkelio sandėlio rekonstrukcija“ 

Šiai priemonei skirtomis lėšomis – 16 200 Eur – padengta uždarosios akcinės bendrovės Viešųjų 

investicijų plėtros agentūros projektui „A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio 

muziejaus padalinio Siaurojo geležinkelio sandėlio rekonstrukcija“ įgyvendinti suteikta paskola. 

 

1.2.1.17 priemonė „Turizmo projektų įgyvendinimas“ 

 Priemonė skirta skatinti kurortinę plėtrą, vystyti turizmo infrastruktūrą, produktus ir paslaugas, 

gerinti Anykščių, kaip patrauklios turizmo vietovės, įvaizdį ir žinomumą Lietuvoje bei užsienyje.  



24 
 
 

 

Projektų finansavimo konkursui 2021 metais buvo pateikti 2 projektai, abiem projektams skirtas 

dalinis finansavimas. Viešajai įstaigai Anykščių turizmo ir verslo informacijos centrui buvo skirta 36 600 

Eur, Anykščių regioninio parko direkcijai – 5 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

Viešoji įstaiga Anykščių turizmo ir verslo informacijos centras vykdė projektą „Anykščių rajono 

žinomumo didinimas ir infrastruktūros palaikymas bei plėtra“. Projektu įgyvendintos veiklos: sukurti 2 

nauji maršrutai, užmegzti ir atnaujinti ryšiai su vietos kūrėjais ir verslininkais, dalyvauta 4 susitikimuose, 

kuriuose aptartos bendradarbiavimo galimybės dėl veiklų gerinimo bei plėtros.  

Anykščių regioninio parko direkcija vykdė projektą „Turistinio įvaizdžio ir rekreacinės 

infrastruktūros plėtros 2021 m. Anykščių regioniniame parke programa“. Įgyvendinant projektines 

veiklas buvo atnaujinta Šilagalių ir Mikierių kaimuose esanti apžvalgos aikštelė. 

 

1.2.2.02 priemonė „Reklamos įrenginių tvarkymas“ 

2021 metais pakeisti 2 pasenę ir praradę estetinę vertę informaciniai stendai – prie Dainų slėnio 

bei geležinkelio tilto, Šventosios upės kairiajame take. Taip pat pastatytas naujas stendas prie Anykščių 

Šv. Mato bažnyčios – šie ženklai žymi svarbius Anykščiams objektus.  

 

 

   

Šios priemonės įgyvendinimui panaudota 7 999,18 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

 



25 
 
 

 

1.2.2.03 priemonė „Viešųjų erdvių kūrimas ir tvarkymas“ ir 1.2.2.06 priemonė „Mažųjų 

architektūros objektų tvarkymas“ 

2021 metais buvo tęsiami poilsio vietų atnaujinimo darbai J. 

Biliūno gatvėje, Anykščių m. Atnaujintos 6 poilsio vietos: įrengta arba 

pakeista esamų trinkelių danga, padidinant žaliąjį plotą, sena lauko įranga 

pakeista naujais suoliukais ir šiukšliadėžėmis. Tam panaudota 18 969,76 

Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

1.2.2.04  priemonė „Miesto šventinis apšvietimas ir papuošimas“ 

2021 metais miesto šventinio apšvietimo koncepcijai sukurti ir įgyvendinti vykdytas viešasis 

pirkimas, laimėtoją išrinkti padėjo ekspertų komisija. 

2021 metų Anykščių miesto kalėdinio laikotarpio šventinio papuošimo idėja – jaukus, 

lakoniškas, mielas ir angeliškas miestas. 2021 m. gruodžio 4 d. Anykščiuose sužibo 8 eglės. Tradiciškai 

pagrindinė eglė – aikštėje prie Anykščių kultūros centro, o nauja 7 eglių kompozicija – Tilto gatvės 

komplekse – terasoje ant Šventosios upės kranto ir kitose šio komplekso erdvėse. Įvairiose miesto 

erdvėse, netikėčiausiose vietose įsikūrė angelai. Pasikeitė pagrindinio tilto šventinės instaliacijos. 

Naujomis dekoracijomis pasipuošė Anykščių senamiesčio Sinagogos ir Daukanto gatvelių įėjimai.  

Šios priemonės įgyvendinimui panaudota 38 200 Eur savivaldybės biudžeto lėšų.  

   

 

1.2.2.05  priemonė „Želdynų kūrimas, tvarkymas, apsauga ir priežiūra“ 

2021 metais atnaujinta unikali tūrinė gėlių kompozicija, esanti A. Baranausko aikštėje. Tai 

subtilus mažosios architektūros akcentas, skirtas priminti ir prisiminti apie buvusią Anykščių miesto 

urbanistinę struktūrą ir įprasminti prieš Antrąjį pasaulinį karą Anykščiuose gyvenusios ir kūrusios žydų 

bendruomenės reikšmę mūsų miestui. 



26 
 
 

 

 

Rudenį J. Biliūno, Žvejų, Vienuolio, Vilniaus ir  Tilto gatvių prieigose. bei ant šlaito šalia tilto 

per Šventąją upę pasodinta 80 medelių (juodųjų, paprastųjų, kalninių pušų, mažalapių liepų, juodųjų 

tuopų ir gluosnių). 

Prižiūrimų gėlynų plotas Anykščių mieste 2021 metais sudarė apie 1 200 m2. Anykštėnų  akis 

nuo pat ankstyvo pavasario džiugino ryškiaspalviais žiedais pasipuošę gėlynai. Pažymėtina, kad gėlių 

asortimentą kasmet stengiamasi atnaujinti, nesodinti tokių pačių gėlių, stengiamasi, kad gėlynai derėtų 

vieni su kitais.  

Želdynų kūrimui, tvarkymui, apsaugai ir priežiūrai 2021 metais panaudota 84 834,39 Eur 

savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

2021 metais taip pat buvo paskelbtas naujas viešojo pirkimo konkursas savivaldybės gėlynų 

įrengimo ir teritorijų apželdinimo bei priežiūros paslaugoms įsigyti. Šį konkursą laimėjo UAB „Josvainių 

gėlės“. Sutarties vertė 3 metams – 300 000 Eur. 

 



27 
 
 

 

1.2.2.08 priemonė „Statinių naudojimo priežiūra“ 

Vykdant statinių naudojimo priežiūrą, 2021 metais buvo patikrinta 118 statinių naudotojų, 107 

statiniams surašyti statinio techninės priežiūros patikrinimo aktai bei nustatyti reikalavimai dėl statinių 

naudojimo ne pagal paskirtį ir / ar statinių nepriežiūros. 

66 nenaudojami, neprižiūrimi arba apleisti statiniai (priklausantys 33 savininkams) įtraukti į 

Nekilnojamojo turto, kuriam už 2021 metus taikomas 3 procentų nekilnojamojo turto mokesčio tarifas, sąrašą. 

Per 2021 metus 10 statinių teismas pripažino bešeimininkiais ir perdavė savivaldybės nuosavybėn 

(2020 metais – 7). 

2021 metais 9 630 Eur savivaldybės biudžeto lėšų panaudota 2 statinių griovimo darbams atlikti. 

 

1.2.2.10 priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas“ 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais Anykščių rajono savivaldybės 

gyvenamosiose vietovėse (miestuose, miesteliuose, kaimuose ir viensėdžiuose) suteikti (pakeisti) 568 

adresai. 2021 metais taip pat nupirktos ir pagamintos 38 pastatų numerių su kaimo pavadinimu lentelės 

Viešintų seniūnijos Antalinos, Putino ir Papilių kaimų pastatams paženklinti. Šioms tikslui panaudota 

736 Eur savivaldybės biudžeto lėšų.  

 

1.2.2.12 priemonė „Kurorto statuso gavimo pasirengimo darbai“ 

Per 2021 metus parengta Anykščių miesto kurortizavimo koncepcija – Anykščių miesto 

strategijos metmenis žyminčios gairės ir procesai, siekiant sklandžiai konvertuoti Anykščių miestą 

(įvaizdį ir infrastruktūrą) į šiuolaikinį XXI amžiaus kurortą individualiu ir savitu veidu. Koncepciją 

parengė architektas Audrys Karalius. 

Priemonės įgyvendinimui panaudota 4 999 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 



28 
 
 

 

1.2.4.11 priemonė „Kurorto parko su mineralinio vandens biuvetės įrengimas“ 

2021 metais planuota pradėti mineralinio vandens gręžinio kasimo darbus, tačiau paskelbus 

viešąjį pirkimą, gauti pasiūlymai viršijo planuotą pirkimo sumą (220 000 Eur). Atsižvelgiant į tai, 

pirkimas turėjo būti nutrauktas, o užduotis perkelta į 2022 metus.  

 

1.2.6.11 priemonė „Piliakalnių ir kitų kultūros paveldo vertybių pritaikymas turizmui“ 

Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje yra 22 piliakalniai, didžioji dalis piliakalnių yra nuolat 

tvarkomi ir prižiūrimi bei pritaikyti turistų lankymui. 

Įgyvendinant  piliakalnių 

bei kitų paveldo objektų teritorijų 

pritaikymo bei priežiūros idėjas, 

2021 metais atlikti Svirnų (Žiogų) 

piliakalnio teritorijos priežiūros 

darbai, taip pat Palatavio piliakalnio 

laiptų bei informacinio stendo 

remonto darbai, greta Sedeikių 

senovės kulto vietos pastatytas 

informacinis stendas, įrengti 

nukreipiamieji kelio ženklai-

nuorodos.  

Šios priemonės įgyvendinimui panaudota 7 442,53 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

1.2.6.13 priemonė „Senojo Niūronių etnografinio kaimo sodybų išplanavimas, pritaikymas 

dabartinei turizmo  infrastruktūrai“ 

Įgyvendinant priemonę ir vykdant Europos Sąjungos lėšomis įgyvendinto projekto „Senojo 

Niūronių etnografinio kaimo sodybų išplanavimas, pritaikymas dabartinei turizmo infrastruktūrai“ sąlygas, 

sumokėtas 500 Eur dydžio sodybos draudimo mokestis. 

 

1.2.6.15 priemonė „Viešųjų (įvykio, laidojimo, memorialinės vietos) kultūros paveldo objektų 

išsaugojimas“ 

Anykščių rajono savivaldybė kasmet finansuoja viešųjų (įvykio, laidojimo, memorialinės 

vietos) kultūros paveldo objektų išsaugojimo darbus, per keletą paskutinių metų atlikta daugiau nei 10 



29 
 
 

 

įvairių dailės, sakralinių, t. y. antkapinių paminklų, stogastulpių, kryžių, koplytėlių ir kitų objektų  

restauravimo–konservavimo darbų. 

2021 metais buvo restauruota–konservuota skulptūrinė kompozicija „Lietuvos karalius 

Mindaugas“, esanti Šeimyniškėlių (Vorutos) piliakalnio teritorijoje. Atlikus darbus, skulptūrinės 

kompozicijos sudėtinės dalys buvo nuvalytos nuo puvinio ir pelėsio, impregnuotos, o taip pat pakeltos 

nuo žemės paviršiaus ir papildomai  sutvirtintos. 

 

Vykdant poeto vyskupo A. Baranausko paminklo, esančio Vyskupo skvere, Anykščių m., 

priežiūros darbus, 2021 metais atlikti šio paminklo granitinių laiptų tvarkybos darbai.   

2021 metais minint holokausto Lietuvoje 80-ąsiais metines, buvo atlikti Liudiškių kalvos 

papėdės miške, greta Anykščių miesto žydų žudynių vietą žyminčio paminklinio akmens ir aplinkos 

priežiūros bei tvarkybos darbai, įrengtas simbolinis grindinio fragmentas. 

   

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius užsienio valstybėms 

reikšmingo nekilnojamojo kultūros paveldo, esančio Lietuvos Respublikoje, tvarkymą, paženklintos 



30 
 
 

 

Antrojo pasaulinio karo Sovietų Sąjungos karių palaidojimo vietos Anykščių mieste bei Kurklių 

miestelyje. 

Šios priemonės įgyvendinimui panaudota 9 500 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

1.2.7.06 priemonė „Žemės sklypų visuomenės poreikiams paėmimas, dokumentų rengimas“ 

2021 metais buvo tęsiamos žemės paėmimo visuomenės poreikiams procedūros Mažojo 

dviračių tako nuo šaltinio ,,Karalienės liūnas“ iki Anykščių miesto ribos, Anykščių sen., specialiojo plano 

sprendinių įgyvendinimui. Didesnė dalis planuojamo dviračių tako suprojektuota privačios nuosavybės 

teise valdomuose žemės sklypuose, todėl šių sklypų dalis reikalinga teisės aktų nustatyta tvarka paimti 

visuomenės poreikiams. Dviračių tako trasa suprojektuota 15 privačių žemės sklypų, priklausančių 28 

savininkams.  

2021 metais su dalimi žemės sklypų savininkų buvo pasirašytos sutartys dėl nuostolių, susijusių 

su žemės sklypo paėmimu visuomenės poreikiams, kompensavimo ir pradėti sklypų matavimo ir 

registravimo darbai. Darbus planuojama baigti 2022 metais. 

__________   suprojektuota dviračių tako trasa nuo šaltinio 

,,Karalienės liūnas“ iki Anykščių miesto ribos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2.7.07 priemonė „Žemės sklypų suformavimo, kadastrinių matavimų ir topografinių darbų 

atlikimas“ 

2021 metais Anykščių rajono savivaldybės reikmėms suformuoti 34 žemės sklypai / atlikti 

žemės sklypų kadastriniai matavimai / parengti topografiniai planai. Šioms paslaugoms atlikti panaudota 

9 928 Eur savivaldybės biudžeto lėšų.   

 



31 
 
 

 

KRYPTINGO VERSLO VYSTYMO IR INVESTICIJŲ PRITRAUKIMO PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMAS 

 

Įgyvendinant 2 programą „Kryptingo verslo vystymo ir investicijų pritraukimo 

programa“, siekiama kurti patrauklią investicinę ir verslo aplinką. 

Didžiąją dalį programos priemonių  koordinuoja Investicijų ir projektų valdymo skyrius. 

 

2.1.1.01 priemonė „Teritorijų planavimo dokumentų rengimas, užtikrinant tvarią plėtrą“ 

2021 metais parengta Anykščių miesto savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo 

sprendinių įgyvendinimo stebėsenos (monitoringo) ataskaita už 2018-2019-2020 metus.  

Šios priemonės įgyvendinimui panaudota 5 500 Eur savivaldybės biudžeto lėšų.  

 

2.1.1.06 priemonė „Privataus ir viešojo sektoriaus partnerystės projektų įgyvendinimas“ 

Siekiant nustatyti vidaus ir užsienio investuotojams patrauklius savivaldybės investicinius 

objektus (projektus) savivaldybės administracijos iniciatyva parengta ir 2021 m. gegužės mėn. 

vykusiame savivaldybės tarybos posėdyje pristatyta Investicijų skatinimo, privataus ir viešojo sektoriaus 

partnerystės poreikio Anykščių rajone galimybių studija. 

Remiantis minėtos studijos rezultatais atlikta ir jau 2021 m. gruodžio mėn. vykusiame 

savivaldybės tarybos posėdyje pristatyta potencialių Anykščių rajono viešojo ir privataus sektoriaus 

partnerystės (VPSP) projektų suinteresuotų privataus kapitalo investuotojų apklausa (rinkos 

susidomėjimo pasitvirtinimas). 

Šios per 2021 metus vykdytos veiklos leido objektyviai nustatyti verslo subjektams patrauklius 

savivaldybės VPSP projektus (tokiu būdu sumažinant riziką dėl tų projektų, kurie nebūtų aktualūs ir 

patrauklūs privačiam investuotojui, bei išvengiant nepatrauklių projektų dokumentacijos rengimo kaštų) 

bei apsispręsti dėl poreikio vykdyti tolesnes VPSP procedūras. 2022 metais planuojama parengti ne 

mažiau kaip 2 VPSP investicijų projektus bei gauti viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo 

agentūros išvadas dėl šių projektų partnerystės socialinės ekonominės naudos.  

Šios priemonės įgyvendinimui 2021 metais panaudota 13 068 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

2.1.1.08 priemonė „Investicinių projektų vykdymas“ 

Siekiant gauti finansavimą iš įvairių Europos Sąjungos fondų programų, 2021 metais parengtos 

arba koordinuotas 7 paraiškų parengimas: paraiška „Tradicinių amatų centrų plėtra Anykščių rajone” 



32 
 
 

 

(teikta Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos, finansavimo sutartis su A. 

Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinis muziejumi pasirašyta 2022 m. kovo mėn.); paraiška 

„Kultūrinio verslumo eksperimentai ir impulsai Anykščių centrui” (teikta Norway grants fondui, 

finansavimas negautas dėl nepilno planuojamo projekto rezultatų atitikimo fondo reikalavimams); 

paraiškos „Atsinaujinančių energijos   išteklių   (saulės) panaudojimas Anykščių  rajono šeimos ir vaiko 

gerovės centre“, „Atsinaujinančių energijos   išteklių  (saulės) panaudojimas  VšĮ  Anykščių rajono  

savivaldybės  ligoninės Troškūnų palaikomojo gydymo ir slaugos padalinyje“, „Atsinaujinančių 

energijos išteklių (saulės) panaudojimas Anykščių baseine „Bangenis“, „Atsinaujinančių energijos 

išteklių (saulės) panaudojimas Anykščių menų inkubatoriuje-menų  studijoje“ ir „Atsinaujinančių  

energijos išteklių (saulės) panaudojimas Anykščių miesto gatvių apšvietimui ir administraciniams 

pastatams” (visos teiktos Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo 

agentūrai teiktos ir visoms įgyvendinti gautas finansavimas). 

Šios priemonės įgyvendinimui 2021 metais panaudota 9 204,75 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

2.1.2.02 priemonė „Smulkiojo ir vidutinio verslo skatinimas“ 

Šios priemonės tikslas – remti ir skatinti verslumą, smulkiojo ir vidutinio verslo įmonių kūrimąsi 

ir plėtrą, naujų darbo vietų kūrimą Anykščių rajone. Ši priemonė savivaldybėje pradėta įgyvendinti nuo 

2009 metų. 

Kaip ir kasmet, savivaldybės administracija parengė smulkiojo ir vidutinio verslo skatinimo 

projektų finansavimo tvarkos aprašą. Vadovaujantis šiuo aprašu, atsižvelgiant į pareiškėjų pastabas ir 

aprašą rengusios darbo grupės rekomendacijas, buvo dar labiau supaprastinta paraiškos forma bei 

numatytos šešios pagrindinės remiamų veiklų kryptys: naujos įmonės ar filialo steigimas; naujų darbo 

vietų įkūrimas; verslo kūrimui / plėtrai reikalingos techninės dokumentacijos parengimas; viešinimas bei 

reklamos priemonių diegimas; vietinių užimtumo iniciatyvų projektų dalinis kompensavimas; verslo 

idėjos / naujos veiklos krypties projektai, inovacijos. 

Paraiškas pateikė 16 pareiškėjų, kurių bendra įgyvendintų projektų vertė – 159 661 Eur, prašoma 

paramos suma – 65 406 Eur. Įvertinus gautas paraiškas, kurios buvo vertinamos eilės tvarka pagal jų 

gavimo registracijos savivaldybės administracijoje laiką, finansavimas skirtas 8 įgyvendintiems 

projektams, kuriems paskirstyta visa numatyta 35 000 Eur savivaldybės biudžeto parama. Didžiausia 

galima paramos suma – 10 000 Eur – skirta 2 pareiškėjams. 2021 metais naują veiklą pradėjo 6 

pareiškėjai, iš jų 1 moteris, sukurtos 24,5 naujos darbo vietos. 



33 
 
 

 

Populiariausios veiklos 2021 metais – verslo idėjos /  naujos veiklos krypties projektų, inovacijų 

dalinis kompensavimas ir viešinimo bei reklamos priemonių dalinis kompensavimas. Populiariausia tarp 

pareiškėjų ilgus metus buvusi naujai įregistruotų įmonių pradinių steigimosi išlaidų padengimo veikla 

praėjusiais metais sudomino tik 1 pareiškėją.    

Pažymėtina, kad 2019 metais įsisavinta 45,78 proc. skirtų lėšų, skelbiant 2 kvietimus, 2020 ir 

2021 metais  – 100 proc., ir poreikis nuolat auga. 

 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

Numatyta skirti 

savivaldybės lėšų 

priemonės 

įgyvendinimui, Eur 

40 000 

 

30 000 

 

35 000 

 

Skirta lėšų pareiškėjams, 

Eur 

18 309,93 30 000 35 000 

Panaudota skirtų lėšų, 

proc. 

45,78 100 100 

Pateikta paraiškų 20 14 16 

Finansuotos  paraiškos  18 10 8 

 

2.1.2.03 priemonė „Socialinio, bendruomeninio ir kitų verslo rūšių, įgyvendinant bendruomenių 

iniciatyvas, skatinimas“ 

2021 metais startavusi priemonė skirta kofinansuoti tiek fizinių asmenų, turinčių teisę užsiimti 

ūkine-komercine veikla, tiek juridinių asmenų įgyvendinamus socialinio, bendruomeninio ar kitų rūšių 

verslų įkūrimui, vystymui ar gyventojų verslumo skatinimui skirtus projektus. 

Iš 2 gautų paraiškų buvo kofinansuotas vienas atrankos kriterijus atitikęs Anykščių naujų vėjų 

bendruomenės projektas „Smulkaus ir vidutinio verslo plėtra Anykščių mieste per verslumo skatinimą“ 

atitikęs atrankos kriterijus. Projekto įgyvendinimui buvo skirta 5 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

Projekto vykdymo metu naujo verslo subjektams buvo teikiamos konsultacijos verslo pradžios ir plėtros 

klausimais, įrengtos 5 kompiuterizuotas darbo vietos (fotografams, buhalteriui ir grafikos dizaineriui) ir 

3 darbo vietos automechanikos dirbtuvėse, kurios yra lokalizuotos projekto partnerių – Aukštaitijos 

profesinio rengimo centro Anykščių filialo patalpose. 

 



34 
 
 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021 metais vyko intensyvūs parengiamieji Anykščių bendruomeninio ir socialinio verslo bei 

paslaugų klasterio steigimo darbai. Buvo sudaryta specialistų darbo grupė, kuri diskutavo kokias veiklas 

vykdantys fiziniai ir juridiniai asmenys galėtų būti klasterio nariais, pagal kokius kriterijus klasterio 

nariai galėtų būti atrinkti, su išorės ekspertu-teisininku konsultuotasi kokia turėtų būti efektyviausia 

teisinė klasterio veiklos forma, parengtas klasterio narių atrankos tvarkos aprašo bei klasterio steigimo 

jungtinės veiklos sutarties ir naujų narių prisijungimo prie klasterio jungtinės veiklos sutarties projektai. 

Anykščių kultūros centre organizuotas ir viešai transliuotas renginys, kurio metu pristatyta klasteris 

steigimo idėja, tikslai ir perspektyvos – klasterio veiklas vykdyti atnaujintų pastatų, esančių adresu Tilto 

g. 1, Tilto g. 2, Tilto g. 3, Muziejaus g. 1, Anykščiuose, ir aplink juos esančių viešųjų erdvių komplekse.  

Klasterio steigimo jungtinės veiklos sutarties pasirašymas ir klasterio įkūrimas perkeltas į 2022 

metų pradžią. 

 

2.1.2.07 priemonė „Viešųjų paslaugų verslui organizavimas ir vykdymas“ 

Priemonės  veikloms  įgyvendinti  ir  rodikliams  pasiekti, viešajai  įstaigai Anykščių turizmo ir 

verslo informacijos centrui skirta 30 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų viešųjų paslaugų verslo 

organizavimui bei teikimui. Centras teikė konsultacijas pradedantiems ir jau veiklą vykdantiems 

smulkiems verslininkams, organizavo susitikimus, mokymus pagal verslininkų išsakytus poreikius, 

vietos verslininkų produkcijos ir paslaugų prekybą ir jos plėtrą, renginį „Verslo žiburiai 2021” ir kt. 

 

2.1.2.09 priemonė „NVO sektoriaus institucinis stiprinimas“ 

Savivaldybės administracija pagal šią priemonę finansavo 20 bendruomeninių ir 

nevyriausybinių organizacijų projektų, kurių įgyvendinimui buvo skirta 25 000 Eur savivaldybės 



35 
 
 

 

biudžeto lėšų. Įgyvendinta 19 finansuotų projektų, nes dėl COVID-19 situacijos rajone, 1 projekto 

nepavyko įgyvendinti, jam skirtos lėšos (1 193 Eur) buvo gražintos į savivaldybės biudžetą. NVO 

projektuose pagrindinės vykdytų veiklų sritys: socialinės ir kūrybinės veiklos įvairinimas; bendruomenės 

sutelktumą didinantys renginiai (talkos, sambūriai, tradicinės bendruomenių šventės); bendruomenių 

verslumo skatinimui ir materialinės bazės gerinimui skirtų projektų, kuriems buvo gautas dalinis 

finansavimas iš Europos Sąjungos ir respublikinių fondų programų, vykdymas. 

2021 metais savivaldybės administracijoje buvo įgyvendinamas valstybės lėšomis 

finansuojamas bandomasis priemonės „Skatinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ modelis. Pagal šį 

modelį bendruomenės administraciniam vertinimui paraiškas teikė tiesiogiai Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atrinktiems konsultantams, o konsultantų atrinktų paraiškų 

kokybinį vertinimą ir pačios priemonės administravimą vykdė savivaldybės administracija.  Šis modelis 

savivaldybėje nesulaukė bendruomenių entuziazmo, bendruomenės vangiai dalyvavo konkurse. Per du 

kvietimus teikti paraiškas buvo pateikta tik dvylika paraiškų, iš kurių formaliuosius atrankos kriterijus 

atitiko septynios bendruomeninės organizacijos, su kuriomis savivaldybės administracija sudarė projektų 

finansavimo sutartys. Mažą pareiškėjų aktyvumą, tikėtina, lėmė trumpi projektų įgyvendinimo terminai 

– projektus reikėjo baigti iki einamųjų metų gruodžio 20 d., kai tuo tarpu pati priemonė startavo tik 

rugpjūčio mėn., taip pat prastos kontaktinių veiklų vykdymo perspektyvos dėl COVID-19 situacijos. 

Priemonės įgyvendinimui skirta 16 643 Eur, finansuotų ir įgyvendintų projektų vertė – 10 486 Eur. 

Įgyvendinant projektus pagal šią priemonę, Levaniškių bendruomenės „Abipus Nevėžio“ nariai 

kartu su Anykščių rajono Budrių kaimo bendruomene dalyvavo Nidoje vykusioje Lietuvos 

bendruomenių forume-konferencijoje ,,Regionų kultūros politika ir bendruomenės“, Debeikiečių 

bendrija projekto lėšomis atnaujino savo bendruomenės patalpas, Anykščių naujų vėjų bendruomenė 

prieš kalėdines šventes sutvarkė du sugadintus ir nešviečiančius Anykščių miesto parko tiltelius, 

asociacija „Obuolio“ bendruomenė sukūrė A. Vienuolio-Žukausko jubiliejiniams metams skirtą filmą, 

Leliūnų kaimo bendruomenė, įsigijusi įvairaus sportui skirto inventoriaus, organizavo sveiko gyvenimo 

būdo propagavimui skirtas veiklas, Anykščių rajono N. Elmininkų kaimo bendruomenė buvusio vaikų 

darželio teritorijoje atnaujino dvi pavėsines, taip sukurdama naujas lauko erdvės renginiams. 

 

2.1.2.10 priemonė „Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (I etapas. Apleistos 

teritorijos ir pastatų Tilto gatvėje konversija)“ 

Ši priemonė skirta projekto „Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (I etapas)“ 

Nr. 07.1.1-CPVA-R-905-91-0010, finansuojamo pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos (ES) fondų 



36 
 
 

 

investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje 

skatinimas“ 07.1.1-CPVA-R-905 priemonę „Miestų kompleksinė plėtra“, įgyvendinimui. Projektas 

tikslas – paskatinti Anykščių miesto ir rajono gyventojų bendruomeninę veiklą bei prisidėti prie palankių 

sąlygų sudarymo smulkaus ir vidutinio verslo plėtrai. 

Nors projekto finansavimo sutartis su Centrine projektų valdymo agentūra pasirašyta dar 2018 

m. birželio 11 d., tačiau projekto veiklos (po penkių prieš tai organizuotų viešųjų pirkimų procedūrų) 

faktiškai pradėtos įgyvendinti tik nuo 2020 m. kovo 10 d. –  pasirašius statybos rangos sutartis. 

2021 metais baigtas tiek finansavimo, tiek veiklų apimtimis didžiausias 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų laikotarpio savivaldybės administracijos įgyvendinamas projektas. 

Kompleksiškai atnaujinta A. Vienuolio g., ties autobusų stotimi, bei Tilto, Muziejaus ir Gegužės g. 

buvusi apleista teritorija, sutvarkyti bei naujoms veikloms pritaikyti Tilto g. buvę apleisti nenaudojami 

pastatai ir neefektyviai naudotas Muziejaus g. buvęs viešosios  įstaigos Anykščių turizmo ir verslo 

informacijos centro administracinis pastatas. Kompleksinis viešųjų erdvių ir joje esančių pastatų 

sutvarkymas ne tik kardinaliai pagerino miesto centrinės dalies estetinę (vizualinę) vertę, bet taip pat 

sudaro palankią aplinką privačioms bei bendruomeninio verslo iniciatyvoms vystytis: vietos amatininkų 

ir bendruomenių dirbinių bei ekologinių produktų prekybai, verslumo skatinimui, biurų veiklai, mokymų 

bei konferencijų organizavimui, vietinės produkcijos pristatymui ir reprezentacijoms, Anykščių miesto 

ir rajono vietos veiklos grupių veiklai, vaikų bei jaunimo edukacinių užsiėmimų, miesto lankytojų 

aptarnavimo centro veikloms organizuoti. 

Projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma – 2 504 925,15 Eur, iš jų: ES struktūrinių fondų ir 

valstybės biudžeto lėšos – 1 563 931,24 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos – 940 993,91 Eur. 

 

Projektų įgyvendinimą apibendrinanti veikla 

2021 metais buvo įgyvendinami 22 projektai, iš kurių 9 buvo baigti: „Kulinarinio paveldo ir 

tradicinių amatų įgūdžių išsaugojimas ir skatinimas / BELLA CULTURA“ (1.1.1.11 priemonė), „A. 

Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus pastato-fondų saugyklos 

modernizavimas ir pritaikymas kompleksinei kultūros paslaugų veiklai“ (1.2.1.10 priemonė), „Anykščių 

miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (I etapas)“ (2.1.2.10 priemonė), „Anykščių rajono Svėdasų 

senelių globos namų modernizavimas“ (5.1.4.06 priemonė), „Sportas man, tau ir kaimynui“ (6.1.1.09 

priemonė), „Vaikų ir jaunimo neformalaus ugdymosi galimybių plėtra Anykščių kūno kultūros ir sporto 

centrui priklausančiose A. Vienuolio progimnazijos patalpose“ (6.1.2.24 priemonė), „Susisiekimo 

infrastruktūros gerinimas Traupio seniūnijoje“ (8.1.5.22 priemonė), „Atsinaujinančių energijos išteklių 



37 
 
 

 

(saulės) panaudojimas Anykščių rajono savivaldybės administracijos pastate, J. Biliūno g. 23, 

Anykščiai“ (8.1.5.12 priemonė) ir „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Anykščių 

savivaldybėje” (9.1.3.08 priemonė).  

9 projektai tęsiami 2022 metais: „Taktiliniai maketai turistui po atviru dangumi“, „Eismo sąlygų 

pagerinimas ir gyvenamosios aplinkos pasiekiamumo užtikrinimas, rekonstruojant Žvejų gatvę Anykščių 

mieste“, „Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (III etapas)“, „Buvusio vandens 

malūno užtvankos liekanų pašalinimas ir upės vagos sutvarkymas  Anykštos upėje Anykščių mieste ties 

Malūno gatve“, „Anykščių rajono savivaldybės mokyklų pažangos skatinimas diegiant Vaiko emocinės 

gerovės aplinkos (VEGA) modelį“, „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Anykščių 

rajono savivaldybės visuomeniniuose pastatuose“, „Jungtinis miesto drėgnų teritorijų valdymas Latvijos 

ir Lietuvos pasienio regione / UrbArea“, „Sveiki miestai – nuo planavimo iki veiksmo” ir 

„Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra Anykščių rajono 

savivaldybėje”. 

2022 metams taip pat pratęsti šių, dar 2016, 2017 ir 2018 metais pradėtų 4 projektų, 

įgyvendinimo terminai: „Socialinio būsto fondo plėtra Anykščių rajono savivaldybėje“, „Kompleksiškai 

teikiamos paslaugos šeimoms Anykščių rajono savivaldybėje“, „Anykščių miesto A. Vienuolio 

progimnazijos modernizavimas“ ir „Tuberkuliozės gydymo skatinimas Anykščių rajono savivaldybėje“. 

Pažymėtina, kad vien tik regioninio planavimo būdu savivaldybės administracija įgyvendino / 

įgyvendina dvidešimt vieną ES struktūrinių fondų lėšomis finansuojamą projektą, iš kurių iki 2021 metų 

pabaigos 10 projektų visiškai baigti (patvirtintos galutinės projektų įgyvendinimo ataskaitos), o 11 – 

įgyvendinami (tarp kurių dalies projektų veiklos iki 2021 m. pabaigos buvo baigtos, tačiau ataskaitos dėl 

ilgų vertinimo procedūrų dar nebuvo patvirtintos, pvz., projektų „Anykščių miesto viešųjų erdvių 

sistemos pertvarkymas (I etapas)“ ir „Anykščių rajono Svėdasų senelių globos namų modernizavimas“). 

Bendra įgyvendintų / įgyvendinamų projektų ES struktūrinių fondų lėšų vertė siekia 9 622 339,52 Eur, 

iš jų iki 2021 metų pabaigos faktiškai išmokėtas ES finansavimas – 7 636 741,44 Eur. Pažymėtina, kad 

savivaldybei numatytos ir kontraktuotos ES struktūrinių fondų lėšos yra didžiausios tarp visų Utenos 

regiono (apskrities) savivaldybių (Ignalinos rajono savivaldybės kontraktuotos lėšos – 4 489 610,65 Eur, 

Molėtų rajono savivaldybės – 7 314 895,23 Eur, Utenos rajono savivaldybės – 8 631 543,24 Eur, 

Visagino miesto savivaldybės – 6 571 877,67 Eur ir Zarasų rajono savivaldybės – 8 747 357,31 Eur. 

 

 

 



38 
 
 

 

Kita, į strateginį veiklos planą neįtraukta, tačiau siekti programos tikslų padedanti veikla 

Valstybinės žemės nuoma. 2021 metais Anykščių rajono savivaldybė viešajame aukcione 

išnuomojo šiuos sklypus: J. Jablonskio g. 17D, J. Jablonskio g. 17E ir J. Jablonskio g. (prie Šventosios 

ir Anykštos upių santakos) Anykščių mieste.  

  



39 
 
 

 

KONKURENCINGO ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMIŠKŲ VIETOVIŲ VYSTYMO 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

Įgyvendinant 3 programą „Konkurencingo žemės ūkio ir kaimiškų vietovių vystymo 

programa“, siekiama darnios ir konkurencingos žemės ūkio plėtros. 

Programos priemones koordinuoja Žemės ūkio skyrius. 

 

3.1.1.03 priemonė „Kaimo verslo ir investicijų veikla“ 

Šios priemonės pagrindinis tikslas siekti, kad Anykščių rajone užauginta žemės ūkio produkcija 

būtų perdirbama ir realizuojama vietoje bei skatinti smulkių ūkių gyvybingumą. 

2021 metais paraiškas projektų finansavimui pateikė 8 smulkieji ūkininkai. Iš savivaldybės 

biudžeto buvo skirtas 13 963,13 Eur finansavimas 5 geriausiems projektams.  

   

3.1.1.04 priemonė „Žemdirbių švenčių, mokomųjų kelionių / seminarų ir kitų renginių 

organizavimas“ 

2021 metais organizuotas konkursas „Metų ūkis 2021“, kurio metu apsilankyta keturiolikoje 

ūkių. Geriausiais išrinkti ūkiai, kurie savo veikloje sėkmingai diegia agrarinės aplinkosaugos principus 

ir siekia pateikti savo išaugintą produkciją tiesiogiai vartotojui. Sudėtingomis epidemiologinėmis 

sąlygomis saugiai surengtas baigiamasis „Metų ūkis 2021” renginys, kuriame dalyvavo apie 250 

ūkininkų ir kitų savivaldybės gyventojų.  

Šios priemonės įgyvendinimui panaudota 3 825 Eur savivaldybės biudžeto lėšų.  

 

3.1.1.05 priemonė „Žemės ūkio transporto priemonių registracijos / techninės priežiūros 

vykdymas“ 

Per 2021 metus, vykdant žemės ūkio technikos valstybinę priežiūrą, iš žemės ūkio technikos 

savininkų gauti 596 prašymai registruoti, perregistruoti, išregistruoti, dovanoti traktorius, savaeiges 

žemės ūkio mašinas ir traktorines priekabas, taip pat gauti 4 prašymai dėl traktorininko teisių pažymėjimų 

archyvinių duomenų. 

Per 2021 metus rajone registruoti 380 įvairūs traktoriai, buldozeriai, ekskavatoriai, javų 

kombainai, traktoriaus priekabos ir sunkieji keturračiai motociklai, iš jų nauji: 12 traktorių, 13 traktoriaus 

priekabų, 2 javų kombainai, 6 krautuvai, 7 sunkieji keturračiai motociklai, 1 ekskavatorius. Vykdant šią 

registraciją, į savivaldybės biudžetą surinkta 7 014 Eur valstybės rinkliavos. 



40 
 
 

 

Anykščių rajone iki 2021 metų pabaigos buvo registruoti 5 659 įvairūs traktoriai, buldozeriai, 

ekskavatoriai, javų kombainai, savaeigių žemės ūkio mašinų ir traktorių priekabos. 

Valstybinė techninė apžiūra per 2021 metus atlikta 1 891 traktoriui, savaeigei mašinai ar 

traktoriaus priekabai, išvykstant į technikos buvimo vietą. Į savivaldybės biudžetą surinkta 17 159 Eur 

valstybės rinkliavos. 

 

3.1.1.06 priemonė „Melioracijos veikla“ 

Melioracijos statinių priežiūrai, rekonstrukcijai ir remontui 2021 metams buvo skirta 246 000 

Eur specialioji tikslinė dotacija savivaldybės biudžetui valstybinei (valstybės perduotos savivaldybėms) 

funkcijai – valstybei  nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos statinių valdymas ir 

naudojimas patikėjimo teise – atlikti. 

Valstybės biudžeto specialiosios dotacijos lėšomis 2021 metais Anykščių rajone suremontuoti 

24,276 km griovių, 25 pralaidos, 0,367 km drenažo linijų, 284 drenažo žiotys. Patikrinta 11 tvenkiniuose 

esančių hidrotechnikos statinių ir 27 tiltų techninė būklė. Atlikta 11 tvenkinių hidrotechnikos statinių 

kompleksų priežiūros darbų. Nušienauta 10 užtvankų žemės pylimų šlaitai 5,09 ha plote. Numatytu 

režimu ir grafiku veikė Šventosios upės užtvankos Anykščių mieste žuvitakio uždorių pakėlimo 

mechanizmai bei šių uždorių automatinio valdymo sistema. Vykdyti griovių priežiūros darbai, kurių 

metu buvo nušienauta 8,15 ha griovių šlaitų,  pašalinta 7,21 ha krūmų atžalų nuo griovių šlaitų.  

Suremontuota 13 avarinių melioracijos statinių gedimų (atstatytas drenažo veikimas 97,10 ha plote, 

suremontuota 0,367 km ilgio avarinių drenažo linijų). 

2021 metais buvo tęsiamas melioracijos projektų planinės medžiagos skaitmeninių duomenų 

tikslinimas, koregavimas bei papildymas – patikrinti ir fiksuoti melioruotos žemės plotų būklės 

pasikeitimai daugiau nei 50 proc. melioruoto ploto. 

 

3.1.1.07 priemonė „Parama melioracijos statinių naudotojų asociacijoms“ 

Pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Investicijos į materialųjį 

turtą“ veiklą „Parama žemės ūkio vandentvarkai“ buvo bendradarbiauta su 5 melioracijos statinių 

naudotojų asociacijomis. 

2021 metais buvo parengti ir patvirtinti bendradarbiavimo dokumentai (savivaldybės tarybos 

sprendimai bei jungtinės veiklos sutartys) Anykščių rajono savivaldybės dalyvavimui partnerio teisėmis 

asociacijų „Lašupės melioracija“, Skiemonių melioracijos asociacijos bei Melioracijos asociacijos 



41 
 
 

 

„Armukšna“ rengiamuose projektuose dėl asociacijų nariams priklausančių ir valstybinių melioracijos 

sistemų rekonstravimo. 

Asociacija „Ažuožerių vėjas“ vykdė rekonstravimo darbus, kurių metu buvo atnaujinami tiek 

asociacijai, tiek valstybei priklausantys melioracijos statiniai Anykščių seniūnijos Ažuožerių, Piktagalio 

ir Elmininkų kadastro vietovėse (apie 62 ha plote). Buvo rekonstruota apie 6,90 km griovių, 2 pralaidos, 

apie 4,20 km drenažo rinktuvų, apie 8,50 km drenažo sausintuvų. Bendra šio projekto vertė – apie 375 

000 Eur, iš jų paramos (Europos Sąjungos struktūrinių fondų) lėšos (80 proc.) – apie 300 000 Eur, 

projekto partnerių lėšos (20 proc.) – apie 75 000 Eur. 2021 metais savivaldybės biudžeto lėšomis prie 

asociacijos „Ažuožerių vėjas“  projekto prisidėta 7 500 Eur suma.  

Melioracijos statinių naudotojų asociacija „Troškūnų drenažas“ įvykdė rekonstravimo darbus, 

kurių metu buvo atnaujinami tiek asociacijai, tiek valstybei priklausantys melioracijos statiniai Troškūnų 

seniūnijos Vaidlonių, Raguvėlės, Surdegio kadastro vietovėse (apie 148 ha plote). Buvo rekonstruota 

apie 8 km griovių, apie 5 km drenažo rinktuvų ir tiltas per Juostos upę. Bendra projekto vertė – apie 375 

000 Eur, iš jų paramos (Europos Sąjungos struktūrinių fondų) lėšos (80 proc.) – apie 300 000 Eur ir 

projekto partnerių lėšos (20 proc.) – apie 75 000 Eur. 2021 metais savivaldybės biudžeto lėšomis prie 

asociacijos projekto prisidėta 15 000 Eur suma. 

 

3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 

Valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) – žemės ūkio – funkcijų vykdymui 2021 

metams buvo skirta 195 000 Eur specialioji tikslinė dotacija savivaldybės biudžetui. Vienas pagrindinių 

priemonės darbų – priimti ir suvesti į elektronines laikmenas pateiktas paraiškas gauti tiesiogines išmokas 

už žemės ūkio naudmenų ir kitus plotus, mėsinius galvijus, mėsines avis, ėriavedes bei paramą pagal 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones.  

2021 metais Anykščių rajone paramos paraiškos buvo priimamos dešimtyje seniūnijų ir Žemės 

ūkio skyriuje. Rajone paraiškas priiminėjo bei paraiškų priėmimo klausimais konsultavo 14 specialistų. 

Rajone iš viso buvo pateiktos 2 892 paraiškos, deklaruoti 82 280,75 ha. Nuo 1,01 iki 5 ha deklaravo 1 

256 pareiškėjai, nuo 10 ha iki 20 ha – 538 pareiškėjai, nuo 20 ha iki 30 ha – 204 pareiškėjai, virš 500 ha 

– 7 pareiškėjai. 

Savivaldybės administracijoje per 2021 metus užregistruoti ar atnaujinti žemės ūkio valdas 

priimta 3 460 paraiškų. Rajone vidutinis valdos dydis sudaro 21,83 ha (Lietuvoje – 18,93 ha).  

2021 metais buvo tęsiamos valstybės pagalbos priemonės, skirtos žemės ūkio subjektams, 

susiduriantiems su ekonominiais sunkumais dėl COVID-19 protrūkio. Dėl palūkanų, sumokėtų už 

https://www.nma.lt/uploads/files/dir544/dir27/dir1/10_0.php
https://www.nma.lt/uploads/files/dir544/dir27/dir1/10_0.php
https://www.nma.lt/uploads/files/dir544/dir27/dir1/10_0.php


42 
 
 

 

paskolas, ir lizingo paslaugas be garantijos kompensavimo priimtos 8 paraiškos, dėl Lietuvos kaimo 

plėtros 2014-2020 m. programos priemonės „Išimtinė laikina parama ūkininkams ir MVĮ, kuriuos ypač 

paveikė COVID-19 krizė (39b straipsnis)“ – 195 paraiškos. 

Didesni pokyčiai įvyko valstybinės žemės nuomos mokesčio administravime. Įdiegta 

valstybinės žemės nuomos mokesčių savitarnos svetainė, kurios pagalba mokesčio mokėtojai gali 

susipažinti su mokesčio deklaracijų duomenimis bei jį apmokėti.  

 

3.1.3.08 priemonė „Užtvankos liekanų sutvarkymas Anykštos upėje ties Malūno gatve“ 

Priemonė skirta projekto „Buvusio vandens malūno užtvankos liekanų pašalinimas ir upės vagos 

sutvarkymas  Anykštos upėje Anykščių mieste ties Malūno gatve“, finansuojamo pagal 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių 

darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.3.1-APVA-V-012 priemonę „Vandens 

telkinių būklės gerinimas“, įgyvendinimui. Projekto įgyvendinimui 2020 m. lapkričio 24 d. su Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra pasirašyta projekto finansavimo 

sutartis. Bendra projekto vertė pagal finansavimo sutartį siekia 273 004,37 Eur, iš jų Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšos – 252 529,04 Eur, likusi dalis – 20 475,33 Eur – savivaldybės biudžeto lėšos. 

Per 2021 metus parengtas projekto veiklų įgyvendinimui būtinas techninis darbo projektas, 

gautas statybos leidimas, atlikti statybos rangos darbų viešieji pirkimai bei pasirašyta rangos sutartis. 

Atitinkamai projekto veiklas numatoma įgyvendinti per 2022–2023 metus. Tiksli projekto pabaigos data 

priklausys nuo klimatinių sąlygų bei rangos darbų eigos. 

 

 

  



43 
 
 

 

SVEIKATOS APSAUGOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

Įgyvendinant 4 programą „Sveikatos apsaugos programa“, siekiama išsaugoti bei stiprinti 

gyventojų sveikatą. 

Programos priemones koordinuoja Savivaldybės gydytoja. 

 

4.1.2.01 priemonė „Asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimas“ 

Priemonės įgyvendinimui skirtos savivaldybės biudžeto lėšos – 50 000 Eur, panaudotos dalinai 

finansuoti stacionarinių aktyviojo gydymo paslaugų teikimo išlaidas viešosios įstaigos Anykščių rajono 

savivaldybės ligoninės Vaikų ligų skyriuje (darbuotojų darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 

įmokoms).  

Priemonės įgyvendinimo rodiklio planuota reikšmė – 200 suteiktų paslaugų Vaikų ligų skyriuje 

suteiktos 152 stacionarinės paslaugos ir 97 stebėjimo paslaugos, iš viso 249 paslaugos.  

 

4.1.2.03 priemonė „Sveikatos priežiūros įstaigų projektų vykdymas“ 

Siekiant gerinti Anykščių rajono savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigų paslaugų kokybę ir 

prieinamumą, užtikrinti paslaugų tęstinumą ir saugumą, asmens sveikatos priežiūros įstaigos, sudarę 

sutartis su Panevėžio teritorine ligonių kasa, teikė projektus pagal savivaldybės administracijos 

direktoriaus patvirtintą aprašą veiklai – gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą bei 

užtikrinti paslaugų tęstinumą ir saugumą. Finansavimas skirtas visiems (5) pateiktiems projektams.  

Anykščių rajono psichikos sveikatos centras vykdė tęstinį projektą „Anykščių rajono psichikos 

sveikatos centre mokamų asmens sveikatos paslaugų prieinamumo gerinimas“, kurio metu įsigytos 

medicininio išblaivinimo priemonės, aukšto jautrumo narkotikų testai. Medicininio išblaivinimo 

paslauga pasinaudojo 56 asmenys, atlikta 20 medicininių apžiūrų neblaivumui nustatyti ir 12 medicininių 

apžiūrų apsvaigimui nuo psichiką veikiančių medžiagų nustatyti.  

Viešoji įstaiga Anykščių rajono savivaldybės ligoninė vykdė projektą „Radiologinių vaizdų 

archyvavimo ir perdavimo sistemos (PACS) įrengimas (išplėtimas)“. Lėšos panaudotos įrengiant 

(išplečiant) radiologinių vaizdų archyvavimo ir perdavimo sistemą. Ligoninė taip pat vykdė projektą 

„Asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimas ligoninėje pacientams, neapdraustiems privalomuoju 

sveikatos draudimu ar socialinės rizikos asmenims“ bei projektą „Infrastruktūros neįgaliesiems prie 

įėjimo į vaikų ligų (skubios pagalbos) skyrių įrengimas“. Įgyvendinant pastarąjį projektą, buvo įrengtas 

pandusas neįgaliems vaikams. 



44 
 
 

 

Viešoji įstaiga Anykščių rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centras vykdė 

projektą „Sutrikusios raidos vaikų pavėžėjimas“. Projekto įgyvendinimui skirtos lėšos panaudotos 

pavežant 61 vaiką, gyvenantį atokiose vietovėse, vaikų raidos sutrikimų ankstyvajai reabilitacijai. 

Pavėžėjimas buvo skiriamas vaikams su negalia, daugiavaikėms šeimoms, socialines paslaugas 

gaunančioms šeimoms. 

Priemonės įgyvendinimui panaudota 9 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų.  

 

4.1.2.05 priemonė „Medicinos punktų paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas“ 

Dalinai finansuotas 3 medicinos punktų – Andrioniškio, Traupio ir Skiemonių paslaugų 

teikimas, skirtos lėšos panaudotos bendruomenės slaugytojų darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 

įmokoms. Priemonės vykdymui buvo skirta 9 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

Priemonės įgyvendinimo rodiklio planuotos ir pasiektos reikšmės: suteiktų paslaugų pacientų 

namuose skaičius – 300 (suteiktos 778 paslaugos) ir pacientų apsilankymų medicinos punktuose skaičius 

– 200 (apsilankyta 713 kartų).  

 

4.1.2.06 priemonė „Tiesiogiai stebimo trumpo gydymo kurso (DOTS) paslaugų teikimo 

organizavimas“ 

Vykdant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto 

„Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ priemonės Nr. 08.4.2-ESFA-R-615  projektą, 2021 

metais tuberkulioze sergantiems asmenims buvo teikiama socialinė parama kuponais maisto produktams 

įsigyti. Projektas tęstinis pratęstas iki 2023 m. rugpjūčio mėn. dėl žymiai sumažėjusio sergančiųjų 

skaičiaus. Šios priemonės dalies vykdymui panaudota 135,76 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

Lėšos taip pat skirtos tiesiogiai stebimo trumpo gydymo kurso (DOTS) kabineto, kuris veikia 

viešojoje įstaigoje Anykščių rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centre išlaikymui 

(bendruomenės slaugytojos darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokoms). 2021 metais DOTS 

kabinete lankėsi 6 pacientai Kadangi ligoninių infekciniuose skyriuose, kuriuose anksčiau buvo gydomi 

sergantys pacientai, 2021 metais buvo gydomi COVID-19 sergantys ligoniai, sumažėjo siunčiamų tęsti 

ambulatorinį gydymą ligonių.  Šios priemonės dalies vykdymui panaudota 6 900 Eur savivaldybės 

biudžeto lėšų. 

 

 

 



45 
 
 

 

4.1.2.08 priemonė „Dantų protezavimo paslaugos prieinamumo gerinimas“ 

Pagal savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu nustatytą tvarką dantų protezavimo 

paslaugos suteiktos 2 asmenims. Tam panaudota 1 173,18 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Dėl ilgai 

trunkančių dantų parengimo protezavimui procesų, dalies pacientų protezavimas persikėlė į 2022 metus 

 

4.1.2.09 priemonė „Trūkstamų specialybių gydytojų pritraukimo skatinimas“ 

Trūkstamų specialybių gydytojų pritraukimo skatinimui skirtos lėšos panaudotos viešojoje 

įstaigoje Anykščių rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centre nuo 2019 metų dirbančiam 

gydytojui, skiriant metinę 5 000  Eur išmoką.  

 

4.1.3.03 priemonė „Visuomenės sveikatos projektų vykdymas“ 

Priemonės finansavimo šaltinis – 20 proc. savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšų, tai 2021 metais sudarė 17 079  Eur. 

2021 metais Anykščių rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos taryba patvirtino 3 

visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos prioritetus: sveikatingumo renginių 

organizavimas; psichikos sveikatos stiprinimas, savižudybių ir smurto prevencija; vaikų ir jaunimo 

sveikatos išsaugojimas ir gerinimas, formuojant sveiko gyvenimo įgūdžius. Buvo įgyvendinami 

užkrečiamų ligų profilaktikai ir kontrolei bei alkoholio, tabako, narkotinių ir kitų psichotropinių 

medžiagų vartojimo prevencijai skirti projektai. Projektų vykdymui panaudota 16 714 Eur.  

Įgyvendinant priemonę, savivaldybės biudžeto lėšomis taip pat finansuotas poilsio zonų 

nukenksminimas nuo erkių Anykščių miesto teritorijoje ir savivaldybės administracijos darbuotojų, 

kuriems dėl darbo specifikos yra rizika užsikrėsti erkiniu encefalitu, skiepijimas. Šioms tęstinėms 

priemonėms 2021 metais panaudota 2 510,74 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

  



46 
 
 

 

PALANKIOS SOCIALINĖS APLINKOS KŪRIMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

Įgyvendinant 5 programą „Palankios socialinės aplinkos kūrimo programa“, siekiama 

plėtoti saugią socialinę aplinką gyventojams.  

Didžiąją dalį programos priemonių koordinuoja Socialinės paramos skyrius.  

 

5.1.1.01 priemonė „Darbo rinkos politikos rengimas ir įgyvendinimas“ 

2021 metais buvo sėkmingai tęsiama Darbo rinkos politikos rengimo ir įgyvendinimo priemonė. 

Pagal patvirtintą Anykščių rajono savivaldybės 2021 m. užimtumo didinimo programą buvo 

organizuojami terminuoti darbai, taip pat buvo tęsiamas 2020 m. pradėtas įgyvendinti Užimtumo 

skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims modelis 

(toliau – Modelis), kurio tikslas – palengvinti ilgą laiką nedirbusių asmenų perėjimą nuo nedarbo prie 

užimtumo darbo rinkoje; suderinti užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų bei piniginės socialinės 

paramos teikimą, integruojant ilgą laiką nedirbusius asmenis į darbo rinką. Modelio veiklose dalyvavo 

65 asmenys, kuriems buvo teikiamos psichologo, priklausomybių konsultanto, pavėžėjimo, asmens 

motyvacijos skatinimo bei finansinio raštingumo paslaugos. Per 2021 m. įsidarbino 15 Modelio dalyvių, 

iš jų 7 – pagal neterminuotas darbo sutartis, 8 – pagal terminuotas darbo sutartis. 

Terminuoti darbai buvo organizuojami 19 įstaigų ir organizacijų, kuriose buvo įdarbintas 41 

asmuo. Pasibaigus terminuotiems darbams, darbdaviai šiuos asmenis įdarbino savo lėšomis (pagal 

prisiimtus įsipareigojimus vykdant programą) papildomai 1 mėnesiui, jei asmenys dirbo pagal Užimtumo 

didinimo programą 3–4 mėn., ir 2 mėn., jei asmenys dirbo 5–6 mėn. 

Šios priemonės vykdymui buvo panaudota 194 996 Eur iš Valstybės biudžeto, iš jų – 78 100 

Eur Modelio įgyvendinimui. 2021 metais buvo panaudota 68 257 Eur daugiau nei 2020 metais. 

 

5.1.1.02 priemonė „Pirminė teisinė pagalba“ 

2021 metais pirminė teisinė pagalba buvo suteikta 205 pareiškėjams. 

 

5.1.1.07 priemonė „Socialinių paslaugų projektų įgyvendinimas“ 

Socialinių paslaugų projektų įgyvendinimui skiriamos lėšos reikalingos socialines paslaugas 

teikiančių įstaigų, organizacijų, asociacijų ir kitų ne pelno siekiančių įmonių projektinėms veikloms 

finansuoti. 2021 metais socialinių paslaugų projektų įgyvendinimui buvo panaudota 28 330 Eur iš 

Savivaldybės biudžeto ir finansuotos 7 paraiškos: 



47 
 
 

 

• VšĮ Šeimos idėjų centras vykdė projektą „Debeikių vaikų dienos centro socialinių paslaugų 

tęstinumo, kokybės ir plėtros 2021 m. projektas“, skirta suma – 5 000 Eur; 

• Anykščių vaikų ir jaunimo užimtumo centras vykdė projektą „2021 m. kompleksinės 

pagalbos vaikams ir jaunimui plėtra Anykščiuose“, skirta suma – 4 500 Eur; 

• Anykščių rajono neįgaliųjų draugija vykdė projektą „Parama maisto produktais, higienos 

prekėmis ir dėvėtais drabužiais bei avalyne“, skirta suma – 8 064 Eur; 

• Anykščių moterų užimtumo ir informacijos centras vykdė tęstinį projektą „Anykščių rajono 

Senjorų klubo veikla“, skirta suma – 3 000 Eur;  

• Jokūbavos šeimyna vykdė projektą „Trumpalaikės ir ilgalaikės socialinės globos (rūpybos) 

teikimas Jokūbavos šeimynoje“, skirta suma – 5 157 Eur; 

• „Gelbėkit vaikus“ Raguvėlės vaikų dienos centras vykdė projektą „Būkime kartu“, skirta 

suma – 1 000 Eur; 

• Savarankiško gyvenimo namai „Senjorų prieglobstis“ įgyvendino projektą „Senjorų 

prieglobsčio“ Troškūnuose palankios socialinės aplinkos kūrimas“, skirta suma – 2 000 Eur. 

 

5.1.1.08 priemonė „Socialinių paslaugų pirkimų ir finansavimo programa“ 

Kaip ir kasmet, 2021 metais buvo teikiamos įvairios socialinės paslaugos senyvo amžiaus 

asmenims, neįgaliesiems, be tėvų likusiems vaikams, socialinę riziką patiriančioms šeimoms bei jų 

vaikams ir kitiems asmenims. Socialinių paslaugų pirkimų ir finansavimo programa yra finansuojama 

valstybės ir savivaldybės biudžetų lėšomis. 

2021 metais buvo panaudota 370 842 Eur iš Valstybės biudžeto socialinės globos teikimui 

asmenims su sunkia negalia. Iš jų – 157 507 Eur buvo panaudota dienos socialinei globai, kurią teikia 

Anykščių rajono savivaldybės socialinių paslaugų centras. Likusia dalimi – 213 335 Eur finansuotos 

ilgalaikę ir trumpalaikę socialinę globą teikiančios įmonės. 2021 metais socialinę globą gavo 107 

asmenys, turintys sunkią negalią. Palyginus su 2020 metais, globos įstaigose sumažėjus 19 asmenų, 

turinčių sunkią negalią, panaudota 26 970 Eur mažiau. 

2021 metais iš savivaldybės biudžeto buvo panaudota 534 376 Eur. Iš jų – 464 443 Eur buvo 

finansuotos įstaigos, teikiančios ilgalaikę ir trumpalaikę socialinę globą asmenims su negalia, – 54 236 

Eur skirta Šeimynų dalyvių pajamoms ir papildomai socialinei paramai vaikams, likusiems be tėvų 

globos, finansuoti, ir – 15 696 Eur skirta apsaugotai būsto paslaugai, kurią teikia Šeimos idėjų centras. 

2021 metais iš savivaldybės biudžeto lėšų socialinių paslaugų pirkimų ir finansavimo programa 



48 
 
 

 

pasinaudojo 98 asmenys. 2021 metais panaudota 96 736 Eur daugiau nei 2020 metais dėl pakilusių 

globos kainų.  

 

5.1.1.09 priemonė „Pagalbos pinigų mokėjimas“ 

Pagalbos pinigai yra piniginė išmoka, skiriama asmeniui (šeimai), kuriam bendrąsias socialines 

paslaugas ir socialinę priežiūrą yra veiksmingiau organizuoti pinigine forma. Pagalbos pinigų gavėjai yra 

suaugę asmenys su negalia ir jų šeimos ar senyvo amžiaus asmenys ir jų šeimos. 

2021 metais iš savivaldybės biudžeto buvo panaudota 1 398 Eur. Kaip ir 2020 metais lėšos 

panaudotos 1 senyvo amžiaus asmeniui, kuris socialines paslaugas organizavosi pats. 

 

5.1.1.11 priemonė „Subsidijos ir lengvatinis vežimas“ 

2021 metais UAB Transporto centrui, vykdančiam keleivių vežimą vietinio susisiekimo 

maršrutais Anykščių rajone, buvo kompensuota 338 422,65 Eur negautų pajamų. 2021 metais Anykščių 

rajone veikė 27 vietinio susisiekimo maršrutai. 

Vykdant keleivinio transporto kontrolę, buvo atlikti 23 patikrinimai. Patikrinimų metu buvo 

tikrinama kaip keleiviai ir vairuotojai laikosi karantino režimą bei keleivių ir bagažo vežimą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų. Buvo surašyti 3 administracinio nusižengimo protokolai: 2 

protokolai surašyti vairuotojams dėl  keleivių vežimo be bilietų (skirtos baudos po 35 Eur) ir 1 protokolas 

surašytas keleiviui dėl važiavimo be bilieto (bauda – 8 Eur). 

 

5.1.1.13 priemonė „Kūdikio kraitelio programa“ 

Anykščių rajone jau ne vienus metus gyvuoja graži tradicija – kiekvienas Anykščių rajone 

registruotas naujagimis sulaukia dovanos – kūdikio kraitelio. Kūdikio kraitelio tradicija ir toliau buvo 

tęsiama 2021 metais. Išdalinti 97 rinkiniai, kurie buvo įsigyti dar 2020 metais. 

 

5.1.2.01 priemonė „Socialinės paramos mokiniams administravimas“ 

Socialinės paramos mokiniams administravimui 2021 metais buvo skirta 10 103 Eur iš valstybės 

biudžeto. 

 

5.1.2.02 priemonė „Piniginės socialinės paramos skyrimas ir mokėjimas“ 

2021 metais nepasiturintiems rajono gyventojams vadovaujantis Lietuvos Respublikos Pinginės 

socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymu, Piniginės socialinės paramos Anykščių 



49 
 
 

 

rajono savivaldybės gyventojams teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos 2014 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. 1-TS-16, bei kitais teisės aktais buvo teikiama piniginė 

socialinė parama.  

Piniginės socialinės paramos rūšys 
Vidutinis gavėjų 

skaičius 
Lėšos, tūkst. Eur 

1 2 3 

Socialinė pašalpa 1 452 1 691,2 

Būsto šildymo kompensacijos, iš jų: 

• Centralizuotas šildymas 

• Kitos kuro rūšys 

1 685 

860 

825 

363,4 

159,7 

203,7 

Karšto vandens išlaidų kompensacijos 236 9,9 

Geriamojo vandens išlaidų kompensacijos 579 24,5 

Komunalinių atliekų surinkimas 72 5,7 

Daugiabučių namų atnaujinimo kompensacijos, iš jų: 

• Kredito apmokėjimas 

• Palūkanų apmokėjimas 

245 

245 

245 

127,6 

86,9 

40,7 

Iš viso: 4 269 2 222,3 

Administravimas - 236,6 

Iš viso: - 2 458,9 

2021 metais iš viso piniginei socialinei paramai buvo panaudota 2 458 862 Eur. Palyginus su 

2020 metais, tai yra 587 504 Eur daugiau lėšų, padidėjus socialinės pašalpos gavėjų skaičiui. 

Piniginės socialinės paramos gavėjai, išskyrus neįgaliuosius, senyvo amžiaus ir dirbančius 

asmenis, buvo pasitelkiami visuomenei naudingai veiklai atlikti. 2021 metais visuomenei naudingai 

veiklai atlikti buvo pasitelkta 665 asmenys, išduoti 1 277 siuntimai. 

Nepasiturintiems gyventojams, turintiems teisę į būsto šildymo išlaidų kompensacijas 

atnaujintame (modernizuotame) bute, šildymo ir ne šildymo sezono metu, taip pat apmokamos jiems 

tenkančios kiekvieno mėnesio kredito ir palūkanų įmokos per kredito sutartyje nustatytą kredito 

grąžinimo laikotarpį.  

Iš piniginės socialinės paramos skyrimo ir mokėjimo priemonės yra kompensuojama parama 

mirties atveju (laidojimo pašalpos). 2021 metais buvo panaudota 191 263 Eur iš valstybės biudžeto. 

Parama išmokėta 558 asmenims, iš jų – 4 asmenims suteikta parama užsienyje mirusių piliečių palaikams 

parvežti ir panaudota 8 580 Eur.  

 

5.1.2.03 priemonė „Tikslinių kompensacijų skyrimas ir mokėjimas“ 

Tikslinių kompensacijų mokėjimui 2021 metais buvo panaudota 1 681 586 Eur iš valstybės 

biudžeto. Lėšos panaudotos slaugos išlaidų tikslinėms kompensacijos ir priežiūros (pagalbos) išlaidų 



50 
 
 

 

tikslinėms kompensacijoms išmokėti. Šios priemonės lėšos buvo išmokėtos 860 asmenų, iš kurių – 563 

asmenims, turintiems priežiūros (pagalbos) poreikį, ir – 297 asmenims, kuriems reikalinga slauga. 2021 

metais buvo panaudota 225 072 Eur mažiau nei 2020 metais, nes sumažėjo asmenų, gaunančių tikslinę 

kompensaciją, skaičius. 

 

5.1.2.04 priemonė „Išmokų vaikams skyrimas ir mokėjimas“ 

Vadovaujantis Išmokų vaikams įstatymu, universali išmoka vaikui mokama už kiekvieną 

gimusi vaiką, nepriklausomai nuo uždirbamų pajamų ar asmenų skaičiaus šeimoje. Išmokoms vaikams 

skirtos lėšos mokamos iš valstybės biudžeto lėšų.  

Piniginės socialinės paramos rūšys 
Vidutinis 

gavėjų skaičius 

Lėšos, tūkst. 

Eur 

1 2 3 

Vienkartinė išmoka vaikui 152 66,7 

Išmoka vaikui, iš jų: 

• Universali išmoka 

• Papildoma išmoka 

4 336 

3 090 

1 246 

3 296,4 

2 682,9 

613,5 

Išmoka privalomosios pradinės karo tarnybos kario vaikui 0 0 

Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai 29 7,5 

Išmoka besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko priežiūrai 7 21,7 

Išmoka gimus vienu metu daugiau kaip vienam vaikui 5 3,4 

Globos (rūpybos) išmoka 76 111,0 

Globos (rūpybos) išmokos tikslinis priedas 57 114,5 

Vienkartinė išmoka įsikurti 18 25,7 

Išmoka įsivaikinus vaiką 0 0 

Vaiko laikinosios priežiūros išmoka 13 4,2 

Iš viso: 4 693 3 651,1 

Administravimas - 25,6 

Iš viso: - 3 676,7 

2021 metais išmokoms vaikams panaudota 3 651 070 Eur iš valstybės biudžeto. Lyginant su 

2020 metais, 2021 metais buvo panaudota apie 148 606 Eur mažiau, nes nebuvo mokamos COVID-19 

viruso sukeltos pandemijos padarinių šalinimui paskirtos vienkartinės išmokos šeimoms, auginančioms 

vaikus (įvaikius), ir vaikams, netekusiems tėvų globos. 

 

5.1.2.06 priemonė „Neveiksnumo nustatymo procedūrų organizavimas“ 

2021 metais Anykščių rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijoje, 

kurios paskirtis – peržiūrėti neveiksnaus tam tikroje srityje asmens būklę ir priimti sprendimą dėl 

tikslingumo kreiptis į teismą dėl sprendimo, kuriuo asmuo pripažintas neveiksniu tam tikroje srityje, 



51 
 
 

 

peržiūrėjimo, buvo peržiūrėta 104 asmenų būklė. Pagal šią priemonę buvo panaudota 3 500 Eur iš 

valstybės biudžeto. 

 

5.1.2.07 priemonė „Vienkartinių pašalpų mokėjimas“ 

2021 metais rajono gyventojams buvo skiriama ir kita piniginė socialinė parama vadovaujantis 

Vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų skyrimo ir mokėjimo Anykščių rajono 

savivaldybėje tvarkos aprašu, patvirtintu Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 28 d. 

sprendimu Nr. 1-TS-65.  

2021 metais šios pašalpos buvo išmokėtos 136 gavėjams ir išmokėta 27 320 Eur iš savivaldybės 

biudžeto. Palyginus su 2020 metais, panaudota 1 315 Eur mažiau, nors gavėjų skaičius padidėjo. 2020 

metais buvo daugiau išmokėta periodinių pašalpų, kurių bendra suma didesnė nei vienkartinių pašalpų.  

2021ų vienkartinių pašalpų paskirstymas: 

• 125 gavėjams buvo paskirtos vienkartinio pobūdžio išmokos, skiriamos dėl sunkios 

materialinės padėties, išmokėta – 23 510 Eur; 

• 2 asmenims buvo paskirtos tikslinės išmokos, skirtos asmeniui, patekusiam į sunkią 

materialinę padėtį, siekiant suteikti jam tikslinę paramą individualiu atveju, išmokėta – 610 Eur; 

• 8 asmenims buvo paskirta periodinė pašalpa, skiriama asmeniui tam tikrą periodą, kurio 

gaunamos pajamos yra nepakankamos patenkinti būtiniausius jo poreikius, išmokėta – 3 000 Eur; 

• 1 asmeniui buvo paskirta sąlyginė pašalpa, skiriama asmeniui apmokėti gydymosi išlaidas 

nuo priklausomybės ligų, išmokėta – 200 Eur. 

 

5.1.3.01 priemonė „Būsto pritaikymas neįgaliesiems“ 

Praėjusiais metais buvo toliau vykdoma Būsto pritaikymo neįgaliesiems priemonė, skirta 

pritaikyti būstą ir aplinką neįgaliesiems. 2021 metams buvo pritaikyti 17 neįgaliųjų darbingo ir senyvo 

amžiaus asmenų būstai (2020 metais – 11 būstų) ir panaudota 126 143 Eur lėšų, iš kurių 56 513 Eur iš 

Savivaldybės biudžeto ir 69 630 Eur iš valstybės biudžeto lėšų. Palyginus su 2020 metais, 2021 metais 

buvo panaudota 79 930 Eur daugiau.  

 

5.1.3.02 priemonė „Neįgaliųjų socialinės integracijos projektų įgyvendinimas“ 

Skatinant neįgaliųjų socialinės integracijos srityje veikiančias organizacijas teikti neįgaliesiems 

reikalingas paslaugas, 2021 metais buvo vykdomas Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems 



52 
 
 

 

bendruomenėje projektų finansavimas. Šiai priemonei buvo skirta ir panaudota 55 870 Eur, iš jų 1 947 

Eur administravimo išlaidoms padengti. 47 870 Eur (39 891 Eur iš valstybės biudžeto ir 7 979 Eur iš 

Savivaldybės biudžeto) buvo skirti 4 organizacijoms: 

• LASS šiaurės rytų centrui skirta suma – 7 105 Eur; 

• Anykščių rajono neįgaliųjų draugijai skirta suma – 25 042 Eur; 

• Pagalbos ir informacijos šeimai tarnybai skirta suma – 4 672 Eur; 

• Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijai „Anykščių viltis“ skirta suma – 11 051 Eur. 

Likusios 8 000 Eur dydžio savivaldybės biudžeto lėšos buvo skiriamos projektams pagal 

pateiktas paraiškas vykdomai Neįgaliųjų socialinės integracijos programai. Buvo finansuoti 3 projektai: 

• Anykščių rajono neįgaliųjų draugija vykdė projektą „Kiekvienam neįgaliajam prieinama ir 

kokybiška socialinių paslaugų pagalba“, skirta suma – 3 000 Eur; 

• Anykščių sutrikusio intelekto žmonių globos draugija „Anykščių viltis“ tęsė projektą „Mes 

reikalingi vieni kitiems“, skirta suma – 4 000 Eur; 

• Anykščių rajono diabetikų klubas „Ateitis“ vykdė asmenų, sergančių diabetu, socialinę 

integraciją Anykščių rajone, skirta suma – 1 000 Eur. 

 

5.1.4.02 priemonė „Anykščių rajono socialinių paslaugų centro plėtra“ 

2021 metais Anykščių rajono socialinių paslaugų centras tęsė projektą „Integralios pagalbos 

plėtra Anykščių rajone“. Projekto tikslas – sukurti ir plėtoti kokybišką integralią pagalbą (socialinės 

globos ir slaugos) namuose asmenims su negalia, senyvo amžiaus asmenims, gyvenantiems Anykščių 

rajono savivaldybės teritorijoje, teikti konsultacinę pagalbą šeimos nariams, prižiūrintiems savo 

artimuosius, padėti jiems derinti šeimos ir darbo įsipareigojimus. 2021 metais projekto veiklai panaudota 

134 700 Eur iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų. Integrali pagalba per mėnesį vidutiniškai buvo 

teikiama 50 asmenų. 

 

5.1.4.06 priemonė „Anykščių rajono Svėdasų senelių globos namų modernizavimas“ 

Priemonė skirta projekto „Anykščių rajono Svėdasų senelių globos namų modernizavimas“ Nr. 

08.1.1-CPVA-R-407-91-0005, finansuojamo pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo 

priemonę Nr. 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“, įgyvendinimui. 



53 
 
 

 

Nors projekto finansavimo sutartis su viešąja įstaiga Centrine projektų valdymo agentūra buvo 

pasirašyta dar 2018 m. birželio 27 d., tačiau globos namų modernizavimas vėlavo dėl užsitęsusių 

projektavimo paslaugų bei dėl iš anksto neįvertintų būtinų remonto darbų ženkliai viršytos finansavimo 

sutartyje numatytos bendros projekto vertės. Siekiant sumažinti papildomą savivaldybės biudžeto 

prisidėjimą, dar 2020 metais pavyko gauti papildomą 100 000 Eur valstybės biudžeto lėšų finansavimą. 

Per 2021 metus baigtas Anykščių socialinės globos namų Svėdasų senelių globos namų filialo 

pastato kapitalinis remontas. Suremontuotos pastato vidaus patalpos pritaikytos ilgalaikės socialinės 

globos paslaugų teikimui senyvo amžiaus žmonėms. Įrengtos naujos bei rekonstruotos esamos higienos 

patalpos (dušo ir tualeto kambariai). Įrengti būtinas vertikalus keltuvas pagerino globos namų gyventojų 

judėjimo galimybes bei užtikrino saugias judėjimo sąlygas neįgaliesiems, todėl globos namų gyventojai 

gali savarankiškai judėti iš vieno aukšto į kitą, palengvėjo patekimas į globos namų kiemo teritoriją ir 

rekreacines zonas. Šiuo metu globos namuose vienu metu gali gyventi 35 senyvo amžiaus asmenys. 

Bendra projekto vertė – 296 888,19 Eur: valstybės biudžeto lėšos - 100 000,00 Eur, Europos 

Sąjungos fondų lėšos – 79 287,74 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos – 117 600,45 Eur. 

   

 

5.1.4.07 priemonė „Perėjimas nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų 

paslaugų“ 

2021 metais buvo toliau vykdomas perėjimas nuo institucinės globos prie šeimoje ir 

bendruomenėje teikiamų paslaugų. Siekiant sudaryti sąlygas vaikams augti saugioje ir jų raidai 

palankioje šeimai artimoje aplinkoje, jei laikinai ar nuolat nėra galimybės jiems augti biologinėje 

šeimoje, per Globos centrą (Anykščių rajono šeimos ir vaiko gerovės centro padalinys) buvo 

organizuojama vaikų priežiūra pas budinčius globotojus, vaikų laikinoji ar nuolatinė globa (rūpyba) pas 

globėjus, nesusijusius giminystės ryšiais ar pas globėjus giminaičius. Globos centro specialistai – globos 



54 
 
 

 

koordinatoriai, tarnybos atestuoti (GIMK) asmenys bei psichologas per 2021 m. vykdė šias veiklas: teikė 

konsultavimo, informavimo, tarpininkavimo paslaugas globėjams (rūpintojams), globėjams 

giminaičiams, budintiems globotojams, šeimynos dalyviams, bendruomeninių vaikų globos namų 

darbuotojams ir jų globojamiems (rūpinamiems) vaikams, organizavo ir vedė globėjų (rūpintojų) 

savipagalbos grupės užsiėmimus, atliko budinčių globotojų, globėjų (rūpintojų) globos kokybės 

vertinimus ir kt. 

2021 metais pas 2 budinčius globotojus buvo suorganizuota 4 vaikų priežiūra. Pagal GIMK 

programą buvo parengti 3 asmenys, norintys globoti ar įsivaikinti vaikus.  

Iš savivaldybės biudžeto lėšų šiai priemonei buvo panaudota 118 837 Eur, iš jų – 28 841 Eur 

budinčių globotojų darbo užmokesčiui apmokėti ir 89 996 Eur įsigytų bendruomeninių vaikų globos 

namų remontui.  

2021 metų gruodžio mėnesį galutinai rekonstruoti bendruomeniniai vaikų namai Ažuožeriuose.  

2021 m. gruodžio 13 d. Anykščių rajono šeimos ir vaiko gerovės centrui gavus Socialinių paslaugų 

priežiūros departamento išduotą licenciją „Institucinė socialinė globa (ilgalaikė, trumpalaikė) vaikams 

socialinės globos įstaigoje, išskyrus šeimyną“, naujai įkurtuose bendruomeniniuose vaikų globos 

namuose buvo apgyvendinti 7 vaikai nuo 14 iki 18 metų, su kuriais dirba du socialiniai darbuotojai ir 

keturi socialinių darbuotojų padėjėjai. Pasiektas reikalavimas likusiems be tėvų globos vaikams ir 

socialinės rizikos vaikams ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos neteikti vaikų socialinės globos 

namuose, o tik steigiamuose bendruomeniniuose vaikų socialinės globos namuose, kuriuose gyvena ne 

daugiau kaip 8 vaikai (išskyrus atvejus, kai apgyvendinami broliai ir seserys). 

 



55 
 
 

 

5.1.4.08 priemonė „Kompleksiškai teikiamų paslaugų šeimoms plėtra“ 

2021 metais buvo tęsiamas projektas „Kompleksiškai teikiamos paslaugos šeimoms Anykščių 

rajono savivaldybėje“. 2021 metais šio projekto tęstinumui buvo skirta 93 156 Eur iš Europos Sąjungos 

socialinio fondo lėšų. Projektas įgyvendinamas kartu su partneriais – Anykščių socialinės gerovės centru, 

kuris atlieka „Bendruomeninių šeimos namų“ funkciją, ir Anykščių vaikų ir jaunimo užimtumo centru. 

Šio projekto pagrindinis tikslas – sudaryti sąlygas Anykščių rajono šeimoms gauti kompleksiškai 

teikiamas paslaugas, siekiant įgalinti šeimas įveikti iškilusius sunkumus ir krizes. 

2021metais buvo įgyvendinamos šios veiklos: 

• Paslaugų šeimai teikimo organizavimas, koordinavimas, informavimas ir konsultavimas 

„Bendruomeniniuose šeimos namuose“;  

• Psichosocialinė pagalba; 

• Vaikų priežiūros paslaugos; 

• Asmeninio asistento paslauga. 

„Vieno langelio“ principu buvo sudarytos galimybės gauti konsultacijas, socialinę, 

psichologinę, psichoterapinę pagalbą „Bendruomeniniuose šeimos namuose“ bei vaikų priežiūros 

paslaugas Anykščių vaikų ir jaunimo užimtumo centre. Paslaugų tikslinė grupė – šeimos. Paslaugos 

teikiamos šeimoms, kurios pačios kreipiasi dėl pagalbos, taip pat siūlomos sunkumus patiriančioms 

šeimoms, atsižvelgiant į bendrojo lavinimo mokyklų, ikimokyklinių ugdymo įstaigų, vaiko teisių 

apsaugos specialistų ar Anykščių švietimo pagalbos tarnybos pateiktą informaciją.  

Paslaugas teikė Anykščių socialinės gerovės centre 0,5 etatu įdarbintas socialinis darbuotojas – 

bendruomeninių šeimos namų koordinatorius. Psichosocialines pagalbos šeimai paslaugas teikė 

Anykščių gerovės centre įdarbinti psichologas ir socialinis darbuotojas. Šeimos įgūdžių ugdymo ir 

sociokultūrines paslaugas teikė Anykščių vaikų ir jaunimo užimtumo centre įdarbintas socialinis 

darbuotojas ir užimtumo specialistas bei lektoriai ir treneriai (įdarbinti pagal autorines sutartis, esant 

poreikiui). Anykščių rajono socialinių paslaugų centro darbuotojai teikė asmeninio asistento paslaugą. 

Projekto lėšomis įsigytu lengvuoju automobiliu buvo teikiamos pavėžėjimo paslaugos, sudarant 

sąlygas projekto veiklose dalyvauti ir kaimiškose, atokiose vietovėse gyvenančioms  šeimoms. Projekto 

veiklas vykdantys specialistai, psichologas, socialinis darbuotojas vyko Projekto dalyvių konsultuoti 

arčiau jų gyvenamosios vietos – į rajono seniūnijas. 

 

 



56 
 
 

 

5.1.4.10 priemonė „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra 

Anykščių rajono savivaldybėje“ 

Priemonė skirta projekto „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo 

plėtra Anykščių rajono savivaldybėje“, kurio tikslas – sudaryti sąlygas likusiems be tėvų globos vaikams 

augti bendruomeniniuose vaikų globos namuose ir plėsti vaikų dienos centrų tinklą Anykščių rajono 

savivaldybėje, įgyvendinimui. Šio projekto vykdymo metu buvo įsigyti 2 bendruomeniniai vaikų globos 

namai. 2021 metais buvo galutinai rekonstruoti ir pritaikyti vaikams su negalia antri bendruomeniniai 

vaikų globos namai Ažuožeriuose, vyko pastato Debeikių vaikų dienos centrui įrengti projektavimo 

darbai, statybos rangos darbų pirkimas. 2021 m. pabaigoje pradėti rekonstrukcijos darbai. 

Bendra projekto vertė – 209 880 Eur, iš jų Europos Sąjungos fondų lėšos – 194 216 Eur, 

savivaldybės biudžeto lėšos – 15 664 Eur.  

2021 metais pagal šią priemonę buvo panaudota 21 300 Eur iš Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų ir 14 875 Eur iš savivaldybės biudžeto. 

 

5.1.5.01 priemonė „Asmeninės pagalbos teikimo ir administravimo įgyvendinimas“ 

2021 metų 4 ketvirtį Anykščių rajono socialinių paslaugų centras pradėjo teikti asmeninę 

pagalbą namuose asmenims su negalia. Pagal priemonę buvo panaudota 5 693 Eur valstybės lėšų. 

Asmeninė pagalba namuose buvo suteikta 8 asmenims su negalia. 

 

5.1.5.02 priemonė “Socialinio būsto įsigijimas” 

Vykdant šią priemonę, 2021 metais pratęstas projekto „Socialinio būsto fondo plėtra Anykščių 

rajone“ veiklų įgyvendinimo terminas dar vieniems metams – iki 2022 m. balandžio 24 d. Nors būstų 

pirkimai skelbti ne kartą, tačiau pasiūlymų negauta arba kaina ženkliai viršija rinkos kainą. 

 

5.1.5.04 priemonė „Akredituotos socialinių paslaugų priežiūros finansavimas“ 

2021 metais Anykščių rajone akredituotą vaikų dienos socialinę priežiūrą teikė 4 vaikų dienos 

centrai. Šiuos centrus lankė apie 80 vaikų iš socialiai pažeidžiamų šeimų. 

 Šioms paslaugoms finansuoti iš savivaldybės biudžeto lėšų buvo panaudota 26 785 Eur ir iš 

valstybės biudžeto lėšų – 59 900 Eur, iš jų administravimo išlaidoms padengti – 2 300 Eur.  Vaikų dienos 

centrams lėšos buvo skiriamos pagal vietų skaičių ir finansuota: 

• Anykščių vaikų ir jaunimo užimtumo centras, 25 vietos, skirta suma – 25 050 Eur;  

• „Gelbėkit vaikus“ Raguvėlės vaikų dienos centras, 23 vietos, skirta suma – 24 390 Eur; 



57 
 
 

 

• VšĮ Šeimos idėjų centras, 16 vietų, skirta suma – 22 080 Eur; 

• Socialinių paslaugų centro vaikų dienos centras, 16 vietų, skirta suma – 12 865 Eur. 

  



58 
 
 

 

KOKYBIŠKOS ŠVIETIMO SISTEMOS KŪRIMO, SPORTO SKATINIMO IR JAUNIMO 

UŽIMTUMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

6 programa „Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo 

užimtumo programa“ skirta įgyvendinti šiems tikslams: 

• plėtoti sumanią visuomenės poreikius atitinkančią ugdymo sistemą; 

• stiprinti saugumą rajone, didinant gyventojų pilietiškumą ir bendruomeniškumą. 

Didžiąją dalį programos priemonių koordinuoja Švietimo skyrius. 

 

6.1.1.01 priemonė ,,Jaunimo užimtumo skatinimas“ 

Pagal savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintą jaunimo užimtumo 

skatinimo projektų finansavimo tvarkos aprašą iš 6 pateiktų paraiškų patenkintos ir finansavimas skirtas 

5 kokybiškai parengtoms (atitinkančioms finansavimo reikalavimus) paraiškoms. Jų įgyvendinimui 

skirta 6 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų.  

Įgyvendinti projektai: 

• Anykščių Antano Baranausko vidurinės mokyklos bendruomenės projekto ,,Sportuoju ir 

kitus motyvuoju“ (1 570 Eur) įgyvendinimo metu projekto dalyviai mokėsi turiningai leisti laisvalaikį 

žaidžiant lauko tenisą bei treniruodamiesi su KangooJumps batais; 

• įgyvendinant VšĮ ,,Anykščių jausmų ratas“ projektą ,,Kiek išdrįsi tikėti – tiek gali“ (1 461 

Eur), vyko socioedukaciniai užsiėmimai emocijų pažinimo ir jų valdymo, balanso tarp norų ir veiklos, 

asmeninių elgesio modelių atpažinimo temomis. Projekto veiklose dalyvavo 19–29 m. amžiaus jauni 

žmonės; 

• Anykščių jaunimo klubo projekto ,,Dirbtuvės jaunimui: aš – lyderis“ (1 340 Eur) metu 

suorganizuotas nuotolinis susitikimas su Mūza Savickaite, surengtos vienos dienos lyderystės dirbtuvės, 

kurių metu daug dėmesio skirta grupiniam darbui, idėjų generavimui ir įgyvendinimui. Jaunimo 

iniciatyva suorganizuotas renginys ,,Švytėjimas“, skirtas Anykščių turizmo nakčiai; 

• dalyvaudami Anykščių rajono tautinių šokių ansamblio ,,Gojus“ klubo projekte ,,Jaunimo 

užimtumas per tautinį šokį“ (1 250 Eur) jauni žmonės dalyvavo kūrybinėse dirbtuvėse, kurių metu 

susipažino su tautinių šokių judesiais, išmoko sceninio šokio judesio, taip pat mokėsi išreikšti savo 

emocijas per judesį ir šokį bei susipažino su filmukų kūrimo procesais; 

• Jaunųjų konservatorių lygos projektas ,,Pilietiškumo mokykla 2021“ (379 Eur).  

 



59 
 
 

 

6.1.1.06 priemonė ,,Troškūnų Kazio Inčiūros gimnazijos pastato rekonstravimas“ 

Anykščių r. Troškūnų Kazio Inčiūros gimnazijos Ikimokyklinio ugdymo skyrius yra atskirame, 

nusidėvėjusiame mediniame pastate, kurį remontuoti ar renovuoti nėra tikslinga. Mažėjant bendrojo 

ugdymo mokinių skaičiui, mažėja gimnazijos pastato užimtumas. Siekiant racionaliau naudoti lėšas 

šildymui bei pagerinti ikimokyklinio ugdymo programą lankančių vaikų ugdymo sąlygas, buvo priimtas 

sprendimas ikimokyklinio ugdymo skyrių perkelti į gimnazijos pastatą. 

Pagal ikimokyklinio ugdymo programą ugdomi vaikai turi būti ugdomi pirmame pastato aukšte 

su atskiru įėjimu / išėjimu, todėl atsirado būtinybė perkelti 2 technologijų kabinetus: vieną į kitas patalpas 

pirmame aukšte, kitą − į antrą aukštą. 2020 metais buvo perkeltas vienas kabinetas, 2021 – ir kitas. Tam 

2021 metais buvo panaudota 1 3242,40 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

2022 metais planuojama pabaigti rengti techninį projektą, atlikti projekto ekspertizę ir 

organizuoti rangos darbų viešąjį pirkimą. 

 

6.1.1.11 priemonė ,,Anykščių A. Baranausko pagrindinės mokyklos pastato rekonstrukcija“ 

2021 metais už 15 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų buvo sutvarkyti Anykščių Antano 

Baranausko pagrindinės mokyklos laiptai, įrengtas kabinetas mitybos programai. 

 

6.1.1.12 priemonė ,,Anykščių A. Vienuolio progimnazijos modernizavimas (vidaus erdvių 

remontas ir aprūpinimas įranga)“ 

2021 metais atlikti sienų apdailos darbai, sutvarkyta inžinerinių tinklų vėdinimo dalis, pabaigti 

įrengti grindų danga bei atlikti kt. darbai. Remontas atliktas 17 kabinetų. Taip pat įsigyti baldai ir įranga 

bibliotekos, kabinetų ir poilsio erdvėms: išmanieji ekranai, rašomosios ir kamštinės lentos, mokykliniai 

baldai ir kt. 2021 metais tam panaudota 145 289,60 Eur savivaldybės biudžeto lėšų.  

 

6.1.1.14 priemonė ,,Švietimo objektų remontas ir pritaikymas kokybiškai veiklai“ 

2021 metais buvo vykdomi švietimo įstaigų bei jų 

aplinkos remonto ir tvarkymo darbai 2 švietimo įstaigose. 

Anykščių vaikų lopšelyje-darželyje ,,Spindulėlis“ sena, 

neatitinkanti higienos normų reikalavimų tvora buvo pakeista 

nauja, o Anykščių vaikų lopšelyje-darželyje ,,Žiogelis“ naujai 

įrengtas logopedo kabinetas. Šiems tikslams išleista 37 559,88 

Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 



60 
 
 

 

6.1.1.16 priemonė ,,Sporto aikštynų, sporto bazių atnaujinimas“ 

2021 metais buvo vykdomi Anykščių Antano Baranausko pagrindinės mokyklos sporto 

aikštyno atnaujinimo baigiamieji darbai: futbolo aikštės natūralios vejos laistymo sistemos įrengimas, 

gerbūvio atnaujinimas. Atnaujinus sporto aikštyną, pagerėjo ugdymo proceso organizavimo galimybės, 

sporto aikštynas tapo patrauklia aktyvaus sportavimo ir laisvalaikio praleidimo vieta. 

Darbų pabaigimui 2021 metais panaudota 34 049,97 Eur savivaldybės biudžeto lėšų.  

 

 

6.1.1.22 priemonė ,,Atvirųjų jaunimo erdvių veiklos užtikrinimas“ 

Pagal savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintą atvirųjų jaunimo erdvių 

(AJE) veiklos užtikrinimo projektų finansavimo tvarkos aprašą projektų finansavimo konkursui buvo 

pateikta 1 paraiška. Finansavimas skirtas ir įgyvendintas Levaniškių bendruomenės ,,Abipus Nevėžio“ 

atvirosios jaunimo erdvės veiklos užtikrinimo projektas ,,Kartu mes galime daugiau2“ (5 000 Eur). 

Atvirojoje jaunimo erdvėje apsilankė 63 unikalūs lankytojai.  

 

6.1.1.23 priemonė ,,Jaunimo savanoriškos veiklos skatinimas“ 

Įgyvendinant jaunimo savanoriškos veiklos skatinimo projektą ,,Jaunimo savanoriškos tarnybos 

įgyvendinimas Anykščių rajono savivaldybėje“, kurį vykdė VšĮ ,,Ne imti, bet duoti“, 2021 metais su 

jaunimo savanoriškos tarnybos ir jaunimo solidarumo korpuso programomis buvo supažindinti 134 

rajono mokyklų vyresniųjų klasių moksleiviai, jaunimo savanorišką tarnybą atliko 11 jaunų žmonių, iš 

jų – 3 baigė ir gavo tai patvirtinančius sertifikatus, 5 tęsė savanorystę, 3 nutraukė savanoriškos tarnybos 

sutartis. 

Priemonės įgyvendinimui 2021 metais panaudota 3 000  Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 



61 
 
 

 

6.1.1.24 priemonė „Sporto salės, esančios lopšelyje-darželyje „Eglutė“, remonto darbai“ 

2021 metais Anykščių vaikų lopšelyje-darželyje „Eglutė“ pagal projektą „Sportas man, tau ir 

kaimynui“, kurio tikslas – ugdyti fiziškai aktyvią ir sveikatintis pasirengusią bendruomenę, buvo 

suremontuotos vienos grupės patalpos ir joje įrengta sporto salė. Atidarytoje sporto salėje vaikai ir 

suaugusieji jau užsiima jiems patinkančia sportine veikla: joga, žaidžia futbolą ir šoka sportinius šokius. 

Paminėtina, kad įgyvendintas projektas ne tik džiugina mažuosius anykštėnus ir jų tėvelius, bet ir kaip 

gerosios praktikos pavyzdys skelbiamas Sporto rėmimo fondo svetainėje. 

Projektui įgyvendinti panaudota 40 801,51 Eur Sporto rėmimo fondo ir 7 552,09 Eur 

savivaldybės biudžeto lėšų. Iš viso – 48 353,60 Eur. 

 

 

6.1.1.25 ,,Mobilaus darbo su jaunimu plėtojimas Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje“ 

Pagal savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintą mobilaus darbo su jaunimu 

Anykščių rajono savivaldybėje plėtojimo projektų finansavimo tvarkos aprašą finansuotas VšĮ Socialinės 

iniciatyvos projektas ,,Mobilus darbas Anykščių rajone“. Mobilusis darbas su jaunimu – tai darbas su 

jaunais žmonėmis nuvykus į gyvenamąją teritoriją, kurioje nėra atvirojo jaunimo centro arba atvirosios 

jaunimo erdvės, atsižvelgiant į šioje teritorijoje gyvenančių jaunų žmonių individualius poreikius. 

Mobilusis darbas su jaunimu pradėtas vykti 2021 m. rugpjūčio mėn. ir vykdytas 3 Anykščių rajono 

seniūnijose – Andrioniškio, Skiemonių ir Viešintų. 2021 m. rugpjūčio – gruodžio mėn. mobiliojo darbo 

su jaunimu teikiamomis paslaugomis pasinaudojo 40 jaunų žmonių, iš kurių 27 projekto veiklose 

dalyvavo 2 ir daugiau kartų. Jauni žmonės kartu su mobiliojo darbo jaunimu komanda (2 asmenys) 

inicijavo ir įgyvendino įvairias turiningo laisvalaikio veiklas: žaidė krepšinį, stalo žaidimus, mokėsi kepti 

picas ir sausainius, ruošė kalėdines dovanėles ir kt. 



62 
 
 

 

Projekto įgyvendinimui skirta 1 600 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

6.1.1.27 priemonė „Jaunimo  politikos įgyvendinimo funkcija“ 

Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius (vyriausiasis specialistas) (SJRK) vykdo funkcijas 

pagal Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro (SADM) įsakymu patvirtintą tipinį 

savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybės aprašymą bei Jaunimo reikalų departamento 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos rekomendacijas. 

2021 metais SJRK vykdydamas savo funkcijas: 

• koordinavo Anykščių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (SJRT) darbą; rinko ir 

sistemino duomenis apie Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje gyvenančio jaunimo padėtį, teikė 

ataskaitas SADM, Jaunimo reikalų departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos; 

• parengė Atvirojo jaunimo centro steigimo Anykščiuose galimybių analizę; 

• kartu su SJRT atliko jaunų, 20–29 m., žmonių apklausą dėl teikiamų paslaugų šios amžiaus 

grupės jauniems žmonėms, susistemino duomenis, rezultatus aptarė SJRT posėdyje;  

• konsultavo jaunus žmones ir organizacijas dėl paraiškų teikimo į įvairius fondus; 

• dalyvavo Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

Jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką veiklos projektų 2021 metais finansavimo 

konkurso vertinimo komisijos veikloje; 

• bendradarbiavo su Anykščių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro (VSB) 

jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų koordinatoriumi VSB įgyvendinamo projekto 

,,Sveikesnis ir saugesnis jaunimo gyvenimas“ klausimais. 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2021 metams 

savivaldybei rekomenduotos įgyvendinti jaunimo politikos sritys bei užduotys įgyvendintos, pasiekti 96 

proc. rodiklių. Už aktyvią ir nuoseklią veiklą bei 2021 metus pasiektus rezultatus savivaldybės 

administracija gavo Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

direktoriaus padėką. 

 

6.1.2.04 priemonė ,,Studentų skatinimas“ 

Kiekvienais metais skiriama stipendija geriausiems 5–7 rajono mokyklas baigusiems 

abiturientams, įstojusiems mokytis ir besimokantiems šalies bei užsienio universitetuose ir kolegijose 

nuolatine studijų forma. 



63 
 
 

 

2021 metais paskatinti 7 geriausi rajono mokyklas baigę abiturientai, įstoję mokytis pagal 

medicinos, teisės, informatikos, šviesos technologijos, medicininės ir veterinarinės bei gyvūnų ir 

žmogaus sąveikos studijų programas. 4 studentams stipendijų mokėjimas baigėsi pagal sutartį, 1 

studentas – akademinėse atostogose, 2 – studijas nutraukė savo noru.  

Iš viso 2021 metais stipendijos buvo mokėtos 26 studentams. Stipendijos dydis – 80 Eur / 1 

mėn. Tam panaudota 15 120 Eur savivaldybės biudžeto lėšų.  

 

6.1.2.05 priemonė „Gabių vaikų skatinimas“ 

2021 metais priemonės įgyvendinimui buvo panaudota 2 200 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

Premijuoti 4 mokiniai – už gautus atestatus su pagyrimu ir brandos egzaminų įvertinimus šimtukais. 

 

6.1.2.06 priemonė ,,Vaikų užimtumo didinimas“ 

Šios priemonės tikslas – skatinti turiningą mokinių užimtumą stovyklose ir kitose neformaliojo 

vaikų švietimo veiklose. Priemonė įgyvendinama vadovaujantis projektų finansavimo tvarkos aprašu. 

2021 metais pateikta 10 paraiškų. 10 000 Eur savivaldybės biudžeto finansavimas skirtas 7 

projektams įgyvendinti. Stovyklose dalyvavo 193 rajono mokiniai (užimtų vaikų dalis – 10,2 proc.).  

 

6.1.2.12 priemonė ,,Mokytojų kelionės išlaidų kompensavimas“ 

2021 metais pagal šią priemonę kelionės išlaidos, vykstant mokyti mokinių, kuriems paskirtas 

mokymas namuose, buvo kompensuotas 2 mokytojams. Šiam tikslui išleista 142,40 Eur savivaldybės 

biudžeto lėšų. 

 

6.1.2.13 priemonė ,,Važiavimo išlaidų kompensavimas mokiniams“ 

2021 metais į mokyklas įvairiais būdais buvo pavežamas 791 mokinys, iš kurių 468 mokiniai 

buvo vežami mokyklų autobusais. Dėl mokinių, kurių negalima pavežti mokyklų autobusais, vežiojimo 

buvo sudarytos 4 sutartys su reguliaraus susisiekimo maršrutais Anykščių rajono savivaldybės teritorija 

važinėjančiomis bendrovėmis, 3 sutartys – su mokinių tėvais.  

Pavežamų į mokyklą mokinių dalis 2021 metais sudarė 37,9 proc. Palyginus su praėjusiais 

metais, ji sumažėjo 0,9 proc. Dėl COVID-19 pandemijos mokiniai didelę laiko dalį mokėsi iš namų, todėl 

vežiojimui pagal šią priemonę 2021 metais buvo išleista 17 904,02 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

Pažymėtina, kad mokinių vežimui naudojama 17 mokyklinių autobusų. 5 iš jų yra senesni nei 

10 m., todėl juos būtina palaipsniui atnaujinti. Atsižvelgiant į tai, ir siekiant užtikrinti sklandesnį mokinių 



64 
 
 

 

vežiojimą bei pavėlinti mokinių išvykimo iš namų laiką ryte, 2021 metais buvo teikiama paraiška gauti 

geltonąjį autobusą Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, tačiau autobusas skirtas 

nebuvo.  

 

6.1.2.14 priemonė ,,Mokymo lėšų perskirstymas“ 

Pagal šią priemonę 2021 metais buvo perskirstyta 8 783,07 Eur (0,2 proc.) savivaldybei skirtų 

mokymo lėšų. Jos panaudotos ugdymo finansavimo poreikių skirtumams tarp mokyklų sumažinti. 

 

6.1.2.15 priemonė ,,Socialinė parama mokiniams (išlaidos produktams, kai mokiniai maitinami 

nemokamai, patiekalų gamybos išlaidos)“ 

2021 metais nemokamas maitinimas mokiniams buvo teikiamas įvertinus jų šeimos pajamas 

tenkančias 1 šeimos nariui bei priešmokyklinukams, pirmokams ir antrokams nevertinant pajamų. Dėl 

šios priežasties padidėjo gaunančių nemokamą maitinimą mokinių skaičius. 2020 metais nemokamai 

buvo maitinami 699 mokiniai, 2021 metais – 814, atitinkamai didėjo r jų procentas nuo bendro mokinių 

skaičiaus (nuo 33,27 iki 39 proc.).  

Dėl COVID-19 pandemijos nemokamas mokinių maitinimas buvo organizuojamas mišriu būdu 

– mokiniams, ugdomiems nuotoliniu būdu, buvo teikiami maisto daviniai, o ugdomiems mokykloje – 

karšti pietūs. 

2021 metais nemokamam mokinių maitinimui išleista 5 979,24 Eur savivaldybės biudžeto lėšų 

ir 205 482,34 Eur valstybės biudžeto lėšų. Šios išlaidos didėjo (2020 metais išleista 20 490 Eur 

savivaldybės biudžeto lėšų ir 176 164,70 Eur valstybės biudžeto lėšų). 

 

6.1.2.16 priemonė ,,Socialinė parama mokiniams (mokymo reikmėms)“ 

Socialinė parama mokinio reikmenimis teikiama atsižvelgiant į pajamas, tenkančias 1 asmeniui. 

Ji teikiama pinigais arba mokiniams reikalingas asmenines priemones nuperka ir perduoda mokyklos 

arba Anykščių rajono socialinių paslaugų centras. Per 2021 metus tokia parama suteikta 504 mokiniams, 

50 iš jų šią paramą gavo ne pinigine forma. Gavusių paramą dalis nuo bendro mokinių skaičiaus 2021 

metais – 24,2 proc. 

Šios priemonės vykdymui 2021 metais panaudota 40 320 Eur valstybės biudžeto lėšų 

 

 

 



65 
 
 

 

6.1.2.22 priemonė ,,Neformalus suaugusiųjų švietimas“ 

2021 metais buvo vykdoma programa „Tobulėkime kartu“. Ją vykdė Anykščių švietimo 

pagalbos tarnyba. Programoje dalyvavo 54 suaugusieji, kurie mokėsi ilgalaikėse kvalifikacijos 

tobulinimo programose bei tobulino komunikavimo užsienio kalba kompetencijas. Mokymai buvo 

sistemingi, o įgytos žinios pritaikomos kasdieniame darbe. Programos lėšomis taip pat įsigytos 

skaitmeninės (audio / video) anglų kalbai skirtos mokymo (-si) priemonės. Programos įgyvendinimui 

skirta 2 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų.  

 

6.1.2.24 priemonė „Vaikų ir jaunimo neformalaus ugdymosi galimybių plėtra Anykščių A. 

Vienuolio progimnazijoje (neformaliajam švietimui (būrelių veiklai) naudojamų vidaus erdvių 

remontas ir aprūpinimas įranga“ 

Projektas ,,Vaikų ir jaunimo neformalaus ugdymosi galimybių plėtra Anykščių A. Vienuolio 

progimnazijoje (neformaliajam švietimui (būrelių veiklai) naudojamų vidaus erdvių remontas ir 

aprūpinimas įranga“ pradėtas įgyvendinti 2019 metais, 2020 metais projektas užbaigtas, tačiau už dalį 

darbų ir įrangą rangovams paskutiniai mokėjimai atlikti  2021 metais. Tam panaudota 712,4 Eur 

savivaldybės biudžeto lėšų, 17 933,6 Eur valstybės biudžeto lėšų ir 44 650,27 Eur Europos Sąjungos 

lėšų. 

 

6.1.2.25 priemonė „Kompleksiškai teikiama pagalba vaikams“ 

Priemonę koordinuoja ir vykdo Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius (TBK). 

TBK savo veikla siekė stiprinti institucijų bendradarbiavimą dėl vaiko ir šeimos gerovės, didinti 

kompleksiškai teikiamų paslaugų prieinamumą. Buvo bendradarbiaujama su Anykščių rajono 

savivaldybės švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros sričių institucijomis, savivaldybės 

administracijos atitinkamais skyriais, vadovais, analizuojamas paslaugų vaikui ir šeimai poreikio ir 

pasiūlos santykis, paslaugų pasiekiamumas. Taip pat buvo bendradarbiaujama su nevyriausybinėmis 

organizacijomis, dirbančiomis su specialiųjų poreikių turinčiais vaikais, teikiančiomis jiems ir jų tėvams 

pagalbą.  

2021 metais TBK, gavus pranešimus iš policijos, prokuratūros, mokyklos, kitų institucijų, 

išnagrinėjo 47 vaikų ir jų šeimų probleminius atvejus, aktyviai bendradarbiavo su mokyklų Vaiko 

gerovės komisijomis skiriant ir taikant ugdymo priemones, ypač akcentuojant prevencinės veiklos 

lygmenį, sudarant vaikams galimybes keisti elgesį teigiama kryptimi, intervencinių priemonių imantis 

tik kraštutiniais atvejais.  



66 
 
 

 

Dalyvauta Anykščių rajono socialinių paslaugų centro, kaip atvejo vadybą koordinuojančios 

institucijos, organizuotuose atvejo vadybos posėdžiuose.  

Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos siūlymu 2021 m. 3 vaikams paskirtos 

minimalios priežiūros priemonės. Minimalios priežiūros priemonės derintos su šeimos Atvejo vadyba ir 

kompleksinės pagalbos teikimu vaikui ir šeimai. 

 

61.2.28 priemonė „Sporto veiklos vykdymas” 

Šią priemonę sudaro 2 dalys: sporto veiklos vykdymas dalinai finansuojant sporto projektus bei 

sportininkų (ir jų trenerių) skatinimas (apdovanojimas premijomis) už sportinius rezultatus. 

2021 metais iš dalies buvo finansuota 12 sporto veiklos vykdymo projektų (2019 metais –12, 

2020 metais – 11): 4 projektai – aukšto meistriškumo sporto varžybų organizavimas, rengimasis bei 

dalyvavimas jose (skirta 6 650 Eur savivaldybės biudžeto lėšų) ir 8 projektai – fizinio aktyvumo renginių 

organizavimas savivaldybėje ir / arba dalyvavimas juose (skirta 8 350 Eur savivaldybės biudžeto lėšų). 

Iš viso buvo suorganizuotos 21 varžybos ir 3 stovyklos. Sporto veiklose dalyvavo 2 522 sportininkai. 

 

2021 metais premijomis už aukštus sportinius rezultatus pagal pateiktas paraiškas buvo 

paskatinta 12 sportininkų ir 6 juos rengę treneriai. Premijoms panaudota 8 050 Eur savivaldybės biudžeto 

lėšų. 

 

6.1.2.30 priemonė ,,Mokymo plaukti programa“ 

Mokymo plaukti programą įgyvendino projektų konkursą laimėjusi ir finansavimą gavusi 

viešoji įstaiga „SVEIKATOS OAZĖ“. Programai įgyvendinti buvo skirta 19 000 Eur savivaldybės 



67 
 
 

 

biudžeto lėšų, tačiau dėl šalyje paskelbto karantino, didelio vaikų ir darbuotojų sergamumo programa 

įgyvendinta iš dalies. Vietoje planuotų 682 mokymo plaukti valandų, buvo pravesta 480 pamokų, vietoj 

planuotų mokyti 318 mokinių, programoje dalyvavo 152 mokiniai Programos vykdytojas iš viso 

panaudojo 10 250 Eur. 

 

 

6.1.3.02 priemonė ,,Pedagogų skatinimas ir edukacinių, metodinių priemonių organizavimas“ 

2021 metais organizuota tradicinė mokytojų dienos šventė. Penktus metus iš eilės buvo įteikta 

Metų mokytojo premija (premijos dydis – 4 MMA). 

 

 

6.1.3.05 priemonė „Neformaliojo švietimo vykdymas“ 

Anykščių rajono savivaldybei neformaliojo švietimo vykdymui (NVŠ) 2021 metais buvo skirta 

99 900 Eur valstybės biudžeto lėšų. 



68 
 
 

 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu (-ais) 2021 metais patvirtina 15 NVŠ 

programų akreditacijų 2021 m. vasario–gruodžio mėn. Dėl šalyje paskelbto su COVID-19 liga susijusio 

karantino NVŠ veiklos vykdytos palaipsniui: nuo vasario mėn. veiklas per nuotolį pradėjo vykdyti 7 

NVŠ teikėjai, vėliau prisijungė kiti 7 NVŠ programų teikėjai. Iš viso buvo vykdoma 14 programų, NVŠ 

veiklų nevykdė tik 1 NVŠ teikėjas. Veikė šių krypčių NVŠ programos: 6 sporto, 3 šokių, 2 dailės, po 1 

pilietiškumo, medijų bei kultūrinės-socialinės. 

Vidutinis NVŠ programas lankančių vaikų skaičius kiekvieną mėnesį buvo 395 (2020 metais – 

348 vaikai). NVŠ programose dalyvavo 27,77 proc. savivaldybės mokinių.  

NVŠ programų vykdymui ir vaikų lankomumui įtakos turėjo šalyje paskelbtas karantinas dėl 

COVID-19 plitimo grėsmės. Dalis programų vykdyti nuotoliniu būdu yra nepritaikomos, todėl jos buvo 

vykdomos tik šalyje atšaukus karantiną. 

              Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu taip pat skirtas finansavimas stovykloms, 

vykdomoms mokinių atostogų metu ir prisidedančioms prie socialinių emocinių kompetencijų ugdymo. 

Organizuotos 8 stovyklos. Jose dalyvavo 146 vaikai. Iš jų – 12 vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų ir 23 vaikai, gaunantys socialinę paramą.  

Šios priemonės įgyvendinimui 2021 metais panaudota 98 024,91 Eur, iš jų – 70 415,0 Eur NVŠ 

programoms, 2 609,91 Eur NVŠ programų administravimui, 25 000 Eur NVŠ stovykloms. 

 

6.1.3.06 priemonė ,,Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų veiklos tobulinimas“ 

Vykdant sutartį, sudarytą tarp Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos ir 

savivaldybės administracijos, Anykščių rajono savivaldybei buvo skirta 16 888 Eur įsteigti naujas 

mokytojų padėjėjų pareigybes savivaldybės ugdymo įstaigose. Buvo atrinktos 6 ugdymo įstaigos, 

kurioms paskirstytos lėšos mokytojų padėjėjų etatams įsteigti, t. y. bendrojo ugdymo mokykloms 

(Anykščių Antano Vienuolio progimnazijai – 3 900 Eur, Anykščių Antano Baranausko pagrindinei 

mokyklai – 1 300 Eur, Anykščių r. Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijai – 2 588 Eur, Anykščių r. 

Kavarsko pagrindinei mokyklai-daugiafunkciam centrui – 1 300 Eur) ir ikimokyklinio ugdymo įstaigoms 

(Anykščių vaikų lopšeliui-darželiui ,,Eglutė“ ir Anykščių vaikų lopšeliui-darželiui ,,Žiogelis“ – po 3 900 

Eur). Iš viso šiose švietimo įstaigose buvo įsteigtos 5,5 mokytojų padėjėjų pareigybės. 2021 m. rugsėjo–

gruodžio mėn. mokytojų padėjėjai suteikė specialiųjų poreikių vaikams įvairiapusę pagalbą ugdymo 

proceso bei pertraukų metu, padėjo pasirūpinti savimi. Šių pareigybių atsiradimas įstaigose taip pat 

padėjo organizuoti įtraukųjį ugdymą mokiniams grįžus iš nuotolinio ugdymo į kontaktinį. 



69 
 
 

 

Įgyvendinant šią priemonę, nuo 2020 metų taip pat yra vykdomas projektas „Anykščių rajono 

savivaldybės mokyklų pažangos skatinimas diegiant Vaiko emocinės gerovės aplinkos (VEGA) modelį“ 

Nr. 09.2.2-ESFA-K-730-01-0004, finansuojamas pagal konkursinę 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių 

potencialo didinimas“ 09.2.2-ESFA-K-730 priemonę „Mokyklų pažangos skatinimas“. Vykdomu 

projektu prisidedama prie ypatingai Anykščių savivaldybei aktualios problemos – didėjantis mokiniams, 

turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, ir (ar) vaikams iš socialiai jautrios aplinkos bei jų šeimos 

nariams koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų, kurios dėl 

lėšų trūkumo yra visai neteikiamos, arba didžiajai daliai Anykščių rajono gyventojų yra neprieinamos, 

poreikis – sprendimo. Projekto vykdymo metu įvairių sričių projekto partneriai (Anykščių rajono 

mokyklos, Svėdasų ir Troškūnų bendruomenės, VšĮ Šeimos idėjų centras, Anykščių švietimo pagalbos 

tarnyba, Anykščių kultūros centras, Anykščių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras), 

veikdami kartu, siekia įdiegti vaiko emocinės gerovės aplinkos (VEGA) modelį ir spręsti minėtą 

problemą. 

2021 metais, įgyvendinant projektą, atliktos šios veiklos: 

• įsteigta mobili komanda, susidedanti iš psichologo, socialinio pedagogo, specialiojo 

pedagogo, logopedo ir visuomenės sveikatos specialisto, kuri teikia kvalifikuotą pedagoginę, socialinę, 

psichologinę, sveikatos, specialiąją pedagoginę, specialiąją, švietėjišką pagalbą individualiai ir / ar 

grupinės konsultacijos / užsiėmimo metu. Paslaugos teikiamos visose Anykščių rajono mokyklose pagal 

poreikį ir iš anksto suderintą užsiėmimų grafiką; 

• įkurti vaikų užimtumo, edukacijų ir savipagalbos centrai: įkurtas mokinių savipagalbos 

klubas Anykščių švietimo pagalbos tarnyboje, 6 edukacijų centrai seniūnijose ir visos dienos mokykla 

Anykščių Antano Vienuolio progimnazijoje. Siekiant sudaryti tinkamas sąlygas kaimo vietovių 

mokiniams ir vaikams dalyvauti edukacinėse, pažintinėse ir dalykinėse veiklose, VšĮ Šeimos idėjų centro 

Debeikių miestelyje esančiose patalpose vykdomos dienos centro veiklos, Troškūnų bendruomenės 

patalpose vykdomos edukacinės meninės (muzikinės) veiklos, Anykščių kultūros centro Troškūnų 

skyriaus patalpose vykdomos edukacines menines (teatro) veiklos, Svėdasų bendruomenės patalpose 

vykdomos edukacinės sporto ir fizinio lavinimo veiklos, Anykščių r. Troškūnų Kazio Inčiūros 

gimnazijos Viešintų daugiafunkcio centro skyriaus patalpose vykdomos sveikatinimo per jogą veiklos, 

Anykščių r. Kavarsko pagrindinės mokyklos-daugiafunkcio centro patalpose vykdomos edukacinės 

meninės (lėlių teatro) veiklos. 



70 
 
 

 

Bendra projekto vertė siekia 314 393,20 Eur, iš jų Europos socialinio fondo lėšos – 296 315,59 

Eur, likusi dalis – 18 077,61 Eur – savivaldybės biudžeto lėšos. Numatoma bendra projekto trukmė – 24 

mėn., t. y. iki 2022 m. gruodžio 22 d. 

 

6.1.3.07 priemonė ,,Kokybės krepšelis“ 

3 Anykščių rajono mokyklos: Anykščių Jono Biliūno gimnazija, Anykščių r. Troškūnų Kazio 

Inčiūros gimnazija ir Anykščių r. Kavarsko pagrindinė mokykla-daugiafunkcis centras įgyvendina iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos ir Nacionalinės švietimo agentūros bendrai finansuojamą projektą Nr. 09.2.1-ESFA-V-719-

01-0001 „Kokybės krepšelis“. Savivaldybės biudžeto lėšomis prie šio projekto įgyvendinimo 

prisidedama skiriant 15 proc. visos apskaičiuotos projekto sumos. Įgyvendinus visus 3 projekte 

numatytus rodiklius, ši suma grąžinama savivaldybei. 

2021 metais už įvykdytus rodiklius buvo grąžinta 17 477,85 Eur. Vykdant projektą rajone 

sumažėjo mokytojų, dirbančių ne visu krūviu, taip pat jungtinių klasių skaičius bei nebuvo mokyklų, 

kuriose mokytųsi mažiau nei 120 mokinių. 

 

6.1.3.08 priemonė „Papildomas finansavimas sąlyginiam klasių skaičiui išlaikyti“ 

2021 metais pagal šią priemonę buvo finansuotas 2 Anykščių r. Kavarsko pagrindinės 

mokyklos-daugiafunkcio centro klasių, kurių dydis iki 8 mokinių, išlaikymas. Šiam tikslui panaudota 11 

300,00 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

  



71 
 
 

 

SUBALANSUOTOS ARCHITEKTŪROS IR URBANISTINĖS PLĖTROS PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMAS 

 

Įgyvendinant 7 programą „Subalansuotos architektūros ir urbanistinės plėtros programa“, 

siekiama didinti teritorinę sanglaudą.  

Programos priemones koordinuoja Architektūros ir urbanistikos skyrius.  

 

7.1.1.02 priemonė „Architektūros ir urbanistikos idėjų konkursų organizavimas ir kūrybinių 

dirbtuvių  paruošiamųjų projektų, techninių projektų atlikimas“ 

2021 metais užbaigtas „Pėsčiųjų-dviračių tako, jungiančio viešojo turizmo, aktyvaus poilsio ir 

sveikatingumo taką Šventosios upės kairiajame krante ir pėsčiųjų-dviračių takus, esančius Anykščių 

menų inkubatoriaus teritorijoje, techninio projekto A laida“ projektas, išduotas statybą leidžiantis 

dokumentas. Taip pat užbaigtas „Anykščių A. Vienuolio-Žukausko paminklo teritorijos sklypo dalies 

sutvarkymo techninis darbo projektas“, išduotas statybą leidžiantis dokumentas. Šioms projektavimo 

paslaugoms panaudota 12 957 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

2021 metais pradėti vykdyti šie projektai: „Estetizuotų gatvių – K. Donelaičio, Panevėžio ir 

viešosios erdvės prie daugiabučio gyvenamojo namo Šaltupio g., techninis projektas“(numatomas 

projektavimo darbų užbaigimo terminas – 2022 m. rugpjūčio 31 d.); „Viešųjų erdvių prie Anykščių r. 



72 
 
 

 

sav. administracijos pastato, Menų mokyklos ir A. Vienuolio progimnazijos sutvarkymo projektas“ 

(numatomas projektavimo darbų užbaigimo terminas – 2022 m. gruodžio 20 d.). 

Taip pat paminėtina, kad 2021 metais savivaldybės administracija dalyvavo projekte „Išmanusis 

miestas VII“, kurio metu buvo išsamiai išnagrinėtos ir pateikti pasiūlymai šioms teritorijoms: A. 

Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko muziejaus teritorija,  A. Vienuolio g. 2, Anykščių m.; Anykščių 

centrinė turgavietė; senosios ligoninės ir buvusios gaisrinės teritorija, Vilniaus g. 10 ir Vilniaus g. 18, 

Anykščiai. 

 

A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko muziejaus teritorijos sutvarkymo koncepcijai 

profesionalų kategorijoje buvo skirta I vieta. Koncepcijoje išskirtas naujas požiūris į seniausio Lietuvos 

memorialinio muziejaus teritoriją, dėmesys sutelktas į rašytojo A. Vienuolio svajonių išpildymą „paimti 

klėtelę po stiklu“. Šios koncepcijos tolesnis vystymas numatytas 2022 metais. 

 

7.1.1.05 priemonė „Savivaldybės nuosavybės teise priklausančio turto nuomos lėšų 

naudojimas“ 

Priemonės įgyvendinimui numatytos lėšos panaudotos šiems su savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančiu turtu susijusiems tikslams: 

 Suma, Eur 

Už komunalines paslaugas, elektros energijos ir šilumos tiekimą  8 635,08  

Už savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto registraciją  319,40  

Už skelbimus spaudoje  2 759,19  



73 
 
 

 

Už turto apsaugą  41,10  

Už turto vertinimą  5 475,25  

Už savivaldybės nekilnojamojo turto remontą  46 420,63  

Už savivaldybės turto kadastro duomenų bylų formavimą  16 441,57  

Notariniams veiksmams ir antstoliams 590,82 

Iš viso 80 683,04  

 

7.1.2.03 priemonė „Inžinerinės infrastruktūros, susisiekimo komunikacijų specialiųjų planų 

rengimas“ 

2021 metais buvo pasirašyta Anykščių miesto darnaus judumo plano parengimo paslaugų 

sutartis. Paslaugos vertė – 48 400 Eur. Šiuo strateginio planavimo dokumentu yra planuojama Anykščių 

miesto teritorija ir funkciškai susijusios priemiestinės zonos (Anykščių seniūnija ir kt.), siekiant įvertinti ir 

užtikrinti Anykščių miesto ir priemiesčio gyventojų, turistų ir įmonių susisiekimo poreikius, sukuriant 

integruotą įvairių susisiekimo rūšių susisiekimo sistemą, kuri atitiktų tvarumo, ekonominio 

gyvybingumo socialinės lygybės, sveikatos ir aplinkos kokybės poreikių suderinamumo reikalavimus.  

Per 2021 metus atlikta esamos judumo situacijos Anykščių mieste bei teminių dalių analizės.  

2021 metais buvo parengtas, patikrintas, suderintas ir patvirtintas Saulės šviesos energijos 

elektrinių infrastruktūros vystymo Anykščių rajono savivaldybės Troškūnų seniūnijos teritorijoje 

specialusis planas. 

 

 



74 
 
 

 

7.1.2.11 priemonė „Teritorijų detaliųjų planų parengimas“ 

2021 metais pasirašyta detaliųjų planų parengimo paslaugų teikimo sutartis dėl 4 detaliųjų planų 

parengimo: teritorijos tarp Sturtupio g., A. Vienuolio g. ir Ežero g., Ažuožerių k., Anykščių  sen., 

Anykščių r. sav. (planuojamos teritorijos plotas – apie 0,50 ha); žemės sklypo, esančio Šviesos g. 2, 

Kurklių mstl., Kurklių sen., Anykščių r. sav. (planuojamos teritorijos plotas – apie 2,50 ha); žemės 

sklypo, esančio Troškūnų g., Anykščių m., Anykščių r. sav. (detaliojo plano, patvirtinto Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos 2010 m. kovo 25 d. sprendimu Nr. TS-102 „Dėl detaliojo plano patvirtinimo“, 

keitimas). Planuojamos teritorijos plotas – apie 1 ha; teritorijos tarp Vilniaus g., Šaltinio g. ir Taikos g., 

Anykščių m., Anykščių r. sav. (planuojamos teritorijos plotas – apie 2,50 ha). Paslaugos vertė – 24 793,39 

Eur.  

Per 2021 m. lapkričio – gruodžio mėn. atliktas visų planuojamų teritorijų esamos būklės 

įvertinimas – parengti reikiamos apimties topografiniai planai. 

 

Kita, į strateginį veiklos planą neįtraukta, tačiau siekti programos tikslų padedanti veikla 

Teritorijų planavimas. Per 2021 metus Anykščių rajono savivaldybės teritorijų planavimo 

komisijoje buvo išanalizuoti 29 teritorijų planavimo dokumentai –  26 kaimo plėtros žemėtvarkos 

projektai, 1 detalusis planas, 2 specialieji planai. Išnagrinėti 143 prašymai dėl žemėtvarkos planavimo 

dokumentų rengimo, iš jų – parengti 124 savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai dėl 

sprendimo pradėti žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektą bei 19 atsakymų netenkinti 

prašymo. Pateiktos 104 derinimo–pritarimo išvados dėl rengiamų žemėtvarkos projektų. 

Žemės sklypų formavimas. Per 2021 metus pradėti rengti 48 žemės sklypų formavimo ir 

pertvarkymo projektai dėl naudojamos valstybinės žemės suformavimo bei pertvarkymo.  

Buvo priimta 20 sprendimų formuoti žemės sklypus Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje 

esančioms kapinėms eksploatuoti. Iš jų šioms 5 kapinėms jau įyra suformuoti žemės sklypai: Kuprių 

senosioms kaimo kapinėms; Naujikų senosioms kaimo kapinėms; Sedeikių senosioms kaimo kapinėms; 

Ivonių senosioms kaimo kapinėms; Šeimyniškių kaimo kapinėms.  

   



75 
 
 

 

Išnagrinėti 52 prašymai dėl pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir / ar naudojimo būdo 

keitimo.  Parengti 33 savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai dėl pagrindinės žemės 

naudojimo paskirties ir / ar naudojimo būdo keitimo bei parengta 19 atsakymų netenkinti prašymų. 

Administruoti 32 prašymai dėl žemės sklypų vertės patvirtinimo ir lygiai tiek pat parengta savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymų dėl žemės sklypų vertės patvirtinimo. 

Statybą leidžiančių dokumentų išdavimas. 2021 metais išduota 115 statybą leidžiančių 

dokumentų, iš jų: 53 – statiniams namų valdose, soduose, ūkininkų sodybose; 4 – statiniams, susijusiems 

su turizmu; 3 – statiniams komercinių paslaugų teikimui; 2 – statiniams žemės ūkiui; 17 – statiniams 

gamybai, pramonei; 3 – statiniams administracinėms paslaugoms, gydymui; 17 – inžineriniams 

statiniams; 14 – daugiabučių atnaujinimui (modernizavimui); 2 – statybą leidžiantys dokumentai statinių 

griovimui. 

Dalyvavimas architektūriniuose konkursuose. 2021 metais portalas www.sa.lt kartu su 

savivaldybės administracija organizavo medinio daugiabučio projektavimo konkursą. Konkurso tikslas 

– atkreipti architektų ir visuomenės dėmesį į atgimstančią medinę statybą, kaip tvarios ateities pagrindą, 

remiantis Naujojo Bauhauzo idėjomis, o taip pat supažindinti architektus ir užsakovus su moderniais 

tvarios medinės statybos principais, pritaikant juos konkrečioje situacijoje – Anykščių mieste. Konkursą 

rėmė ir palaikė Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija.  

 

  

http://www.sa.lt/


76 
 
 

 

SAVIVALDYBĖS OBJEKTŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

8 programa „Savivaldybės objektų priežiūros ir plėtros programa“ skirta įgyvendinti šiems 

tikslams: 

• plėsti kokybišką ir saugią susisiekimo sistemą;  

• vystyti efektyvią ir modernią inžinerinio aprūpinimo sistemą;  

• užtikrinti darnią gamtinę aplinką;  

• prižiūrėti kitą rajono viešąją infrastruktūrą.  

Programos priemones koordinuoja Bendrasis ir ūkio, Statybos bei Investicijų ir projektų 

valdymo skyriai.  

 

8.1.1.01 priemonė „Anykščių miesto gatvių ir teritorijų apšvietimo tinklų ir šviesoforų remontas 

bei rekonstrukcija“ 

Įgyvendinant priemonę, 2021 metais panaudota 20 383,44 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

Dviejose Anykščių miesto gatvių sankryžose buvo įrengtos papildomos sekcijos su žaliomis rodyklėmis 

bei sumontuota nauja šviesoforų valdymo įranga.  

 

8.1.1.02 priemonė „Seniūnijų gatvių ir teritorijų apšvietimo tinklų rekonstrukcija ir plėtra“ 

Įgyvendinant šią priemonę, A. Vienuolio gatvės dalyje, Ažuožerių k., Anykščių sen., buvo 

įrengtas gatvės apšvietimas, sumontuojant naujas cinkuotas atramas bei LED šviestuvus. Taip pat įrengti 

papildomi 39 šviestuvai Levaniškio kaime, Traupio sen., bei Svėdasų mstl., Svėdasų sen.  

Įgyvendinant priemonę, 2021 metais panaudota 11 353,41 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas Anykščių rajono seniūnijose“ 

Įgyvendinant priemonę, 2021 metais buvo panaudota 65 578,00 Eur savivaldybės biudžeto lėšų 

Anykščių rajono seniūnijų miestų, miestelių bei gyvenviečių bendro naudojimo teritorijų apšvietimui. Iš 

viso buvo apšviečiami 45 kaimai, eksploatuojami 1 969 šviestuvai, 64 apskaitos ir valdymo spintos. 

 

8.1.1.04 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas ir priežiūra Anykščių mieste“ 

Įgyvendinant priemonę, buvo panaudota 109 921,59 Eur savivaldybės biudžeto lėšų Anykščių 

miesto gatvių bei bendro naudojimo teritorijų apšvietimui. Mieste buvo eksploatuojama 1 350 šviestuvų, 

41 prožektorius, 26 apskaitos ir valdymo spintos bei 9 veikiantys šviesoforai. 

 



77 
 
 

 

8.1.3.29  priemonė „Jungtinis miesto drėgnų teritorijų valdymas Latvijos ir  

Lietuvos pasienio regione / UrbArea“ 

Ši priemonė skirta projekto, kurio metu tvarkomos natūralios ir pusiau natūralios miesto 

šlapynių ekosistemos 2 kaimyninėse pasienio teritorijose – Daugpilyje (Latvija) ir Anykščiuose, 

įgyvendinimui. Projekto tikslas – sukurti novatorišką ir veiksmingą požiūrį į bendrą tarpvalstybinį miesto 

šlapynių valdymą. Projekto metu yra tvarkomas Žaliasis ežerėlis Anykščiuose.  

2021 metais inventorizuota šlapynės biologinė 

įvairovė, sukurtas bendras veiksmų planas su 

rekomendacijomis ir priemonėmis būsimam miesto šlapynių 

išsaugojimui, įvykdyti 4 projekto partnerių darbo grupės 

susitikimai, pradėti rangos darbai projekto teritorijose, 

nupirkta dalis inventoriaus, sukurta mokomoji internetinė 

svetainė – http://www.urbanwetland.eu.  

Bendra projekto vertė –  376 140,43 Eur, iš kurių savivaldybei numatyta dalis – 109 491,52 Eur: 

Europos regioninės plėtros fondo lėšos – 93 067,79 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos – 16 423,73 Eur. 

Projekto trukmė – 2020 m. spalio  – 2022 m. rugsėjo mėn. 

 

8.1.3.30 priemonė „Beglobių ir bešeimininkių gyvūnų gaudymas, transportavimas, globa ir 

karantinavimas“ 

2021 metais beglobių ir bešeimininkių gyvūnų savivaldybės viešosiose vietose gaudymui, 

pagautų gyvūnų, paimtų (taip pat konfiskuotų) gyvūnų transportavimui į gyvūnų globos vietą bei jų 

laikinajai globai ir karantinavimui panaudota 3 242 Eur savivaldybės biudžeto lėšų.  Per metus sugauti 

ir laikinai globoti bei karantinuoti 45 gyvūnai.  

 

8.1.4.01 priemonė „Aplinkos apsaugos specialusis rėmimas“ 

2021 m. birželio mėn. Šventosios upės tvenkinys Anykščių mieste buvo įžuvintas 1 600 margųjų 

upėtakių jauniklių (1 607 Eur). Juos parsigabeno ir į tvenkinį paleido savivaldybės administracijos 

specialistai. 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis 2021 metais taip pat 

finansuota: prevencinės priemonės (želdinių apsauga repelentais, aptveriant tvora, tvorų remontas, 

gyvulių apsauga nuo vilkų įrengiant tvoras), kuriomis 4 pareiškėjas siekė išvengti medžiojamųjų gyvūnų 

daromos žalos miškui (31 189 Eur); medžioklės plotų vienetų ribų keitimas (8 953 Eur); piliakalnių 

http://www.urbanwetland.eu/


78 
 
 

 

tvarkymo darbai (7 443 Eur); Sosnovskio barščio naikinimas Anykščių rajone (1 205 Eur); vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano rengimas (11 422 Eur); tekstilės 

konteinerių įsigijimas (4 719 Eur); 19 atsarginių maišų ir 15 atliekų išmetimo angos dangčių pusiau 

požeminiams konteineriams įsigijimas (8 885 Eur); dokumentų sanitarinio miško kirtimo leidimui gauti 

parengimas (2 000 Eur); savivaldybės aplinkos stebėsenos programos atnaujinimas (2 698 Eur); 

Šventosios upės vagos, esančios Anykščių mieste, tvarkymo darbai (4 450 Eur); lipdukų ir metalinių 

informacinių ženklų gamybos ir lipdukų klijavimo ant pusiau požeminių konteinerių paslaugos (609 

Eur). Kaip ir kasmet, buvo atliekama aplinkos kokybės stebėsena: atlikti aplinkos triukšmo, oro kokybės 

matavimai bei paplūdimių vandens kokybės mikrobiologiniai ir fiziniai-cheminiai tyrimai maudymosi 

sezono metu (12 549 Eur), įsigyta ir Utenos apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Anykščių 

priešgaisrinės gelbėjimo tarnybai perduota 50 l naftos ploviklio, po 10 naftą bei chemines medžiagas 

sugeriančių rankovių (72,70 Eur), įsigyta spaudinių aplinkosaugine tema (1 186 Eur).  

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiajai programai 2021 metais planuota 148 500 

Eur lėšų, panaudota – 120 548,00 Eur, tad įgyvendintas 81 proc. planuotų priemonių. Dalis darbų 

persikėlė į kitus, 2022 metus. 

 

8.1.5.05 priemonė ,,Troškūnų g. Anykščių mieste rekonstrukcija“ 

2021 metų pabaigoje valstybės įmonė Lietuvos automobilių kelių direkcija (Kelių direkcija) 

suteikė įgaliojimus savivaldybės administracijai viešojo pirkimo būdu parinkti tiekėją (projektuotoją) 

Troškūnų gatvės Anykščių mieste techniniam darbo projektui parengti. Šiuo metu pagal Kelių direkcijos 

parengtą techninę užduotį rengiamas gatvės rekonstravimo darbų techninis darbo projektas. Statybos 

darbų pradžia planuojama 2023 metais. 

 

         8.1.5.07 priemonė ,,Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra Anykščių 

rajono seniūnijose“ 

Seniūnijų vietinės reikšmės kelių, gatvių ir jų priklausinių priežiūrai (bendras kelių ir gatvių 

ilgis – 1 536,6 km) 2021 metais panaudota 55 000 Eur savivaldybės biudžeto ir 362 000  Eur Kelių 

priežiūros ir plėtros programos lėšų, iš jų priežiūrai žiemos metu (sniego valymui, kelių ir gatvių 

barstymui bei kt.) – 66 000 Eur; kelių ir gatvių su žvyro danga priežiūrai – 241 000 Eur, su asfaltbetonio 

danga – 34 000 Eur.  

 



79 
 
 

 

8.1.5.08 priemonė ,,Anykščių rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių remontas ir 

rekonstrukcija“ 

2021 metais savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių rekonstrukcijos ir kapitalinio remonto 

darbams iš įvairių finansavimo šaltinių panaudota 1 867 000 Eur, iš jų Europos Sąjungos finansinė 

parama – 390 000 Eur, Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšos – 1 149 000 Eur, 

savivaldybės biudžeto lėšos – 328 000 Eur. 

2021 metais atlikti Anykščių miesto Pilies gatvės (ilgis – 368 m) kapitalinio remonto darbai, 

įrengiant asfaltbetonio dangą ir naujus gatvės pagrindus. Sumontuoti apšvietimo tinklai ir nutiesti 

šaligatviai, sutvarkytas lietaus vandens nuvedimas. Kavarsko mieste kapitališkai suremontuota 598 m J. 

Biliūno gatvės. Įrengti nauji gatvės pagrindai, asfaltbetonio danga, sumontuoti nauji apšvietimo tinklai. 

Dalis gatvės važiuojamosios dalies pritaikyta pėsčiųjų eismui. Buvo tęsiami Anykščių miesto Žvejų 

gatvės rekonstravimo darbai. 

   

Taip pat parengti Anykščių miesto Tilto gatvės, privažiavimo kelio nuo Tilto g. iki Šventosios 

upės užtvankos, Sportininkų, Pavarių bei Viešintų sen., Viešintėlių k., Šaltinio gatvių kapitalinio remonto 

techniniai darbo projektai. Darbus planuojama atlikti 2022 metais. 

 

 

 



80 
 
 

 

8.1.5.12 priemonė „Mirusiųjų transportavimas“ 

Anykščių rajone iš įvykio vietos pagal policijos, prokuratūros ar priešgaisrinės gelbėjimo 

tarnybos iškvietimus į teismo medicinos įstaigą ekspertizei atlikti pervežtas 61 miręs smurtine ar netikėta 

mirtimi asmuo. Šios priemonės įgyvendinimui panaudota 47,05 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

8.1.5.13 priemonė ,,Eismo saugumo komisijos vykdomų priemonių finansavimas“ 

2021 metais įvyko 11 Savivaldybės saugaus eismo komisijos posėdžių, paruošti ir išsiųsti 42 

raštai saugaus eismo klausimais. Įrengti 23 kelio ženklai saugiam eismui užtikrinti. 

Priemonės įgyvendinimui panaudota 7 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

8.1.5.16 priemonė ,,Anykščių miesto gatvių bei jų priklausinių priežiūra“ 

Anykščių miesto kelių, gatvių ir jų priklausinių priežiūrai (bendras kelių ir gatvių ilgis – 56,4 

km) 2021 metais panaudota 302 000 Eur savivaldybės biudžeto ir 209 000  Eur Kelių priežiūros ir plėtros 

programos lėšų, iš jų priežiūrai žiemos metu (sniego valymui, kelių ir gatvių barstymui bei kt.) – 135 

000 Eur, kelių ir gatvių su žvyro danga priežiūrai – 14 000 Eur, su asfaltbetonio danga – 38 000 Eur, 

eismo saugumo priemonių užtikrinimui – 22 000 Eur. 

 

8.1.5.21 priemonė „Alternatyvių transporto priemonių plėtros tinklas, veiklos vystymas“ 

2021 metais J. Biliūno g. 13 prie „Iki“ parduotuvės esančioje automobilių stovėjimo aikštelėje 

buvo įrengta elektromobilių įkrovimo stotelė. 

Įgyvendinant šią priemonę, buvo panaudota 3 996,12 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

 

8.1.5.22 priemonė „Susisiekimo infrastruktūros gerinimas Traupio seniūnijoje“ 

Ši priemonė skirta projekto „Susisiekimo infrastruktūros gerinimas Traupio seniūnijoje“ 

įgyvendinimui. Projekto tikslas – skatinant ekonominę plėtrą Traupio seniūnijoje, užtikrinti galimybę 



81 
 
 

 

subalansuotai teritorinei šio kaimo ekonomikos ir bendruomenių plėtrai, kuri skatintų kurti darbo vietas, 

padidintų šios vietovės gyvybingumą ir patrauklumą. 

2021 metais įvyko rangos darbų viešosios pirkimo procedūros, pradėti ir baigti rangos darbai. 

Įgyvendinto projekto rezultatai – išasfaltuota 0,3 km ilgio Žerkiškių gatvė. 

Bendra projekto vertė  – 209 436,00 Eur, Europos Sąjungos fondų  lėšos – 142 249,20 Eur, 

valstybės biudžeto lėšos – 25 102,80 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos – 42 084,00 Eur. 

   

 

8.1.5.23 priemonė „Eismo sąlygų pagerinimas ir gyvenamosios aplinkos pasiekiamumo 

užtikrinimas, rekonstruojant Žvejų gatvę Anykščių mieste“ 

Priemonė skirta projekto „Eismo sąlygų pagerinimas ir gyvenamosios aplinkos pasiekiamumo 

užtikrinimas, rekonstruojant Žvejų gatvę Anykščių mieste“, finansuojamo pagal 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 6 prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių 

tinklų infrastruktūros plėtra“ 06.2.1-TID-R-511 priemonę „Vietinių kelių vystymas“, įgyvendinimui. 

Iki 2021 metų pabaigos, vertinant projektui skirtų Europos Sąjungos lėšų įsisavinimą, išmokėta 

apie 77 proc. projekto lėšų (277 266,09 Eur iš 332 916,38 Eur). Likusius darbus, taip kaip ir numatyta 

projekto finansavimo sutartyje, planuojama atlikti iki 2022 metų I pusm. pabaigos.  

 

8.1.6.05 priemonė „Prižiūrimų objektų remontas ir plėtra“ 

Įgyvendinant šią priemonę, 2021 metais panaudota 37 112,17 Eur savivaldybės biudžeto lėšų: 

17 407,98 Eur panaudota šaligatvių ir asfalto dangos prie daugiabučių namų remontui, taip pat viešose 

erdvėse ir prie daugiabučių namų esančių suoliukų nuomai; 19 704,19 Eur panaudota kairiojo Šventosios 

upės pėsčiųjų tako bei Šaltupio g. 12 vaikų žaidimų aikštelės medinių dalių remontui, sudaužytų stiklų 



82 
 
 

 

stiklinėje apžvalgos aikštelėje ir ant tiltelių pakeitimui, trinkelių dangos įrengimui kairiajame Šventosios 

upės take prie Dainuvos slėnio bei kitiems smulkesniems darbams. 

 

 

8.1.6.06 priemonė „Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos seniūnijose“ 

Priemonės įgyvendinimui buvo panaudota 159 999,89 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Lėšos 

naudotos seniūnijose esančių kapinių bei bendro naudojimo teritorijų priežiūrai.  

 

8.1.6.07 priemonė „Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos Anykščių mieste“ 

Priemonės įgyvendinimui panaudota 324 545,83 Eur savivaldybės biudžeto lėšų: mieste esančių 

žaliųjų plotų šienavimui (65 080,84 Eur); šaligatvių, takų, laiptų prie daugiabučių gyvenamųjų namų, 

žaliųjų plotų priežiūrai (159 980,41 Eur); biodegraduojančių atliekų, statybinio laužo išvežimui nuo 

miesto kapinių bei kitų viešųjų vietų (59 609,45 Eur); šiukšlių išvežimui iš poilsiaviečių (5 770,56 Eur); 

miesto tualeto priežiūrai (19 745,88 Eur); avarinių medžių pjovimui ir genėjimui (14 358,69 Eur). 

 

 



83 
 
 

 

8.1.6.09 priemonė „Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (III etapas) 

(kvartalinė renovacija, kompleksinis daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalų kiemų -želdinių, 

dangų, mažosios architektūros elementų sutvarkymas)“ 

Priemonė skirta projekto „Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (III etapas)“ 

Nr. 07.1.1-CPVA-R-905-91-0018, finansuojamo pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje 

skatinimas“ 07.1.1-CPVA-R-905 priemonę „Miestų kompleksinė plėtra“, įgyvendinimui. Projekto metu 

bus atnaujinama Anykščių miesto Ramybės, Pušyno I bei Pušyno II daugiabučių gyvenamųjų namų 

kvartalų gyvenamoji aplinka: įrengti nauji pėsčiųjų ir pėsčiųjų-dviračių takai, multifunkcinės sporto 

(krepšinio, futbolo, tinklinio), lauko treniruoklių, vaikų žaidimo aikštelės, poilsio ir laisvalaikio zonos, 

atnaujinti želdiniai, įrengti mažosios architektūros (suoliukus, šiukšlių dėžes, dviračių stovus ir kt.) 

elementai bei kita viešoji infrastruktūra, įskaitant ir tvarkomų teritorijų viešųjų erdvių apšvietimą. 

Per 2021 metus parengtas projekto veiklų įgyvendinimui būtinas techninis projektas, gautas 

statybos leidimas, bei vykdytos statybos rangos darbų pirkimo procedūros, įskaitant reikiamus derinimus 

su viešąja įstaiga Centrine projektų valdymo agentūra. Statybos darbus, kaip numatyta ir projekto 

finansavimo sutartyje, planuojama atlikti per 2022–2023 metus. 

Bendra projekto vertė – 1 429 370,24 Eur, iš jų iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos – 

1 212 468,00 Eur, valstybės biudžeto lėšos – 106 983,00 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos – 109 919,24 

Eur. 

 

8.1.6.11 priemonė „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Anykščių rajono 

savivaldybės administracijos pastate, J. Biliūno g. 23, Anykščiai“ 

Įgyvendinant Klimato kaitos programos lėšomis finansuotą projektą „Atsinaujinančių energijos 

išteklių (saulės) panaudojimas 

Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos pastate, J. Biliūno g. 

23, Anykščiai“, 2021 metais ant 

savivaldybės administracijos pastato 

stogo sumontuotos saulės modulių 

konstrukcijos. 

Bendra projekto vertė – 20 201 Eur, Klimato kaitos programos lėšos – 15 082 Eur, savivaldybės 

biudžeto lėšos – 5 119 Eur.  



84 
 
 

 

Kita, į strateginį veiklos planą neįtraukta, tačiau siekti programos tikslų padedanti veikla 

Daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų administravimas bei butų ir kitų patalpų 

savininkų bendrijų valdymo organų, jungtinės veiklos sutartimi įgaliotų asmenų ir savivaldybės 

administracijos direktoriaus paskirtų bendrojo naudojimo objektų administratorių (valdytojų) 

veiklos, susijusios su įstatymų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų funkcijų vykdymu, priežiūra ir 

kontrolė. Per 2021 metus surašyta 14 patikrinimo aktų. Dažniausiai nustatomi pažeidimai – tai 

nepatvirtintas ilgalaikis namo bendrojo naudojimo objektų atnaujinimo planas, periodinė namo techninė 

apžiūra atlikta nesilaikant nustatytų reikalavimų ir terminų, pateiktas netikslus butų savininkų sąrašas. 

Pateikus reikalavimus ištaisyti pažeidimus, jie buvo ištaisyti, todėl sankcijos nebuvo taikytos. 

Daugiabučių namų patalpų savininkams atsisakius jungtinės veiklos sutarčių, savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymais 8 daugiabučiams namams paskirtas daugiabučių namų savininkų 

bendrojo naudojimo objektų administratorius. Bendrojo naudojimo objektų administratoriaus skyrimas 

pratęstas 9 Anykščių miesto ir rajono (kaimo vietovėse esantiems) daugiabučiams namams.  

Savivaldybės juridinių asmenų valdymas. Savivaldybės administracijos direktorius 2021 

metais dalyvavo dešimtyje savivaldybės uždarųjų akcinių bendrovių akcininkų ir viešųjų įstaigų 

dalininkų susirinkimų, kuriuose svarstyti tokie klausimai kaip strateginių veiklos planų ar teikiamų 

paslaugų kainų tvirtinimas. 2021 metais savivaldybės administracija organizavo 2 uždarųjų akcinių 

bendrovių vadovų konkursus, kurie sėkmingai įvyko. 

Savivaldybės turto valdymas: 

 2020 m. 2021 m. 

Sudaryta turto panaudos sutarčių 20 12 

Sudaryta turto patikėjimo sutarčių 5 2 

Sudaryta negyvenamųjų patalpų nuomos sutarčių 3 5 

Sudaryta susitarimų turto panaudos ar nuomos sutarčių 

pakeitimui ar nutraukimui 

46 24 

Viešame aukcione parduota objektų  

(pardavimai vykdyti informacinių technologijų priemonėmis interneto 

svetainėje www.evarzytynes.lt) 

8 28 

Parduota gyvenamųjų būstų 1 4 

 

 

 

 

http://www.evarzytynes.lt/


85 
 
 

 

EFEKTYVAUS SAVIVALDYBĖS VALDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

Įgyvendinant 9 programą „Efektyvaus savivaldybės valdymo programa“, siekiama 

užtikrinti gyventojų poreikius atliepiantį viešąjį valdymą.  

Didžiąją dalį programos priemonių koordinuoja Bendrasis ir ūkio skyrius. 

 

9.1.1.01 priemonė „Principo „Vienas langelis“ plėtimas“ 

2021 metais savivaldybės administracijoje gauta ir užregistruota 12 612 raštų. Iš jų – 10 677 

juridinių asmenų raštai ir 1 935 gyventojų prašymai / skundai / pranešimai. Iš jų: 

• 2 167 raštai gauti elektroninėmis siuntomis (EPIS). Iš jų – 2 126 įvairių institucijų, 41 

gyventojų; 

• 385 raštai perduoti per raštines, kuriomis naudojasi savivaldybei pavaldžios įstaigos ir 

bendrovės; 

• 382 gauti per Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformą (VIISP). Iš jų – 34 įstaigų 

ir 348 gyventojų raštai; 

• 4 184 raštai gauti elektroniniu paštu. Iš jų – 3 654 juridinių asmenų ir 530 gyventojų; 

• 237 raštai gauti paštu arba registruotu paštu. Iš jų – 163 juridinių asmenų ir 74 piliečių raštai; 

• 894 įteikė originalą. Iš jų – 390 įmonių / įstaigų ir 504 gyventojai; 

• 4 363 raštai įteikti kitais būdais (pvz., per kurjerį).  

2021 metais gauta 5 640 kvalifikuotu e. parašu pasirašytų dokumentų – 5 617 iš juridinių 

asmenų, 23 iš gyventojų. Lyginant kelis pastaruosius metus, dokumentų pasirašytų kvalifikuotu e. parašu 

skaičius išaugo ir jau viršijo popierinių dokumentų skaičių. 

 

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000

2021 m.

2020 m.

2019 m.

5640

4910

4284

5060

6522

6839

Gauti raštai 2019-2021 m.

Gauti ne klavifikuotu e. parašu pasirašyti dokumentai

Gaiti klalifikuotu e. parašu pasirašyti dokumentai



86 
 
 

 

2021 metais gyventojams suteikta 500 el. paslaugų. 

 

9.1.1.03 priemonė „Dokumentų valdymo sistemos „Kontora” galimybių išplėtimas“ 

2021 metais išsiųsti 8 167 raštai, iš jų pasirašytų kvalifikuotu e. parašu – 5 640 ir  2 527 raštai 

pasirašyti popieriniame variante. Iš jų: 

• 513 pasirašyti ir išsiųsti e. siuntomis įvairioms organizacijoms ir institucijoms, kurios yra 

aktyvavusios e.siuntų pristatymo sistemą; 

• 328 pasirašyti ir perduoti raštinėmis savivaldybei pavaldiems subjektams; 

• 811 pasirašyta ir išsiųsta įvairioms institucijomis – registruotu arba paprastu paštu; 

• 4 022 raštai išsiųsti el. paštu; 

• 2 106 išsiųsti kitais būdais (pvz., įteikiant originalą). 

 

2021 metais pasirašytos 899 sutartys (2020 m. – 705): 408 popieriniame variante (2020 m. – 

671), 491 – e. parašu (2020 m. – 34). 

Per 2021 metus užregistruoti 1 173 įsakymai veiklos klausimais, iš jų – 1 172 pasirašyti el. 

parašu ir tik 1  fiziniu parašu (2020 m. – 925 įsakymai, iš jų pasirašyti fiziniu parašu – 8). Užregistruoti 

72 mero potvarkiai veiklos klausimais, iš jų tik 2 pasirašyti fiziniu parašu (2020 m. – 54 potvarkiai, iš jų 

– 22 popieriniame variante ir 32 pasirašyti elektroniniu parašu). 

Su dokumentų valdymo sistema „Kontora“ 2021 metais dirbo 160 savivaldybės administracijos 

darbuotojų“. 

 

 

5640

4818

4656

2527

3575

3461

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000

2021 m.

2020 m.

2019 m.

Išsiųsti raštai 2019-2021 m.

Išsiųsti raštai pasirašyti popieriniame variante

Kvalifikuotu e. parašu pasirašyti ir išsiųsti raštai



87 
 
 

 

9.1.1.04 priemonė „Serverio galimybių išplėtimas“ 

508,20 Eur savivaldybės biudžeto lėšų buvo panaudota 2 programinės įrangos Zoom Pro 

licencijų įsigijimui.  

 

9.1.1.05 priemonė „GIS sistemos plėtra“ 

Vykdydama savivaldybės erdvinių duomenų rinkinio (SEDR) tvarkymą, per 2021 metus 

savivaldybės administracija suderino, integravo ir pateikė valstybės įmonei Distancinių tyrimų ir 

geoinformatikos centrui „GIS-Centras“ 588 topografinius ir inžinerinių tinklų planus, kurių bendras 

plotas sudaro 408,4 ha. Iki 2021 m. birželio 31 d. planų derinimui savivaldybės administracijoje 

naudotasi Lietuvos erdvinės informacijos portalo Topografinių planų informacijos teikimo, priėmimo ir 

derinimo elektroninė paslauga (TOPD paslauga). Iki 2021 m. birželio 31 d. suderinti ir į SEDR integruoti 

332 planai. Nuo 2021 m. liepos 1 d. įsigaliojus naujiems Geodezijos ir kartografijos techninių 

reikalavimų reglamentams ir pradėjus veikti Topografijos ir inžinerinės infrastruktūros informacinės 

sistemos (TIIIS) paslaugoms, SEDR tvarkymui savivaldybės administracija pirko UAB „HNIT-

BALTIC“ paslaugas. Nuo 2021 m. liepos 1 d. iki 2021 m. gruodžio 31 d. savivaldybės SEDR duomenų 

tvarkytojas gavo 391 užduotį priimti ir suderinti planus. Suderinti ir į SEDR integruoti 256 planai 

(duomenų tikrinimo ir derinimo stadijoje buvo atmestos 135 planų priėmimo užduotys).  

2021 metais taip pat buvo įsigyta aktuali, aukštos raiškos Anykščių miesto ir aplinkinių teritorijų 

(viso 1 154 ha) aerofotografinė nuotrauka, kuri pritaikyta publikavimui savivaldybės Esri ArcGIS 

infrastruktūros paslaugoje.  

 



88 
 
 

 

Priemonės įgyvendinimui 2021 metais panaudota 29 156,16 Eur valstybės ir savivaldybės 

biudžetų lėšų.  

 

9.1.1.06 priemonė „E-demokratijos plėtojimas“ 

8 167,50 Eur savivaldybės biudžeto lėšų panaudota interneto svetainės www.anyksciai.lt 

atnaujinimui. Atlikti šie darbai:  

• pakeistas titulinis puslapis (naujienų atvaizdavimas, galimybė patalpinti daugiau blokų, 

sukurta naujų stilių); 

• atnaujinta turinio valdymo sistemos versija; 

• įdiegta slapukų funkcija pagal Bendrojo duomenų apsaugos reglamento reikalavimus; 

• interneto svetainė pritaikyta neįgaliesiems; 

• sukurtos ikonos su nuorodomis į socialinius tinklus tituliniame puslapyje ir kt. 

 

9.1.1.07 priemonė „Kompiuterinės įrangos atnaujinimas“ 

2021 metais įsigyta 20 naujų kompiuterių, 1 spausdintuvas, 17 kietųjų diskų, USB vaizdo 

kamera. Tam panaudota 19 785,22 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

9.1.1.08 priemonė ,,Savivaldybės administracijos pastatų ir patalpų remontas” 

Už 6 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų atlikti administracinio pastato Vilniaus g. 36, 

Anykščiai, dalies patalpų remonto darbai. 

  

 

http://www.anyksciai.lt/


89 
 
 

 

9.1.1.11 priemonė „Administracijos direktoriaus rezervas“ 

2021 metais patikslintas savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo dydis – 10 000 Eur, 

iš kurių panaudota 1 100 Eur išlaidoms, susijusioms su COVID-19 ligos sukelta ekstremaliąja situacija. 

 

9.1.2.01 priemonė „Administracijos veiklos išlaidos“ 

2021 metais savivaldybės administracijos veiklos išlaidoms planuota 1 676 300 Eur, panaudota 

– 1 642 100 Eur, iš jų darbo užmokesčiui (įskaitant socialinio draudimo mokesčius) – 1 396 900 Eur. 

Likusi lėšų dalis panaudota administravimo reikmėms: transporto išlaikymui, komandiruotėms, 

kvalifikacijos kėlimui, prekėms, komunalinėms ir ryšių bei kitoms paslaugoms. 

 

9.1.2.03 priemonė „Tarybos narių, mero, mero pavaduotojo ir mero patarėjų veiklos išlaidos“  

2021 metais savivaldybės tarybos narių, mero bei jo komandos veiklos išlaidoms planuota 160 

000 Eur, panaudota 144 800 Eur, iš jų darbo užmokesčiui (įskaitant socialinio draudimo mokesčius) – 

142 900 Eur. 1 900 Eur panaudota savivaldybės tarybos narių kanceliarinėms ir kt. išlaidoms apmokėti. 

 

9.1.2.05 priemonė „Nario mokestis“ 

2021 metais šiai priemonei įgyvendinti panaudota 20 300 Eur. Nario mokestis buvo mokamas 

Lietuvos savivaldybių asociacijai, Lietuvos kurortų asociacijai, Utenos regiono plėtros tarybai, Anykščių 

miesto vietos veiklos grupei. 

 

9.1.2.06 priemonė „Paskolų grąžinimas“ ir 9.1.2.07 priemonė „Palūkanų už paskolas mokėjimas“ 

2021 metais, laikantis nustatytų grafikų, grąžinta 378 600 Eur savivaldybės paskolų dalis bei 

sumokėta 19 100 Eur palūkanų už šias paskolas. 

 

9.1.2.09 priemonė „Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registrui teikimas“ ir 

9.1.2.14 priemonė „Civilinės būklės aktų registravimas“ 

 Per 2021 metus įregistruoti 145 kūdikių gimimai (2020 m. – 123), iš jų – 76 berniukų ir 69 

mergaičių. 117 vaikų, registruotų Anykščių rajone, gimė Lietuvoje, 28 – užsienio valstybėse (2020 m. – 

24). 2021 metais įregistruoti 135 santuokos sudarymo įrašai (2020 m. – 145). 86 poros tuokėsi 

savivaldybės administracijos Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriuje (2020 m. – 85, 46 – 

bažnyčiose (2020 m. – 55) ir 3 – užsienio valstybėse (2020 m. – 5). 16 santuokos sudarymo registravimo 

ceremonijų buvo pravestos norinčiųjų susituokti asmenų pasirinktose vietose (2020 m. – 9). 2021 metais 



90 
 
 

 

įregistruoti 68 (2020 m. – 63) santuokos nutraukimo įrašai. Per 2021 metus įregistruoti 594 mirties įrašai 

(2020 m.– 543), iš jų – 4 Anykščių rajono gyventojai mirė užsienyje. 

2021 metais buvo padaryta 50 pakeitimo ar papildymo įrašų – ištaisyti, pakeisti ar papildyti 

civilinės būklės įrašai (2020 m. – 42). Asmenų prašymu buvo pakeista 10 pavardžių, 1 vardas ir 1 vardas 

ir pavardė, išduota 630 civilinės būklės akto įrašų išrašų. 

 

9.1.2.10 priemonė „Duomenų teikimas valstybės suteiktos pagalbos registrui“ 

Į suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registrą 2021 metams 

buvo įvesti 22 pagalbos gavėjai.   

 

9.1.2.13 priemonė „Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė“ 

Valstybės deleguotą valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolės funkciją Anykščių 

rajone vykdo vienas valstybės tarnautojas – Kultūros, turizmo ir komunikacijos skyriaus vyriausiasis 

specialistas-kalbos tvarkytojas. Be pagrindinių inspektavimo, kontrolės metodų taikomi ir prevenciniai: 

konsultavimas, derinimas, švietėjiška veikla. Pagrindinės 2021 metų veiklos: 

• kaip vartojama valstybinė kalba patikrinta 7 subjektuose. Tikrinti viešieji užrašai, 

dokumentai; 

• patikrinta, kaip vartojama valstybinė kalba Anykščių krašto laikraštyje „Šilelis“; 

• patikrinta  11 rajono įstaigų interneto svetainių; 

• teiktos konsultacijos juridiniams ir fiziniams asmenims: el. paštu arba raštu, telefonu, žodžiu 

(daugiausia savivaldybės administracijos darbuotojams, bet dažnai ir įmonių, įstaigų atstovams, rečiau 

gyventojams); 

• patikrinti 23 reklamos ir viešieji  užrašai. Raštu suderintos  9 reklamų iškabos,  patikrinta 10 

miesto viešųjų užrašų, suderinti 4 kelio ženklai; 

• atliktas Anykščių rajono kelių informacinių ženklų patikrinimas; 

• tikrinti neperiodinės spaudos leidiniai – lankstinukai; 

• vykdyta informacinė ir šviečiamoji veikla: paskelbtas straipsnis „Lietuvių kalbos dienos. 

Tebūna šios dienos J. Biliūno „Laimės žiburio“ šviesa ir prasme“ (publikuota www.manokrastas.lt; 

teiktos kalbos vartojimo pamokėlės savaitiniame savivaldybės administracijos laikraštyje 

„Naujienlaiškis“; savivaldybės interneto svetainėje atmintinėmis, rekomendacijomis pildyta skiltis 

„Valstybinė kalba“; 

http://www.manokrastas.lt/


91 
 
 

 

• sudarytas Anykščių rajono 2021 metų Lietuvių kalbos dienų renginių planas;  

• suredaguoti, suderinti ir vizuoti 5 289 savivaldybės dokumentai (342 tarybos sprendimų 

projektai; 1 075 administracijos direktoriaus įsakymai; 66 mero potvarkiai; 3 806 siunčiami dokumentai). 

 

9.1.2.16 priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“ 

Asmenų, per 2021 metus deklaravusių savo gyvenamąją vietą Anykščių rajone, skaičius – 1 445 

(2020 m. – 1 290).  Per šiuos metus iš užsienio valstybių į Anykščių rajoną atvyko 211 (2020 m. – 112), 

gyvenamąją vietą Lietuvoje pakeitė 1 088 (2020 m. – 953) gyventojai, anksčiau gyvenamoji vieta nebuvo 

žinoma – 146 (2020 m. – 225). 

Anykščių rajono gyventojų, per 2021 metus išvykusių iš Lietuvos, skaičius – 177 (2020 m. – 

121). Daugiausia žmonių išvyko į Norvegiją – 48, Jungtinę Karalystę – 44, Vokietiją – 17, Airiją – 16, 

Daniją – 13 ir Nyderlandus – 12. Išvyko 79 moterys ir 98 vyrai.     

Gyventojų, per 2021 metus įtrauktų į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, skaičius 

– 212 (2020 m. – 183). 

Per 2021 metus 486 asmenys kreipėsi dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ar naikinimo 

(2020 m. – 263). Išduotos 1 186 pažymos apie asmens deklaruotą gyvenamąją vietą, 103 pažymos apie 

įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą ir 93 pažymos patalpų savininkams. 

 

9.1.2.17 priemonė „Mobilizacijos administravimas“ 

2021 metais buvo parengti ir suderinti Civilinės mobilizacijos valdymo grupės nuostatai, šios 

grupės funkcijos pavestos vykdyti Anykščių rajono savivaldybės ekstremalių situacijų centro Operacinio 

vertinimo ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos grupei. 

 

9.1.2.18 priemonė „Civilinės saugos organizavimas“ 

2021 metais pakeistos Anykščių rajono savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos, 

savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro bei gyventojų evakavimo ir priėmimo komisijos 

sudėtys. Parengtas savivaldybės valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

civilinės saugos mokymo tvarkos aprašas bei mokymo planas. Sudaryta darbo grupė savivaldybės galimų 

pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizei atlikti bei  ekstremaliųjų situacijų valdymo planui 

parengti. Galimų pavojų ir ekstremalių situacijų rizikos analizė patvirtinta metų pabaigoje ir jos pagrindu 

pardėti rengti savivaldybės 2022-2024 metų ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių bei 

ekstremalių situacijų valdymo planai. 



92 
 
 

 

Kadangi savivaldybės teritorija patenka į išplėstinio planavimo atstumą nuo Baltarusijos 

atominės elektrinės, 2021 metais savivaldybės gyventojams buvo išdalinta daugiau nei 60 tūkst. 

stabiliojo jodo preparatų. 

 

9.1.2.19 priemonė „Valstybės garantijų nuomininkams vykdymas“ 

Priemonė skirta piliečių prašymams atkurti nuosavybės teises į išlikusį nekilnojamąjį turtą 

nagrinėti ir sprendimams dėl nuosavybės teisių atkūrimo priimti. 

2021 metais savivaldybės administracija nagrinėjo 1 prašymą dėl nuosavybės teisių atkūrimo. 

 

9.1.2.20 priemonė „Priešgaisrinių tarnybų organizavimas“ 

2021 metais vykdyta akcija, kurios metu aplankyta 2 320 riziką keliančių būstų, iš kurių – 186 

nustatytas papildomos patikros poreikis, o 806 būstuose – autonominių dūmų jutiklių poreikis. Šie būstai 

buvo lankyti pakartotinai ir iki metų pabaigos išdalinta bei įrengta 500 dūmų jutiklių. Paminėtina, kad 

prie šios akcijos aktyviai prisidėjo ir Anykščių Rotary klubas. 

9.1.2.21 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, duomenų saugojimas“ 

2021 metais toliau saugoti perduoti 4 likviduotų įmonių dokumentai, kurių saugojimo terminai 

nėra pasibaigę. Valstybės įmonei Registrų centrui išduotos 8 likviduotų juridinių asmenų dokumentų 

pažymos dėl išregistravimo iš Juridinių asmenų registro: 4 pažymos, kai dokumentai perduoti 

saugojimui, 4 pažymos, kad likviduojamas juridinis asmuo perduotinų dokumentų neturėjo.  

2021 metais priimtos 250 likviduotų įmonių, įstaigų ir organizacijų perduotų toliau saugoti 

dokumentų bylos: ilgai saugomų bylų – 69; trumpai saugomų bylų – 181. Iš viso priimti 6 tiesiniai metrai 

archyvinių bylų: ilgai saugomų – 1 tiesinis metras, trumpai saugomų bylų – 5 tiesiniai metrai. 2021 

metais nebuvo sunaikintų likviduotų įmonių bylų. 

2021 metais gauti 307 prašymai (gyventojų – 53 ir įstaigų – 254 prašymai) išduoti pažymas, 

kitus dokumentus juridiniams faktams patvirtinti. Didžiąją dalį gautų prašymų sudaro Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos skyrių prašymai, susiję 

su piliečių darbinę veiklą ir darbo užmokestį patvirtinančių dokumentų paieška (apie priėmimą į darbą ir 

atleidimą iš darbo, vaiko priežiūros atostogų, nemokamų atostogų suteikimą įmonėse, turto paskyrimą). 

Savivaldybės administracija 2021 metais vykdė 19 biudžetinių įstaigų, 6 viešųjų įstaigų, 3 

uždarųjų akcinių bendrovių, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina savivaldybės taryba ir kurios 

neperduoda dokumentų valstybės archyvams, dokumentų ir archyvų valdymo ir naudojimo reikalavimų 

įgyvendinimo priežiūrą: tikrino šių įstaigų ir bendrovių dokumentacijos planų, registrų sąrašų, 



93 
 
 

 

dokumentų naikinimo aktų, ilgai saugomų dokumentų bylų apyrašų ir kitų su dokumentų valdymu 

susijusių dokumentų projektus. 

 

9.1.2.22 priemonė „Dalininko įnašo ir /ar įstatinio kapitalo didinimas“ 

2021 metais, vadovaujantis savivaldybės tarybos priimtais sprendimais, 100 000 Eur investuota 

į uždarąją akcinę bendrovę Anykščių komunalinį ūkį, padidinant šios bendrovės įstatinį kapitalą, bei 

15 000 Eur į VIEŠĄJĄ ĮSTAIGĄ „AUKŠTAITIJOS SIAURASIS GELEŽINKELIS“, padidinant 

dalininko – savivaldybės – įnašą. 

 

9.1.2.23 priemonė „Gyventojų saugumo stiprinimas“ 

2021 metais priemonės įgyvendinime dalyvavo 5 nevyriausybinės organizacijos ir 3 

savivaldybės biudžetinės įstaigos. Asociacija „Obuolio“ bendruomenė Anykščių Antano Vienuolio 

progimnazijos moksleiviams ir jų tėvams organizavo paskaitas apie tarpusavio bendravimo gerinimą 

karantino sąlygomis, progimnazijos moksleiviai išleido spalvinimo knygelę apie saugią aplinką, 

progimnazijos teritorijoje sukurtas Eko basų kojų takas, gamtos stotelės, naujai suremontuotose 

progimnazijos patalpose įrengtos stebėjimo kameros. Levaniškių bendruomenė „Abipus Nevėžio“, 

siekdama užtikrinti bendruomenės narių saugumą bendruomenės namų teritorijoje bei apsaugoti savo 

turtą, įsigijo prevencines saugos priemones – LED prožektorius ir bendruomenės teritorijos vaizdo 

stebėjimo sistemą. VAIŽGANTO KRAŠTO BENDRUOMENĖ projektines lėšas skyrė gaisrų 

prevencijai: organizavo priešgaisrinės saugos mokymus visuomenei, sutvarkė Svėdasuose esančio 

tvenkinio teritorijos prieigas ir pritaikė jas vandenio paėmimui gaisro atveju. Anykščių policijos 

asociacija projekto veiklas skyrė tarpinstitucinio darbo, vykdant smurto artimoje aplinkoje prevenciją ir 

pagalbos teikimą nukentėjusiems asmenims, efektyvinimo klausimams spręsti, lankėsi smurtą 

patyrusiose šeimose bei skatino pažangą padariusius minėtos tikslinės grupės asmenis dovanomis. 

Anykščių Šv. Mato bažnyčios Caritas, įsigijęs šiaurietiško ėjimo lazdas, organizavo Anykščių socialinės 

gerovės centro lankytojams sveikatingumo žygius ir susitikimus bei pokalbius apie sveiką gyvenimo 

būdą, fizinio aktyvumo svarbą. Anykščių vaikų lopšelis–darželis „Spindulėlis“ įsigytų įvairių priemonių 

(kūrybinių žaidimų, robotukų, kilimėlių ir kt.) ir sukurtos inovatyvios edukacinės erdvės pagalba lavina 

ir moko darželio lankytojus saugaus eismo ir elgsenos gatvėje ir kieme. Anykščių socialinės globos namų 

projekto įgyvendinimo rezultatas – sukurta saugi aplinka Svėdasų senelių globos namų gyventojams – 

globos namų teritorijoje esančiame pėsčiųjų take įrengti turėklai, kurie suteikia gyventojams 

savarankiškumo ir saugumo vaikštant po teritoriją. Anykščių švietimo pagalbos tarnyba parengė 4 ak. 



94 
 
 

 

val. programą psichologinio atsparumo ir savijautos gerinimo tema bei pagal minėtą programą 

organizavo 5 nuotolines paskaitas Anykščių miesto mokyklų tėvams, projekto lėšomis išleistas ir 

projekto veiklas viešinantis patarimų „Kaip stiprinti emocinę sveikatą” kalendorius. 

 

9.1.2.24 priemonė „Seniūnaičių veiklos išlaidos“ 

Seniūnaičiams yra mokama 120 Eur dydžio išmoka su seniūnaičio veikla susijusioms išlaidoms 

kompensuoti. Šios priemonės įgyvendinimui 2021 metais panaudota 6 500 Eur. 

 

9.1.2.25 priemonė „Pasirengimas Baltarusijos AE avarijai“ 

2021 metais savivaldybei buvo skirta 55 000 Eur savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų 

centro darbo vietų įrengimui pasirengiant galimai Astravo atominės elektrinės avarijos. Panaudota 

41 500 Eur, o už šias lėšas įsigyta ne tik centrui veikti būtina biuro įranga, dujokaukės, galios dozės 

matuokliai, aplinkos oro analizatoriai, skaitmeninės stacionarios ir nešiojamosios radijo stotelės, bet ir 

gavus leidimą dalį lėšų panaudoti gyventojų perspėjimo ir informavimo elektroninių sirenų pirkimui, šios 

sirenos įrengtos Andrioniškio ir Svėdasų seniūnijose. 

 

9.1.3.06 priemonė „Administracinės naštos mažinimo priemonių įgyvendinimas“ 

2021 metų Anykščių rajono savivaldybės administracinės naštos mažinimo priemonių plane 

buvo numatyta įgyvendinti 4 priemones ir pasiekti juose numatytus rodiklius: 

• administracinės naštos įvertinimo atvejų pagal Vyriausybės patvirtintas metodikas 

savivaldybės administracijos padaliniuose skaičius – 6. Pasiektas rodiklis – 24; 

• informacinių pranešimų gyventojams apie galimybę kreiptis į savivaldybę elektroniniu būdu, 

skaičius – 2. Pasiektas rodiklis – 2 (informacija skelbta savivaldybės interneto svetainėje ir socialinio 

tinklo Facebook paskyroje, taip pat informacija apie galimybę kreiptis elektroniniu būdu nuolat teikta 

tiek gyventojams tiesiogiai į savivaldybės administraciją, tiek telefonu); 

• norminių teisės aktų projektų, nustatančių naujus ar keičiančių galiojančius informacinius 

įpareigojimus, įvertintų administracinės naštos požiūriu, skaičius – 2. Pasiektas rodiklis – 2; 

• dokumentų, pateiktų savivaldybės pavaldžioms įstaigoms per DVS Kontora ir elektroniniu 

paštu dalis – 50 proc. Pasiekta – 66,55 proc. 

 

 



95 
 
 

 

9.1.3.07 priemonė „Moterų ir vyrų lygių galimybių principo įgyvendinimas savivaldybėje ir jos 

įstaigose“ 

Viešosios įstaigos Žmogaus teisių stebėjimo instituto ir Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos 

mokymuose, skirtuose moterų ir vyrų lygių galimybių principo įgyvendinimui, dalyvavo 74  

administracijos darbuotojai (14 vyrų, 60 moterų). Jų metu išklausyta 22 ak. val. trukmės 11 pamokų. 

Atsižvelgiant į visoje Lietuvos Respublikoje paskelbto karantino apribojimus, mokymai vyko nuotoliniu 

būdu. 

 

9.1.3.08 priemonė „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas“ 

Įgyvendinant projektą „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Anykščių rajono 

savivaldybėje“, 2021 metais savivaldybės administracijoje vyko mokymai, seminarai bei darbinės sesijos 

projekto veikloms – kokybės vadybos sistemos pagal ISO 9001:2015 standartą įdiegimui bei Lean 

sistemos metodų pritaikymui – įgyvendinti. 

Visų savivaldybės administracijos darbuotojų 

bendro darbo rezultatas – tarptautinio lygio 

sertifikatas, kuriuo po atlikto audito, sertifikuota 

kokybės vadybos sistema, atitinkanti ISO 9001:2015 

standarto reikalavimus. Kaip vienas iš projekto tikslų 

ir rezultatų, 2021 m. liepos mėn. pasirašyta Piliečių 

chartija. Piliečių chartija – viešas savivaldos ir piliečių 

(gyventojų) susitarimas dėl teikiamų paslaugų bei 

aptarnavimo kokybės gerinimo.  

Projekto biudžetas: Europos Sąjungos fondų lėšos – 155 001,59 Eur, savivaldybės biudžeto 

lėšos – 22 059,10 Eur. 

 

9.1.03.09 priemonė „Bendrų viešojo sektoriaus finansų  valdymo informacinių sistemų įdiegimas“ 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu, nuo 2022 metų visos 

savivaldybės įstaigos turi naudotis bendra viešojo sektoriaus subjektų finansų valdymo informacine 

sistema. Šios bendros sistemos diegimui 2021 metais panaudota 86 500 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

 

 



96 
 
 

 

Kita, į strateginį veiklos planą neįtraukta, tačiau siekti programos tikslų padedanti veikla 

Darbuotojų sauga ir sveikata. Atnaujinta savivaldybės administracijos darbuotojų saugos ir 

sveikatos instrukcijų rengimo bei darbuotojų instruktavimo tvarka, parengta darbuotojų saugos ir 

sveikatos įvadinė instrukcija. 16 savivaldybės administracijos darbuotojų surengti instruktažai 

darbuotojų saugos ir sveikatos klausimais, instruktažai surengti ir asmenims, pasitelktiems visuomenei 

naudingai veiklai atlikti Anykščių mieste. 

27 savivaldybės administracijos darbuotojai paskiepyti nuo erkinio encefalito. 

Personalo valdymas. 2021 m. gruodžio 31 d. savivaldybės administracijoje dirbo 171 

darbuotojai – 50 vyrų ir 121 moteris, iš jų – 77 valstybės tarnautojai ir 94 darbuotojai, dirbantys pagal 

darbo sutartis. Vidutinis savivaldybės administracijos darbuotojų amžius – 50 m. 

2021 metais vyko 16 atrankų į valstybės tarnautojų pareigas. Didelė dalis konkursų neįvyko 

nebuvus reikalavimus atitinkančių pretendentų, pretendentams neatvykus į konkursą arba konkursus 

atšaukus (skyrių vedėjų konkursai atšaukiami, prašymą pateikus tik vienam pretendentui). Į pareigas 

priimti 9 valstybės tarnautojai. Atleisti 9 valstybės tarnautojai. 

2021 metais įvykdyta 12 atrankų į savivaldybės administracijos darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis, pareigas. Į pareigas priimta 16 darbuotojų (14 iš jų pagal terminuotas darbo sutartis). 

Atleista 19 darbuotojų (12 iš jų pagal terminuotas darbo sutartis).  

Už 2021 metus labai gerai įvertinti 59 valstybės tarnautojai. 19 darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis įvertinti labai gerai ir 40 darbuotojų – gerai. 44 valstybės tarnautojams padidintas 

pareiginės algos koeficientas, 8 valstybės tarnautojams suteikta po 1  pareiginės algos dydžio piniginę 

premiją, 1 valstybės tarnautojui suteiktas 1 pareiginės algos dydžio finansavimas kvalifikacijai tobulinti, 

6 valstybės tarnautojams suteiktos mokamos poilsio dienos.  

2021 metais 13 valstybės tarnautojų ir 15 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, buvo 

paskatinti vienkartinėmis piniginėmis išmokomis už svarbių įstaigos veiklai užduočių įvykdymą. 

2021 metais buvo pradėti 2 galimų tarnybinių nusižengimų tyrimai, skirta 1 tarnybinė nuobauda 

– pastaba. 

2021 metais 34 savivaldybės administracijos darbuotojai dalyvavo įvairiomis temomis 

rengtuose seminaruose ir mokymuose, dar daugiau darbuotojų dalyvavo nemokamuose nuotoliniuose 

mokymuose. Mokymams skirta 8 700 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

Viešųjų pirkimų vykdymas. Savivaldybės administracija 2021 metais įvykdė 427 viešuosius 

pirkimus, kurių bendra vertė – 5 244 592,80 Eur, iš jų žaliųjų pirkimų skaičius (nuo bendro pirkimų 

skaičiaus) – 1,9 proc. ir vertė – 4,1 proc. Per Centrinę perkančiąją organizaciją atlikta19 pirkimų, kurių 



97 
 
 

 

vertė – 172 836,66 Eur. Svarbesni įvykę pirkimai: vaizdo stebėjimo sistemos įrengimo, duomenų 

perdavimo ir priežiūros paslaugų Anykščių mieste (175 909,80 Eur); Anykščių rajono savivaldybės 

Anykščių seniūnijos Pilies gatvės kapitalinio remonto darbų (175 889,50 Eur), J. Biliūno g. Kavarsko 

mstl., Kavarsko sen., Anykščių r. sav. kapitalinio remonto (234 757,87 Eur); Anykščių miesto Žvejų g. 

rekonstravimo papildomų darbų (187 763,20 Eur). 

Vidaus auditas. 2021 metais atlikti visi 7 planuoti vidaus auditai. Savivaldybės administracijoje 

atlikti 4 vidaus auditai: Darnios kurortinės plėtros programos (1) lėšų, skirtų Kūrybinių iniciatyvų plėtrai 

(1.1.1.06), Reprezentavimo priemonių įgyvendinimui (1.1.2.02), panaudojimo vertinimas; Darnios 

kurortinės plėtros programos (1) lėšų, skirtų Specialiųjų kultūros projektų parengimui ir įgyvendinimui 

(1.1.1.01), Tarptautinių ir kitų ES kultūros ir turizmo projektų parengimui ir įgyvendinimui (1.1.1.02), 

panaudojimo vertinimas; Administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymo už 2020 metų II pusmetį 

vertinimas; Administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymo už 2021 metų I pusmetį vertinimas. 

Savivaldybės administravimo subjektuose atlikti t3 vidaus auditai: Kokybiškos švietimo sistemos 

kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo programos (6) švietimo įstaigų veiklos išlaidos (6.1.2.18) 

Anykščių Antano Vienuolio progimnazijos veiklos vertinimas; Efektyvaus Savivaldybės valdymo 

programos (9) Anykščių rajono ugniagesių tarnybos veiklos vertinimas; Darnios kurortinės plėtros 

programos (1) kultūros įstaigų veiklos išlaidos (1.1.2.16) Anykščių kultūros centro veiklos vertinimas. 

Audituojamuose subjektuose / audituojamose srityse buvo vertinta ir pareikšta nuomonė apie  

vidaus kontrolės funkcionavimą: 1 audituoto savivaldybės administravimo subjekto bei 3 audituotų sričių 

vidaus kontrolė įvertinta gerai, 2 savivaldybės administravimo subjektų bei 1 audituotos srities vidaus 

kontrolė įvertinta patenkinamai. Audituotų viešųjų juridinių asmenų patenkinamą vidaus kontrolės 

įvertinimą nulėmė nustatyti viešųjų pirkimų organizavimo ir procedūrų trūkumai, rizikos, susijusios su 

darbuotojų kasmetinės veiklos vertinimu, darbo organizavimu ir apmokėjimu, pajamų apskaitymo 

teisingumu, įsiskolinimų apskaita. Nepaisant to, 2021 metais atliktų vidaus auditų metu nebuvo nustatyta 

pažeidimų, nagrinėtinų teisėsaugos institucijose. 2021 metais audituojamiesiems subjektams pateiktos 

89 rekomendacijos, įgyvendintos 103 rekomendacijos (44 rekomendacijų įgyvendinimas buvo perkeltas 

iš 2020 metų). Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje liko neįgyvendinta 30 rekomendacijų, kurių 

įgyvendinimo terminas nesibaigęs. 

 

 

  



98 
 
 

 

SENIŪNIJŲ VEIKLA 

 

Atsižvelgiant į tai, kad seniūnijų veikla organizuojama pagal seniūnijų metinius veiklos planus, 

šioje dalyje pateikiama glausta informacija apie svarbiausią savivaldybės administracijos seniūnijų ir 

seniūnų veiklą, įgyvendinant seniūnijų 2021 metų veiklos planus. 

 

ANDRIONIŠKIO SENIŪNIJA 

1.2.2.10 priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas“ 

Suteikti 17 gyvenamosios vietos adresai, pakeisti 5 gyvenamosios vietos adresai. 

 

1.2.2.05 priemonė „Želdynų kūrimas, tvarkymas, apsauga ir priežiūra“ 

Apželdinti ir prižiūrimi gėlynai Andrioniškio miestelyje, seniūnijos kieme, prie veikiančių 

kapinių, Butkiškio k. prie partizanų vadavietės. Pasodinti vienmečiai augalai. Dekoratyvinių augalų 

įsigijimui ir priežiūrai panaudota 400 Eur. 

 

3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 

Administruota 154 žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimo paraiškos (prašymų pakeisti 

paraiškos duomenis – 14), 5 žemės ūkio subjektų prašymai dėl medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos. 

Priimta 120 prašymų dėl žemės ūkio valdų registravimo ir atnaujinimo (ne žemės ūkio 

naudmenų ir pasėlių deklaravimo metu), 9 prašymai dėl ūkininkų ūkių registracijos duomenų atnaujinimo 

(ne žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimo metu), 1 prašymas išduoti išrašą apie EDV / VED 

rodiklius. 

Išduota pažymų dėl žemės ūkio veiklos – 4 vnt. 

Suruošti 2 kompleksiniai dokumentai Nacionalinei mokėjimo agentūrai dėl valdos perdavimo. 

Pildytos 8 nuimto derliaus, parduotų ir augintojų sandėliuose laikomų grūdų kiekio, ataskaitos, 

1 metinė statistinė ataskaita dėl žieminių pasėlių iššalimo. 

Aprašyti 4 išankstinių kontrolinių žemės sklypų ribų pasikeitimai bei apleistos žemės. 

Informuota ir konsultuota apie 250 žemės ūkio veiklos subjektų. Informacijos ir konsultacijos 

teiktos dėl valdų atnaujinimo bei valdų perdavimo, ūkininko ūkių registracijos duomenų atnaujinimo, dėl 

tiesioginių išmokų gavimo, dėl dalyvavimo „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ (AGRO) bei „Su 

„Natura 2000“ ir Vandens pagrindų direktyva susijusios išmokos“ (NATURA) veiklose, dėl žemės 

nuomos / panaudos sutarčių sudarymo ir kitais žemės ūkio veiklos klausimais. 



99 
 
 

 

73 kartus viešinta žemės ūkio veiklos subjektams aktuali informacija (Facebook paskyroje ir 

seniūnijos skelbimų lentoje). 

 

5.1.2.02 priemonė „Piniginės socialinės paramos skyrimas ir mokėjimas“ 

Sudaryta 19 sutarčių dėl visuomenei naudingos veiklos su piniginę socialinę paramą gaunančiais 

asmenimis. 

 

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas“ 

Gatvės apšviečiamos Andrioniškio miestelyje (57 šviestuvai). Savivaldybės biudžeto lėšos, 

panaudotos gatvių apšvietimui – 1 300 Eur. 

 

8.1.6.02 priemonė „Paramos šalinti asbesto turinčius gaminius programos parengimas ir 

įgyvendinimas“ 

Konsultuoti 5 gyventojai dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 m. programos (KPP) veiklos 

„Asbestinių stogų dangos keitimas“. 

 

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra Anykščių 

rajono seniūnijose“ 

Nuolatos vertinama kelių ir gatvių būklė bei organizuojama jų priežiūra. Kelių ir gatvių ilgis – 

45 954 km. Lėšos, panaudotos kelių ir gatvių priežiūrai: žvyravimui ir greideriavimui –        7 249 Eur, 

asfalto dangos remontui – 301 Eur, šaligatvių (įskaitant ir važiuojamąją dalį šalia gatvės borto) priežiūrai 

– 3 687 Eur. 

 

8.1.6.05 priemonė „Komunalinio ūkio objektų remontas ir plėtra“ 

Nušveista ir perdažyta 150 metrų Andrioniškio tilto per Šventosios upę metalinė konstrukcija. 

Perdažyta Andrioniškio miestelyje prie turgavietės esanti medinė skulptūra ir 9 suoliukai 

Andrioniškio miestelio centre. 

Išardyta 200 metrų Padvarninkų kaime esančių kapinių medinė tvora, iškirsti menkaverčiai 

krūmai. 

 

8.1.6.06 priemonė „Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos seniūnijose“ 

Andrioniškio miestelyje prižiūrima 2,50 ha bendro naudojimo teritorijos (šienaujama, renkamos 



100 
 
 

 

šiukšlės, grėbiami lapai, sodinami, prižiūrimi gėlynai). Panaudota 1 100 Eur. 

Nuo Andrioniškio kapinių išvežta 25,74 m3 mišrių ir rūšiuotų atliekų, 27,97 biodegraduojančių 

atliekų, prižiūrėta vandentiekio sistema Andrioniškio kapinėse, kapinių priežiūrai sunaudota 68 m3 

vandens. Panaudota 8 878 Eur. 

Prižiūrėtos 9 neveikiančios kapinės, kurių bendras plotas 1,97 ha. Prižiūrima 19 kapaviečių 

(partizanų, šaulių, knygnešių), šienaujama teritorija. Panaudota 90 Eur. 

Prižiūrėta 0,15 ha Lietuvos partizanų vado Antano Slučkos – Šarūno kryžiaus ir paminklinio 

akmens aplinka. 

 

9.1.2.02 priemonė „Seniūnijų valdymas“ 

Išduota 8 pažymos gyventojams, 2 leidimai medžių ir krūmų kirtimui / genėjimui, 23 leidimai 

laidoti. Įvykdyti 9 notariniai veiksmai. 

Suorganizuotos 3 seniūnaičių sueigos. 

Suvesta ir elektroniniu formatu išsaugota 2008-2019 m. seniūnijos Laidojimų ir kapaviečių 

statinių registro duomenys. Papildomai suvesti ir išsaugoti 2020-2021 m. seniūnijos Laidojimų ir 

kapaviečių statinių registro duomenys. 

Ivertinta 28 kelio pralaidų, esančių Andrioniškio seniūnijoje, būklė. 

Dalyvauta seminaruose, mokymuose aktualiomis temomis, susijusiomis su atliekamomis 

valstybės tarnautojų ir seniūnijos darbuotojų funkcijomis. Seniūnas dalyvavo – 10, seniūno pavaduotoja 

– 14, specialistė – 7 mokymuose, seminaruose.  

Suorganizuoti 6 maisto paketų išdavimai Andrioniškio seniūnijos gyventojams, gaunantiems 

paramą pagal programą „Pagalba maisto produktais“. 

Pateikta 134 informaciniai pranešimai socialiniuose tinkluose. Andrioniškio seniūnijos 

Facebook paskyroje įkeltas video „Archyvai - praeitis ateičiai“ sukurtas iš gyventojų asmeniniuose 

archyvuose atrastų senų nuotraukų, susijusių su Andrioniškio seniūnija, jos įkūrimu (47 nuotraukos). 

 

9.1.2.16 priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“ 

Išduota 21 pažyma apie deklaruotą gyvenamąją vietą, 3 pažymos apie įtraukimą į gyvenamosios 

vietos neturinčių asmenų apskaitą. Užregistruota 23 atvykimo deklaracijos, užfiksuoti 3 išvykimo į 

užsienį atvejai. 5 gyventojai įtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą.  

 

 



101 
 
 

 

9.1.2.09 priemonė „Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registrui teikimas“ 

Pakeisti 5 deklaruotos gyvenamosios vietos adresai. 

 

9.1.2.21 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, duomenų saugojimas“ 

Sutvarkytos 58 užbaigtos bylos. Suderinimui su Vilniaus regiono valstybės archyvo Utenos 

filialu paruošti 5 dokumentai. 

 

9.1.2.25 priemonė „Pasirengimas Baltarusijos AE avarijai“ 

Išdalinta 1501 vnt. kalio jodido tablečių Andrioniškio seniūnijos gyventojams. 

 

Kita, į veiklos planą neįtraukta, veikla 

Sudalyvauta ir prisidėta organizuojant 14 kultūrinių renginių. 

Pateiktos 2 apskaičiavimo ataskaitos Anykščių rajono savivaldybės administracijai apie 

Administracinės naštos piliečiams ir kitiems asmenims mažinimą. 

Suteikta pagalba UAB „Anykščių komunalinis ūkis”, organizuojant stambiagabaričių atliekų 

išvežimą iš seniūnijos gyventojų. 

Bendradarbiaujant su kelių tarnyba, suorganizuota atšvaitų diena, buvo nemokamai dalinamos 

priemonės su šviesą atspindinčiais elementais. 

Pagaminta karkasinė eglutė, 2 Kalėdinės dekoracijos, 30 Kalėdinių žaisliukų eglutei, papuošti 

turėklai. 

Vykdant gaisrų prevenciją Andrioniškio sniūnijoje buvo patikrinta 104 gyvenamieji namai. 

Atsiželgus į gyventojų socialinę padėtį, kartu su Anykščių Rotary klubu žmonėms buvo įrengta 20 dūmų 

detektorių. 

 

ANYKŠČIŲ SENIŪNIJA 

1.2.2.05 priemonė „Želdynų kūrimas, tvarkymas, apsauga ir priežiūra“ 

Įsigyta 51 vnt. dekoratyvinių augalų (273 Eur), kurie buvo pasodinti prie Piktagalio, Naujųjų 

Elmininkų, Senųjų Elmininkų bendruomenių namų. 

Rubikių kapinių teritorijoje nupjauti 4 avarinės būklės medžiai, panaudota 500 Eur. 

 

1.2.2.10 priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas“ 

Patikslinti 51 seniūnijos gyventojo adresai. 



102 
 
 

 

 

3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 

Žemės ūkio ir kaimo verslo registre registruotos ir atnaujintos – 488 valdos. 

Priimta paraiškų tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus gauti – 433, 

32 paraiškas pateikė patys pareiškėjai. Viso 465 paraiškos. 

Priimta paraiškų duomenų keitimo bei papildymo dokumentų – 70. 

Iš viso seniūnijoje deklaruota 12 140,42 ha žemės ūkio naudmenų. Įbraižytų laukų skaičius 

4 135. 

Teiktos nuimto derliaus ir saugomų grūdų atskaitos 33 ūkininkų, deklaravusių daugiau negu 50 

ha. 

Registruoti žemės, vandens telkinių, miško sklypų savininkų, valdytojų ir naudotojų pranešimai 

apie medžiojamųjų gyvūnų padarytą žalą – 6 vnt. 

 

5.1.1.01 priemonė „Darbo rinkos politikos rengimas ir įgyvendinimas“ 

Organizuojant viešuosius darbus seniūnijoje dirbo 2 žmonės siųsti iš Užimtumo tarnybos, 5 

žmonės siųsti policijos.  

 

5.1.2.02 priemonė „Piniginės socialinės paramos skyrimas ir mokėjimas“ 

Sudarytos 169 sutartys su piniginę socialinę paramą gaunančiais asmenimis. Aplinkos 

tvarkymui pasitelkta 106 asmenys, turintys atlikti visuomenei naudingą veiklą. 

Išdalinta parama maisto produktais 340 asmenų, priimti 841 prašymai socialinėms išmokoms, 

surašyti 49 buities tyrimo aktai, nustatyti specialieji poreikiai 27 žmonėms. 

Anykščių seniūnijos piniginės socialinės paramos teikimo komisija per 2021 metus apsvarstė 6 

asmenų buities ir gyvenimo sąlygas dėl rekomendacijų teikti socialinę piniginę paramą. 

 

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas Anykščių rajono seniūnijose“ 

Gatvės yra apšviečiamos Naujųjų Elmininkų, Kuniškių, Burbiškio, Vikonių, Ažuožerių, Senųjų 

Elmininkų, Pagirių, Šlavėnų, Rubikių kaimuose. 2021 metais UAB „Anykščių komunalinis ūkis“ 

pakeitė 9 šviestuvus ir 51 lemputę.  

Iš savivaldybės biudžeto lėšų viešųjų teritorijų apšvietimui Anykščių seniūnijoje panaudota 11 

148 Eur. 

 



103 
 
 

 

8.1.4.01 priemonė „Aplinkos apsaugos specialusis rėmimas“ 

Užpildyta 11 asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ataskaitų, informuota ir konsultuota 15 

seniūnijos gyventojų dėl paraiškų teikimo asbestinių stogų dangos keitimui. 

 

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra Anykščių 

rajono seniūnijose“ 

Prižiūrimi seniūnijos viešieji keliai ir gatvės, pagal poreikį valomas sniegas, barstoma druskos-

smėlio mišiniu. Per 2021 metus atlikta darbų už 76 657 Eur (kelių priežiūrai skirta 68 187 Eur, duobių 

užtaisymui – 8 470 Eur).  

Seniūnijos teritorijoje yra 297,185 km vietinės reikšmės kelių, 2-3 kartus metuose keliai yra 

greideriuojami. Kur reikalinga, vežamas žvyras, dangos atstatymui išpilta 1 630 m3, tvarkoma 

važiuojamoji dalis. Apžėlę keliai tvarkomi iškertant krūmus. Išvalyta 4,2 km kelių. 

 

8.1.6.06 priemonė „Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos seniūnijose“ 

Tvarkomos ir prižiūrimos veikiančios Burbiškio, Rubikių, Peslių, Inkūnų ir Naujonių kapinės, 

pjaunama žolė, du-tris kartus per vasarą, išpjauti pavojingi medžiai, pagal poreikį išvežamos šiukšlės. 

Tvarkomos ir šienaujamos neveikiančios seniūnijos kapinės. 

Sutvarkytos, valomos bendro naudojimo teritorijos, gatvės ir šaligatviai, du kartus metuose 

šienaujami žalieji plotai (apie 5 ha). 

Sutvarkytos susikaupusios šiukšlės pakelėse ir pamiškėse.  

Bendro naudojimo teritorijų priežiūrai panaudota 3 650 Eur iš savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

 9.1.2.02 priemonė „Seniūnijų valdymas“ 

Išduotos pažymos seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams, šeimos sudėtį ir kitokie faktinę 

padėtį patvirtinantys dokumentai – 57 vnt. 

Išduotos pažymos Nekilnojamojo turo registrui apie tai, kam priklauso pastatai Anykščių 

seniūnijos aptarnaujamoje teritorijoje – 1 vnt. 

Notariato įstatymo nustatyta tvarka neatlygintinai atlikti seniūnijai priskirtos teritorijos 

gyventojams notariniai veiksmai ir Civilinio kodekso nustatyta tvarka neatlygintinai tvirtintos 

dokumentų  kopijos, piliečio parašai –  81 vnt. 

Išduoti leidimai laidoti Burbiškio, Rubikių, Peslių ir Inkūnų kapinėse – 17 vnt. 

Tarpininkauta kartu su bendruomenėmis ir kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis 



104 
 
 

 

rengiant ir įgyvendinant gyventojų užimtumo programas seniūnijos aptarnaujamoje teritorijoje. 

Nuotoliniu būdu patikrinta informacija 12 globėjų-rūpintojų šeimų.  

Buvo aplankyti 285 namų ūkiai ir atlikta būsto apžiūra dėl gaisro rizikos, perduoti ir / ar įrengti 

dūmų detektoriai – 51 namų ūkiui. 

2021 metais Anykščių seniūnijos valdymui panaudota 84 450 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

9.1.2.09 priemonė „Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registrui teikimas“ 

Patikslintas 51 seniūnijos gyventojo gyvenamosios vietos adresas. 

 

9.1.2.16 priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“ 

Priimta 136 popierinės ir 291 elektroninė atvykimo deklaracijos. 

Išduotos 172 pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą / apie įtraukimą į gyvenamos vietos 

neturinčių asmenų apskaitą. 

Užpildytos 5 popierinės ir 76 elektroninės deklaracijos apie išvykimą iš Lietuvos į užsienio 

valstybę. 

Užpildyti 24 prašymai įtraukti į gyvenamos vietos neturinčių asmenų apskaitą. 

 

9.1.2.21 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, duomenų saugojimas“ 

Su Utenos apskrities archyvu suderintos ir įrašytos į apyrašų tęsinius 5 nuolatinio ir ilgo 

saugojimo bylos. Sutvarkytos 53 bylos. 

 

9.1.2.25 priemonė „Pasirengimas Baltarusijos AE avarijai“ 

Gyventojams išdalintos 10 904 kalio jodido tabletės. 

 

9.1.3.06 priemonė „Administracinės naštos mažinimo priemonių plano įgyvendinimas“ 

Gyventojai aktyviai informuojami apie galimybę naudotis teikiamomis e. paslaugomis. 

 

DEBEIKIŲ SENIŪNIJA 

1.1.1.04 priemonė „Kultūros paveldo objektų išsaugojimas ir pritaikymas šiuolaikinėms 

reikmėms“ 

Buvo atlikta koplytstulpio su Kristumi, nešančiu kryžių, priežiūra.  

 



105 
 
 

 

1.2.2.05 priemonė „Želdynų kūrimas, tvarkymas, apsauga ir priežiūra“ 

Nuolat tvarkomi bei prižiūrimi 5 Debeikių seniūnijoje įrengti gėlynai. Debeikių miestelio 

viešosiose erdvėse pasodintos vienmetės ir daugiametės gėlės. Panaudota 300 Eur. 

 

1.2.2.06 priemonė „Mažųjų architektūros objektų tvarkymas“ 

Nuolat tvarkoma aplinka prie Debeikių seniūnijoje esančių mažosios architektūros objektų. Du-

tris kartus per sezoną šienaujama žolė, šalinami krūmai, grėbiami nukritę lapai.    

 

1.2.2.08 priemonė „Statinių naudojimo priežiūra“ 

Atlikti Anykščių rajono savivaldybei priklausančių statinių, esančių Debeikių seniūnijos 

teritorijoje, periodiniai techninės priežiūros darbai. Apžiūrėta bei įvertinta 4 statinių būklė.  

 

3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 

Sudarytas pareiškėjų, norinčių pateikti paraiškas dėl tiesioginių išmokų už žemės ūkio 

naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius gavimo, apsilankymo Debeikių seniūnijoje, grafikas. Paraiškų 

priėmimo informacinėje sistemoje užpildytos 307 paraiškos dėl tiesioginių išmokų už žemės ūkio 

naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius gavimo bei 62 prašymai pakeisti paramos už žemės ūkio 

naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškų duomenis. 5 pareiškėjai informuoti apie pateiktose 

paraiškose išmokoms gauti nustatytus neatitikimus. Teikta pagalba taisant neatitikimus. 

Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ir kaimo verslo centro informacinėje sistemoje VURAP 

atnaujinta 321 žemės ūkio valdų valdytojo bei 95 ūkininkų ūkių valdytojų duomenys. 

Paraiškų priėmimo informacinėje sistemoje, kontrolinių žemės sklypų ribų aprašymų modulyje, 

elektroniniu būdu nurodyta ir aprašyta 11 išankstinių kontrolinių žemės sklypų ribų pasikeitimų. Į 

Paraiškų priėmimo informacinę sistemą suvesta 3 ūkininkų pateikta informacija apie planuojamus atlikti 

žydinčių augalų profesionaliajam naudojimui skirtais augalų apsaugos produktais sėją / purškimus. 

Suteikta informacija 15 žemės ūkio veiklos subjektų apie žemės ūkio valdos ekonominio dydžio 

vienetą (EDV) bei žemės ūkio valdos ekonominį dydį (VED). 

Administruoti 6 žemės ūkio subjektų pateikti prašymai dėl medžiojamų gyvūnų padarytos žalos. 

Pateiktos 8 nuimto derliaus ir augintojų sandėliuose laikomų grūdų kiekių savaitės ir pusmečio 

statistinės GS-5 ataskaitos. Pateikta 1 žieminių pasėlių iššalimo metinė statistinė ataskaita GS-8. 

Ataskaitose pateikti 19 ūkininkų duomenys. 

Žemės ūkio veiklos klausimais informuoti bei konsultuoti 105 žemės ūkio veiklos subjektai.  



106 
 
 

 

 

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas Anykščių rajono seniūnijose“ 

Gatvės apšviečiamos Debeikių miestelyje, Leliūnų ir Čekonių kaimuose. Pastebėjus gatvių 

apšvietimo tinklų gedimus, apie tai nedelsiant informuojamas UAB Anykščių komunalinis ūkis.  

Papildomai įrengti arba atnaujinti 6 šviestuvai. Lėšos panaudotos  gatvių apšvietimui ir eksplotacijai – 4 

984 Eur. 

Organizuotas medžių genėjimas po elektros linijomis.  

 

8.1.4.01 priemonė „Aplinkos apsaugos specialusis rėmimas“ 

Priimtos 4 Asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ataskaitos bei pranešimai apie asbesto 

gaminių pašalinimą iš aplinkos. Tęsta asbesto turinčių gaminių inventorizacija. Konsultuoti 5 gyventojai 

dėl paraiškų „Asbestinių stogų dangos keitimas“ pildymo ir kitais klausimais.  

 

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra Anykščių 

rajono seniūnijose“ 

Nuolatos vertinama kelių ir gatvių būklė bei organizuojama jų priežiūra. Debeikių seniūnijos 

prižiūrimų gatvių ir kelių ilgis – 158,04 km. Nugreideriuota kelių – 160,65 km, paskleista žvyro keliuose 

ir gatvėse – 506 m3. Atliktas kelių bei gatvių valymas nuo sniego – 239,85 km. Panaudotos lėšos kelių 

priežiūrai – 23 717 Eur.  

Per 2021 metus keliuose Privažiuojamasis kelias prie Aknystų kaimo nuo kelio Debeikiai– 

Žalioji, Dvaro g., Aknystų k., Sterkiškis–Gerkonys–Varkujai bei Leliūnų kaimo gatvėse buvo užtaisomos 

asfaltbetonio dangos išdaužos. Iš viso užtaisyta 117,40 m2 asfalto dangos išdaužų. Panaudotos lėšos 

asfalto duobių užtaisymui – 3 495 Eur.  

Atlikti pakelių krūmų ir kitos augmenijos šalinimo darbai. Sutvarkyta – 40 km.  

Keliuose organizuotas krovininių transporto priemonių svorio apribojimas polaidžių metu. 

Ribojantys ženklai pastatyti šešiuose keliuose. 

Barstyti slidūs kelių ruožai slidumą mažinančiomis medžiagomis. Barstytos šios nuokalnės: 

kelyje Privažiuojamasis kelias prie Aknystų kaimo nuo kelio Debeikiai–Žalioji, kelyje Sterkonys–

Gerkonys–Varkujai, kelyje Leliūnai–Ragaišiai, Leliūnų kaimo Mokyklos gatvėje bei Debeikių mstl. 

gatvės ir šaligatviai. Panaudota 10 t druskos-smėlio mišinio. 

Atlikti Debeikių seniūnijoje esančių tiltų stebėjimo ir priežiūros darbai.  



107 
 
 

 

Atlikti pralaidų atnaujinimo darbai keliuose Papšiai–Gudeliai bei Kalno ir Sodų gatvių 

sankryžoje Leliūnų kaime.  

Privažiuojamame kelyje prie Aknystų kaimo nuo kelio Debeikiai–Žalioji įrengti trys 

informaciniai kelio ženklai. 

Nuolat atliekama Debeikių miestelio šaligatvių priežiūra. Šaligatvių plotas 2000 m2. 

 

8.1.6.05 priemonė „Komunalinio ūkio objektų remontas ir plėtra“ 

Atlikti Šventupio kaimo kapinių tvoros atstatymo darbai. Atstatyta 25 metrai tvoros, įmontuoti 

varteliai bei suremontuoti laiptai ir turėklai. Panaudotos lėšos – 339 Eur. 

 

8.1.6.06 priemonė „Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos seniūnijose“ 

Vykdyta uždarosios akcinės bendrovės Anykščių komunalinio ūkio 3,8 ha ploto prižiūrimų 

teritorijų kontrolė. 

Organizuota 6 veikiančių kapinių, esančių seniūnijos teritorijoje, priežiūra. Atnaujinta Leliūnų 

kaimo kapinių tvora. 

Nuolat tvarkoma aplinka prie senkapių ir neveikiančių kapinių. Šienaujama žolė, pašalinami 

menkaverčiai krūmai, renkamos šiukšlės. Sutvarkyta Varniškio piliakalnio aplinka, iškirsti menkaverčiai 

krūmai. Nuolat prižiūrimas Lipšio paplūdimys, šienaujama žolė, renkamos šiukšlės, remontuojami 

statiniai, šiltuoju metu išvežami šiukšlių konteineriai. Iš Čekonių kaimo ir Debeikių naujųjų bei senųjų 

kapinių išvežtos biodegraduojančios atliekos. Teikta pagalba vykdant stambiagabaričių atliekų išvežimą 

iš Debeikių seniūnijos gyventojų. Dalyvauta aplinkosauginiame projekte „Mes rūšiuojam. Vasara“. 

Debeikių seniūnija surinko ir UAB „Atliekų tvarkymo centrui“ perdavė 700 kg panaudotos ir 

nebenaudojamos elektros bei elektroninės įrangos.  

Lėšos, panaudotos bendro naudojimo teritorijų, kapinių priežiūrai, šiukšlių išvežimui –      14 

691 Eur. 

   

9.1.2.02 priemonė „Seniūnijų valdymas“ 

Seniūnijoje priimta ir išnagrinėta  12 asmenų skundų / prašymų.   

Išduota 15 šeimos sudėtį ir kitą faktinę padėti patvirtinančių dokumentų. Taip pat 68 dokumentai 

išduoti valstybinėms įstaigoms. 

Išduoti 35 leidimai laidoti. 

Atlikti 9 notariniai veiksmai. 



108 
 
 

 

Sudarytos 103 sutartys dėl visuomenei naudingos veiklos atlikimo su piniginę socialinę paramą 

gaunančiais asmenimis. Šie asmenys instruktuoti dėl darbų saugos reikalavimų laikymosi. 

Organizuojama ir kontroliuojama visuomenei naudinga veikla piniginę socialinę paramą gaunantiems 

asmenims.  

Organizuotas ir kontroliuotas neapmokamų darbų atlikimas asmenims, atsiųstiems iš Utenos 

apskrities vyriausiojo policijos komisariato Anykščių rajono policijos komisariato veiklos skyriaus. 

Neapmokamus darbus atliko 2 asmenys. 

Vyko kultūriniai renginiai, skirti valstybinėms šventėms (Sausio 13 d., Vasario 16 d., Kovo 11 

d., Liepos 6 d.) paminėti. Vyko tradicinė rudens darbų pabaigtuvių šventė „Ką sveria rudens 

svarstyklės...“. Taip pat įvyko respublikinis vokalinių ir romansinio dainavimo kolektyvų festivalis-

konkursas „Skrendanti muzikos paukštė“. Buvo organizuotas Anykščių rajono bendruomenių sąskrydis 

„Visi savi 2021“. Dalyvauta pilietinėje iniciatyvoje „Atmintis gyva, nes liudija“, Anykščių miesto 

šventėje bei „Obuolinėse“.   

Debeikių seniūnijos darbuotojai dalyvavo mokymuose, seminaruose. Seniūnas dalyvavo 

kvalifikacijos kėlimo mokymuose „Seniūno vaidmuo stiprinant socialinį kapitalą“, „Komunikacija ir 

sudėtingų klientų aptarnavimas: kaip rasti bendrą kalbą ir spręsti konfliktus“, „Mažos vertės viešųjų 

pirkimų vykdymas pirkimų organizatoriams“, „Radiacinė sauga“. Baigė surengtus e. mokymus „Lygybės 

ir nediskriminavimo ABC darbdaviams“. Dalyvavo organizuotuose LEAN metodo naudotojų 

mokymuose temomis: Bendri įvadiniai mokymai, Mokymai naudotojams pagal atskirus Lean įrankius, 

Asaichi, vizualinis valdymas, Kaizen. Dalyvavo klientų aptarnavimo standartų rengimo praktiniuose ir 

teoriniuose mokymuose „Klientų aptarnavimo standartų ir Piliečių chartijos rengimas“. Dalyvavo 

informaciniame renginyje bendruomenėms „Gerovė ir lyčių lygybė: Kodėl? Kas? Kaip?‘. 

Seniūno pavaduotoja dalyvavo mokymuose „Administracinės kalbos ir teisinės terminijos 

vartosena dokumentuose: nuo teorijos į praktiką“, „Seniūno vaidmuo stiprinant socialinį kapitalą“, 

„Mažos vertės viešųjų pirkimų vykdymas pirkimų organizatoriams“, „Radiacinė sauga“. Baigė surengtus 

e. mokymus „Lygybės ir nediskriminavimo ABC darbdaviams“. Dalyvavo organizuotuose LEAN 

metodo naudotojų mokymuose, temomis: Bendri įvadiniai mokymai, Mokymai naudotojams pagal 

atskirus Lean įrankius, Asaichi, vizualinis valdymas, Kaizen. Dalyvavo nuotolinėje konferencijoje 

„Tiesioginių išmokų bei Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos su plotu susijusių priemonių 

aktualijos“. Išklausė nuotolinių mokymų kursą „Paraiškų priėmimo informacinės sistemos mokymai“. 



109 
 
 

 

Specialistė išklausė nuotolinių mokymų kursą „Paraiškų priėmimo informacinės sistemos 

mokymai“. Dalyvavo mokymuose „Radiacinė sauga“. Baigė surengtus e. mokymus „Lygybės ir 

nediskriminavimo ABC darbdaviams“. 

Organizuotas maisto produktų, skirtų labiausiai nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems 

gyvenantiems asmenims, dalinimas. Šešis kartus 152 asmenims buvo išdalinta gauta parama. Dėl šalyje 

įvesto karantino, laikantis visų saugumo reikalavimų, gauta parama buvo pristatoma asmenims į namus. 

Vadovaujantis Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-11-11 įsakymu 

Nr. 1-AĮ-966, atlikta ilgalaikio materialaus ir nematerialaus turto atsargų, inventoriaus ir vertybinių 

popierių inventorizacija Debeikių seniūnijoje. 

Sukviestos 3 Debeikių seniūnijos seniūnaičių sueigos. Sueigose buvo patvirtinta 2020 m. 

veiklos ataskaita ir 2021 m. metinis veiklos planas.  

Seniūnijos valdymo išlaidos sudarė 76 703 Eur. 

 

9.1.2.16 priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“ 

Į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą įtraukta 14 asmenų. Debeikių seniūnijoje 94 

asmenys deklaravo gyvenamąją vietą. Priimta 18 sprendimų dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo 

ir naikinimo. Išduotos 103 pažymos apie asmens deklaruotą gyvenamąją vietą ir 6 pažymos 

gyvenamosios patalpos savininkui (bendraturčiams) apie jam priklausančioje gyvenamoje patalpoje ar 

pastate gyvenamąją vietą deklaravusius asmenis. Užpildyta 10 išvykimo iš Lietuvos Respublikos 

deklaracijų. 

 

9.1.2.21 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, dokumentų saugojimas“ 

Paruoštas bei su Utenos apskrities archyvu suderintas seniūnijos dokumentacijos planas ir kiti 

dokumentai. Laikantis archyvo įstatymo sutvarkytos 55 užbaigtos bylos. Paruoštas dokumentų, kurių 

saugojimo terminas yra pasibaigęs, naikinimo aktas.   

 

9.1.2.25 priemonė „Pasirengimas Baltarusijos AE avarijai“ 

Kalio jodido tabletės buvo išdalintos 1 174 Debeikių seniūnijos gyventojams. 

  

 

 

 



110 
 
 

 

9.1.3.06 priemonė „Administracinės naštos mažinimo priemonių plano įgyvendinimas“ 

Anykščių rajono savivaldybės administracijos Centralizuotam vidaus audito skyriui pateiktos 2 

administracinės naštos piliečiams ir kitiems asmenims apskaičiavimo ataskaitos. Gyventojai aktyviai 

informuoti apie galimybę naudotis teikiamomis e. paslaugomis.  

 

Kita, į veiklos planą neįtraukta, veikla 

Dalyvauta įgyvendinant vaiko teisių pažeidimų prevencijos priemones. Seniūnijoje gyvena 14 

šeimų, kurioms teikiamos socialinės paslaugos arba taikoma atvejo vadyba. Šiose šeimose auga 23 

vaikai. Esant poreikiui, kartu su Anykščių rajono socialinių paslaugų centro socialine darbuotoja, šios 

šeimos lankomos, padedama spręsti iškilusias problemas.   

Nuolatos lankomi vieniši, pagyvenę žmonės, bendradarbiaujant su įvairių sričių specialistais, 

sprendžiamos iškilusios problemos. Penkiolika vienišų, senyvo amžiaus ar neįgalių Debeikių seniūnijos 

gyventojų buvo pasveikinti Šv. Kalėdų proga.  

Rajoniniam konkursui „Metų ūkis 2021 m.“ pateiktas vienas Debeikių seniūnijos kandidatas.  

Teikta pagalba Debeikiečių bendrijai teikiant paraišką bei dalyvaujant užimtumo programoje. 

Ištirtas Debeikių seniūnijos gyventojų poreikis dėl dūmų detektorių įrengimo. Aplankyta 212 

būstų, užpildytos Būsto apžiūros dėl gaisro rizikos anketos. Įrengti 45 dūmų detektoriai.  

Paruošti bei Anykščių pirminės sveikatos priežiūros centrui perduoti Debeikių seniūnijos 

gyventojų sąrašai dėl prioritetinių grupių skiepijimo nuo COVID-19 ligos. Debeikių seniūnijos 

gyventojai buvo skatinami aktyviai skiepytis. Seniūnijos iniciatyva seniūnijos patalpose bei Debeikių 

ambulatorijoje buvo paskiepyta apie 80 gyventojų.  

 

KAVARSKO SENIŪNIJA  

1.2.2.05 priemonė „Želdynų kūrimas, tvarkymas, apsauga ir priežiūra“ 

Įsigyta 300 vnt. želdinių už 299 Eur, augalai buvo susodinti į mieste įrengtus 8 gėlynus. Nupjauti 

2 avarinės būklės medžiai, panaudota 218 Eur. 

 

1.2.2.10 priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas“ 

2021 m. suteikta 20 naujų adresų. 

 

3.1.1.06 priemonė „Melioracijos veikla“ 

Buvo atliktas 8,908 km melioracijos griovių ir jose esančių statinių remontas už 89 080 Eur. 



111 
 
 

 

 

3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 

Administruota 311 žemės ūkio naudmenų ir kitų plotų paraiškų, atnaujintos 332 žemės ūkio 

valdos, įregistruotos 4 žemės ūkio valdos. Atnaujinti 155 ūkininkų ūkiai. Elektroniniu būdu nurodyti ir 

aprašyti 10 išankstinių kontrolinių žemės sklypų ribų pasikeitimų, suvesta 25 ūkininkų pateikta 

informacija apie planuojamus atlikti žydinčių augalų profesionaliajam naudojimui skirtais augalų 

apsaugos produktais sėją / purškimus. 49 ūkininkams suteikta informacija, suformuotas tai patvirtinantis 

išrašas apie žemės ūkio valdos ekonominio dydžio vienetą (EDV) ir žemės ūkio valdos ekonominį dydį 

(VED). 

Informuota ir konsultuota 240 seniūnijos gyventojų, teikiančių paraiškas dėl kaimo plėtros, 

valdų atnaujinimo bei perdavimo, tiesioginių išmokų gavimo, biologinio saugumo reikalavimų gyvūnų 

augintojams, žemės nuomos sutarčių ir kitais klausimais.  

Priimtos 67 asmenų paraiškos laikinajai valstybės paramai gauti už pieninių veislių karves, 36 

paraiškos laikinajai valstybės paramai gauti už parduotus galvijus. Priimta 116 asmenų prašymų skirti 

vienkartinę ar periodinę išmoką individualią žemės ūkio veiklą vykdančiam asmeniui. 

Pateikta 10 ataskaitų apie nuimto derliaus, parduotų ir augintojų sandėliuose laikomų grūdų 

kiekius.  

Priimta 3 žemės ūkio subjektų prašymai apie medžiojamų gyvūnų padarytą žalą. 

 

5.1.1.01 priemonė „Darbo rinkos politikos rengimas ir įgyvendinimas“ 

Organizuotas 5 asmenų, siųstų Anykščių PK ir Panevėžio probacinės tarnybos, neapmokamų 

darbų atlikimas. 

 

5.1.2.02 priemonė „Piniginės socialinės paramos skyrimas ir mokėjimas“ 

Sudaryta 233 sutartys dėl visuomenei naudingos veiklos. Organizuoti ir kontroliuoti 154 

asmenys, atliekantys visuomenei naudingą veiklą. Organizuota pagalba maisto produktais, skirtais 

labiausiai nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims – 245 asmenys. 

 

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas Anykščių rajono seniūnijose“ 

Viešųjų teritorijų apšvietimui skirta 4 000 Eur. Gatvės apšviečiamos Kavarsko m., Janušavos k., 

Pumpučių k., Šerių k., Svirnų II k., Dabužių I k. Seniūnijoje pakeisti 8 šviestuvai, nuolat atliekama jų 

techninė priežiūra.  



112 
 
 

 

8.1.6.02 priemonė „Paramos šalinti asbesto turinčius gaminius programos parengimas ir 

įgyvendinimas“ 

Asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ataskaitų bei pranešimų apie asbesto gaminių 

pašalinimą iš aplinkos priimta – 5, suteikta konsultacijų asbestinių stogų dangos klausimais – 15. 

 

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra Anykščių 

rajono seniūnijose“ 

Seniūnijos vietinės reikšmės kelių priežiūrai skirta 37 518 Eur. Nugreideriuota 223,10 km, 

paskleista 382,40 m3 žvyro. Užlygintos asfalto duobės Kavarsko m., asfalto duobių (33 m²) sutvarkymui 

skirta 2 009 Eur, suremontuota vandens pralaida, remontui panaudota – 5 134 Eur. Dangos dulkėtumui 

mažinti Zaviesiškio k., Kavarsko sen., Anykščių r. sav., buvo skirta 1 039 Eur. Gatvių važiuojamosios 

dalies nuvalymui nuo sniego buvo panaudota 5 614 Eur. 

Atlikta šaligatvių priežiūra ir valymas, išvežant sąšlavas, panaudota 11 554 Eur. Šaligatvių 

valymui nuo sniego ir barstymui slidumą mažinančiomis priemonėmis panaudota 858 Eur.  

Polaidžio metu Kavarsko seniūnijoje buvo apribotas krovininių transporto priemonių eismas 4 

keliuose. 

 

8.1.6.05 priemonė „Komunalinio ūkio objektų remontas ir plėtra“ 

Suremontuota 31 m Kavarsko kapinių tvoros už 500 Eur.  

Atnaujintas Kavarske prie Šventosios upės esantis paplūdimys (įrengti du papildomi suoliukai, 

laužavietė, aikštelė tinkliniui žaisti). 

 

8.1.6.06 priemonė „Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos seniūnijose“ 

Atlikta žaliųjų plotų priežiūros kontrolė bendro naudojimo seniūnijos teritorijose (8 ha), 

priežiūrai panaudota 1 538 Eur. 

Organizuota veikiančių kapinių (5 vnt.), esančių seniūnijos teritorijoje, priežiūra: nupjauti 2 

išpuvę medžiai, šienaujamas 3,85 ha Kavarsko miesto kapinių ir 0,52 ha Dabužių kaimo kapinių laisvas, 

neužlaidotas plotas. Kapinių priežiūrai panaudota 19 154 Eur. 

Organizuota 16 neveikiančių kapinių, esančių seniūnijos teritorijoje, priežiūra, priežiūrai 

panaudota 100 Eur. 

Pagal poreikį išvežtos biodegraduojančios atliekos iš Kavarsko m., Dabužių k., Girelės k., 

Garbėnų k. kapinių, tam panaudota 4 853 Eur. 



113 
 
 

 

Organizuotas stambiagabaričių atliekų išvežimas iš 115 namų ūkių. 

 

9.1.2.02 priemonė „Seniūnijų valdymas“ 

Išduota pažymų gyventojams – 44, atlikta notarinių veiksmų – 90, išduota leidimų laidoti – 94, 

išduota leidimų prekiauti seniūnijos teritorijoje – 1, priimta prašymų dėl medžių kirtimo – 23, priimta 

gyventojų prašymų ir skundų – 32, išduota dokumentų valstybinėms įstaigoms – 155.  

Kavarsko seniūnijos 3 darbuotojai dalyvavo seminaruose, mokymuose, susijusiuose su 

atliekamomis seniūnijos darbuotojų funkcijomis.  

Per 2021 m. atlikta 1 inventorizacija. 

Suorganizuota 4 seniūnaičių sueigos. 

Seniūnijos valdymo išlaidos sudarė 80 600 Eur. 

 

9.1.2.09 priemonė „Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registrui teikimas“ 

Atliktas gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų taisymas, keitimas, naikinimas – 97 vnt. 

 

9.1.2.16 priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“ 

Išduota pažymų: apie deklaruotą gyvenamąją vietą – 113, apie įtraukimą į gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų apskaitą – 7. 

Užpildyta deklaracijų, pakeitus gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje – 157, užpildyta 

deklaracijų asmenų, išvykstančių iš Lietuvos Respublikos – 11. 

Atlikta apskaita asmenų, neturinčių gyvenamosios vietos – 37. 

 

  9.1.2.21 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, duomenų saugojimas“ 

Su Utenos apskrities archyvu suderintos ir įrašytos į apyrašų tęsinius 2 nuolatinio ir 1 ilgo 

saugojimo bylos. Parengtas ir teisės aktų nustatyta tvarka suderintas bei patvirtintas 2022 m. 

dokumentacijos planas ir 2022 m. dokumentacijos plano papildymų sąrašas. Sutvarkytos  ir užbaigtos 55 

bylos. 

 

9.1.2.25 priemonė „Pasirengimas Baltarusijos AE avarijai“ 

Išdalintos 6 440 kalio jodido tablečių, jas gavo 1 645 asmenys. 

 

 



114 
 
 

 

9.1.3.06 priemonė „Administracinės naštos mažinimo priemonių plano įgyvendinimas“ 

Pateiktos 2 administracinės naštos piliečiams ir kitiems asmenims apskaičiavimo ataskaitos. 

 

Kita, į veiklos planą neįtraukta, veikla 

Seniūnijoje buvo vykdoma gyventojų registracija vakcinacijai nuo COVID-19 ligos, gyventojų 

sąrašai vakcinacijai pateikti Kavarsko ambulatorijai. 

2021 m. apklausta 373 asmenys (gyvenantys socialiniuose būstuose, socialinę riziką patiriantys 

bei vyresni nei 65 m. asmenys) dėl gaisro rizikos gyvenamuosiuose pastatuose. Nustatytas dūmų 

detektorių poreikis – 171. Iki 2021 m. gruodžio mėn. 31 d. buvo sumontuoti 105 vnt. dūmų detektorių. 

Atnaujinti Kavarsko Šv. Jono šaltinio teritorijoje esantys suoliukai. 

Buvo atlikta Anykščių rajono savivaldybei priklausančių 4 statinių, esančių Kavarsko seniūnijos 

teritorijoje, periodinė techninė priežiūra. Taip pat vykdoma 15 socialinių būstų kasmetinė apžiūra. 

Kavarsko seniūnijos „Facebook“ puslapyje viešinama aktuali informacija apie seniūnijos veiklą, 

talpinami skelbimai apie renginius. 

 

KURKLIŲ SENIŪNIJA 

1.2.2.05 priemonė „Želdynių kūrimas, tvarkymas, apsauga ir priežiūra“ 

Įsigyta dekoratyvinių augalų (už 300 Eur), kurie buvo pasodinti Užunvėžiuose Akto signataro 

Stepono Kairio tėviškėje, prie seniūnijos pastato ir akmens, žyminčio miestelio įkūrimo  metus. 

 

1.2.2.10 priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas“ 

Suteikti / pakeisti 29 gyvenamosios vietos adresai pagal gyventojų prašymus.  

 

3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 

Priimta paraiškų žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimui – 295. 

Registruotos ir atnaujintos žemės ūkio valdos informacinėje sistemoje – 242. 

Konsultuoti gyventojai, teikiantys paraiškas dėl kaimo plėtros – 4.  

Gauti žemės ūkio subjektų prašymai apie medžiojamų gyvūnų padarytą žalą – 6. 

Teikta 10 ūkininkų, deklaravusių 50 ha ir daugiau pasėlių, nuimto derliaus ir augintojų 

sandėliuose laikomų grūdų kiekių statistinės ataskaitos. 

Konsultuoti ir registruoti pareiškėjai purškimų / sėjos paraiškų priėmimo informacinėje 

sistemoje (PPIS) – 4. 



115 
 
 

 

Teikta informacija žemės ūkio veiklos subjektams apie žemės ūkio valdos ekonominio dydžio 

vienetą (EDV) bei žemės ūkio valdos ekonominio dydžio  vienetą (VED) – 10. 

Teikta pareiškėjams informacija apie pateiktose paraiškose išmokoms gauti nustatytus 

neatitikimus bei jų taisymus – 8. 

Konsultavimas ir išankstinių kontrolinių žemės sklypų ribų pasikeitimų bei apleistų žemių 

aprašymas paraiškų priėmimo informacinėje sistemoje (PPIS) – 6. 

 

5.1.1.01 priemonė „Darbo rinkos politikos rengimas ir įgyvendinimas“ 

Viešuosius darbus seniūnijoje atliko 5 asmenys, siųsti iš Anykščių PK ir Panevėžio Probacinės 

tarnybos Anykščių skyriaus. Pagal viešųjų darbų programą seniūnijoje dirbo 5 asmenys, įdarbinti Kurklių 

miestelio bendruomenėje. 

 

5.1.2.02 priemonė „Piniginės socialinės paramos skyrimas ir mokėjimas“ 

Įvyko 7 seniūnijos piniginės socialinės paramos teikimo komisijos posėdžiai.   

Sudaryta 101 sutartis dėl visuomenei naudingos veiklos atlikimo su piniginę socialinę paramą 

gaunančiais asmenimis. Visuomenei naudingą veiklą atliko 45 socialinės paramos gavėjai.  

 

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas Anykščių rajono seniūnijose“ 

Gatvės apšviečiamos Kurklių miestelyje, Staškūniškio ir Kurklių II kaimuose. Gatvių 

apšvietimui iš savivaldybės biudžeto panaudota 5 000 Eur. 

Pakeistos Kurklių miestelio, Staškūniškio k. ir Kurklių II k. gatvių apšvietimo lempos – 6 vnt. 

Atliktas medžių genėjimas po elektros linijomis Kurklių II k., Antakalnio g. ir Šaltinio g. 

 

8.1.6.02 priemonė „Paramos šalinti asbesto turinčių gaminių programos parengimas ir 

įgyvendinimas“ 

Užpildytos 7 asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ataskaitos. 

 

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra Anykščių 

rajono seniūnijose“ 

Nuolatos vertinta kelių ir gatvių būklė bei organizuota jų priežiūra. Seniūnijos kelių ir gatvių 

ilgis buvo 204,793 km, šaligatvių ilgis – 3,6 km. Atlikta kelių su žvyro danga taisymas (žvyravimas) – 

578 m3, panaudota 9 890 Eur; kelių su žvyro danga priežiūra (greideriavimas) – 191,24 km, panaudota 



116 
 
 

 

11 435 Eur; asfalto duobių remontas – 239,2 m2, panaudota 7 120 Eur; šaligatvių priežiūra – 2,8 km, 

panaudota 6 667 Eur; šaligatvių sniego valymas – 2,8 km, panaudota 3 743 Eur.  

Atlikti pakelių krūmų ir kitos augmenijos šalinimo darbai, pakelių ilgis 10 km.  

 

8.1.6.06 priemonė „Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos seniūnijoje“ 

Vykdyta žaliųjų plotų priežiūra bendro naudojimo seniūnijos teritorijose (5 ha). Organizuota 5 

veikiančių kapinių bei 16 neveikiančių kapinių, esančių seniūnijos teritorijoje, priežiūra. Bendro 

naudojimo seniūnijos teritorijos priežiūrai (5 ha) panaudota 1 014 Eur. 

 

9.1.2.02 priemonė „Seniūnijų valdymas“ 

Išduotos 23  pažymos gyventojams, atlikti 24 notariniai veiksmai, išduoti 38 leidimai laidoti. 

Leidimų prekiauti  neišduota. 

Dėl karantino seniūnijų sporto žaidynės nebuvo organizuotos. 

Buvo aplankyti 198 namų ūkiai ir atlikta būsto apžiūra dėl gaisro rizikos, perduoti ir / ar įrengti 

dūmų detektoriai – 18 namų ūkių. 

Seniūnijos valdymo išlaidas sudarė 66 200 Eur.  

 

9.1.2.09 priemonė „Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registrui teikimas“ 

Atlikti 36 gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų taisymai, keitimai, naikinimai. 

 

9.1.2.16 priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“ 

Išduotos 53 pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą. Užpildytos 49 atvykimo ir 1 išvykimo 

deklaracijos, į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą įrašyta 15 asmenų. 

 

9.1.2.21 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, dokumentų saugojimas“ 

Sutvarkyta 41 užbaigta byla, nurašyta 16 pasibaigusio saugojimo laiko archyvinių bylų, paruošti 

3 dokumentai suderinimui su Utenos apskrities archyvu. 

 

9.1.2.25 priemonė „Pasirengimas Baltarusijos AE avarijai“ 

Gyventojams išdalintos 4 372 kalio jodido tabletės. 

 

 



117 
 
 

 

Kita, į veiklos planą neįtraukta, veikla 

Nudažyta Užunvėžio Šv. Mergelės Marijos bažnyčia Anykščių rajono savivaldybės lėšomis (9 

000 Eur). 

 

SKIEMONIŲ SENIŪNIJA 

1.2.2.06 priemonė „Mažųjų architektūros objektų tvarkymas“ 

Impregnuoti Kudoriškio kryžių ansamblio kryžiai. Darbai buvo atlikti Skiemonių parapijos 

klebono iniciatyva ir lėšomis. 

 

1.2.2.08 priemonė „Statinių naudojimo priežiūra“ 

Atlikti Anykščių rajono savivaldybei priklausančių 2 socialinių būstų, esančių Skiemonių 

seniūnijos teritorijoje, periodiniai techninės priežiūros darbai. 

 

1.2.2.10 priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas“ 

Taisyti, keisti, naikinti duomenys pagal gyvenamąją vietą deklaravusio asmens ar savininko 

prašymą – 52 vnt. 

 

3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 

Atnaujintos žemės ūkio valdos informacinėje sistemoje – 251. 

Atnaujinti ūkininkų ūkiai informacinėje sistemoje – 152. 

Priimta paraiškų tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio naudmenas ir pasėlių plotus gauti – 250. 

Aprašyta išankstinių kontrolinių žemės sklypų ribų pasikeitimų bei apleistų žemių paraiškų 

priėmimo informacinėje sistemoje (PPIS) – 4. 

Pildytos žieminių pasėlių iššalimo metinės statistinės ataskaitos GS-8– 10. 

Teikta nuimto derliaus ir saugomų grūdų ataskaita, 11 ūkininkų deklaravusių 50 ha ir daugiau 

pasėlių. 

Konsultuoti pareiškėjai dėl kaimo plėtros priemonių įgyvendinimo – 3.  

Žymėti kraštovaizdžio elementai paraiškų priėmimo informacinėje sistemoje (PPIS) – 7. 

Teikta informacija žemės ūkio veiklos subjektams apie žemės ūkio valdos ekonominio dydžio 

vienetą (EDV) bei žemės ūkio valdos ekonominio dydžio vienetą (VED) – 25. 

Registruota purškimų – 5.  

Gauti žemės ūkio subjektų prašymai apie medžiojamų gyvūnų padarytą žalą – 6. 



118 
 
 

 

 

5.1.1.01 priemonė „Darbo rinkos politikos rengimas ir įgyvendinimas“ 

Viešiesiems darbams vykdyti įdarbinti 3 asmenys, siųsti iš Anykščių PK ir Panevėžio 

Probacinės tarnybos Anykščių skyriaus, kurie darbus atliko neatlygintinai. Pagal viešųjų darbų programą 

seniūnijoje dirbo 2 asmenys, įdarbinti Katlėrių kaimo bendruomenėje. 

 

5.1.2.02 priemonė „Piniginės socialinės paramos skyrimas ir mokėjimas“ 

Visuomenei naudingą veiklą atliko 60 socialinės paramos gavėjų. Sudaryta 60 sutarčių dėl 

visuomenei naudingos veiklos su piniginę socialinę paramą gaunančiais asmenimis. Buvo pjaunama 

žolė, prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos, tvarkomos ir prižiūrimos Skiemonių naujosios ir senosios 

kapinės. Buvo pašalinti pavojingi medžiai Skiemonių kapinėse ir miestelyje. 

 

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas Anykščių rajono seniūnijose“ 

Gatvės apšviečiamos Skiemonių miestelyje ir Mačionių bei Pūstalaukių kaimuose. Panaudota 3 

279 Eur. 

 

8.1.4.01 priemonė „Aplinkos apsaugos specialusis rėmimas“ 

Įgyvendinant priemonę buvo pasodintos vienmetės gėlės Skiemonių miestelio centre bei prie 

Katlėrių ir Mačionių bendruomenės namų už 300 Eur. 

Užpildyta asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ataskaita. Informuoti ir konsultuoti 5 

gyventojai. 

 

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra Anykščių 

rajono seniūnijose“ 

Vietinės reikšmės kelių, gatvių priežiūrai buvo panaudota savivaldybės biudžeto lėšų ir kelių 

priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų – 27 376 Eur. Nugreideriuota 114,22 km žvyrkelių. 

Atvežta ir paskleista 392 m3 žvyro. Užlygintos asfalto duobės Skiemonių mstl., Mačionių k., Dvaro g., 

Kurklelių k. (122,67 m2), sutvarkymui panaudota 2 084 Eur. 

Atliktas tilto Pašilių k. remontas (1 470 Eur). 

 

8.1.6.06 priemonė „Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos seniūnijose“ 

Buvo tvarkomos viešos teritorijos Skiemonyse, Katlėriuose, Mačionyse. Pašalinti pakelės 



119 
 
 

 

krūmai kelyje Mačionys – Rubikiai, Trumbatiškis – Kileviškiai ir Skiemonys – Želtiškiai. Bendro 

naudojimo teritorijų ir kapinių priežiūrai panaudota 14 322 Eur. 

 

9.1.2.02 priemonė „Seniūnijų valdymas“ 

Atlikta notarinių veiksmų – 23. Išduota gyventojams pažymų – 13. Priimta ir išnagrinėta 

prašymai ir pranešimai – 19. Įstaigoms, organizacijoms išduota pažymų – 45. Išduota leidimų laidoti – 

24.  

Seniūnas dalyvavo VšĮ „Žmogaus teisių stebėjimo institutas“ ir Lygių galimybių kontrolieriaus 

tarnybos surengtuose e. mokymuose „Lygybės ir nediskriminavimo ABC darbdaviams“, informaciniame 

renginyje bendruomenėms ,,Gerovė ir lyčių lygybė: kodėl? Kas? Kaip?“, Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos ir Anykščių rajono turizmo ir informacijos centro kartu su UAB ,,Eurointegracijos 

projektai“ organizuotose LEAN metodo naudotojų mokymuoase temomis: Klientų aptarnavimo 

standartų ir Piliečių chartijos rengimas; Bendri įvadiniai mokymai; Mokymai naudotojams pagal atskirus 

Lean įrankius: 5S, Asaichi, vizualinis valdymas, Kaizen, mokymuose tema „Psichologinis smurtas: Kaip 

užkirsti kelią mobingui organizacijoje“. Seniūno pavaduotoja dalyvavo mokymuose dėl pasėlių 

deklaravimo, VšĮ „Žmogaus teisių stebėjimo institutas“ ir Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos 

surengtuose e. mokymuose „Lygybės ir nediskriminavimo ABC darbdaviams“, kvalifikacijos kėlimo 

mokymuose „Seniūno vaidmuo stiprinant socialinį kapitalą“ ir UAB „Žinių centas“ organizuojamuose 

nuotoliniuose mokymuose „Administracinė kalba ir jos vartosena dokumentuose: teorija ir praktika“.  

Specialistė dalyvavo nuotoliniuose mokymuose „Gyvenamosios vietos deklaravimas ir gyvenamosios 

vietos neturinčių asmenų apskaita: teisinio reglamentavimo ypatumai, aktuali teismų praktika, praktinės 

rekomendacijos“ ir VšĮ „Žmogaus teisių stebėjimo institutas“ ir Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos 

surengtuose e. mokymuose „Lygybės ir nediskriminavimo ABC darbuotojams“. 

Įvyko 3 seniūnaičių sueigos. 

Dėl karantino numatyti sporto renginiai seniūnijoje nebuvo organizuoti. 

Iš seniūnijai skirtų lėšų atliktas dalinis seniūnijos pastato remontas: nudažytos dviejų kabinetų 

lubos ir sienos. 

Buvo aplankyti 258 namų ūkiai ir atlikta būsto apžiūra dėl gaisro rizikos, perduoti ir / ar įrengti 

dūmų detektoriai 35 namų ūkiams. 

Seniūnijos valdymo išlaidos sudarė 80 500 Eur. 

 

 



120 
 
 

 

9.1.2.09 priemonė „Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registrui teikimas“ 

Atliktas gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų taisymas, keitimas, naikinimas – 52 vnt. 

 

9.1.2.16 priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“ 

Užpildytos 54 atvykimo ir 7 išvykimo deklaracijos. Išduota 47 pažymos apie deklaruotą 

gyvenamąją vietą, į gyvenamosios vietos asmenų apskaitą įrašyti 4 asmenys. 

 

9.1.2.21 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, duomenų saugojimas“ 

 

Sutvarkyta 49 užbaigtos bylos, paruošti 5 dokumentai suderinimui su Utenos apskrities archyvu. 

 

9.1.2.25 priemonė „Pasirengimas Baltarusijos AE avarijai“ 

947 seniūnijos gyventojams išdalintos kalio jodido tabletės. 

 

9.1.3.06 priemonė „Administracinės naštos mažinimo priemonių plano įgyvendinimas“ 

Pateiktos 2 administracinės naštos gyventojams apskaičiavimo ataskaitos Anykščių rajono 

savivaldybės administracijos Centralizuotam vidaus audito skyriui. Informuoti 35 gyventojai apie 

galimybę naudotis teikiamomis elektroninėmis paslaugomis. 

 

SVĖDASŲ SENIŪNIJA  

1.2.2.05 priemonė „Želdynų kūrimas, tvarkymas, apsauga ir priežiūra“ 

Įsigyti želdiniai ir apsodinti 9 gėlynai. Panaudota 300 Eur.   

 

1.2.2.10 priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas“ 

Seniūnijos teritorijoje gyvenamosiose vietovėse suteikta ir pakeista (patikslinta) 26 adresai. 

Informacija apie tai paviešinta ne tik skelbimų lentoje, bet ir socialiniuose tinkluose.  

 

3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 

Priimtos 269 paraiškos gauti tiesiogines išmokas, atnaujinta 257 žemės ūkio valdos. Dėl 

Europos Sąjungos paramos gavimo ir kitų klausimų konsultuoti 54 ūkininkai. Padėta parašyti atsakymus 

NMA bei prašymus valstybės įmonei Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui. 

Pagal Žemės ūkio informacijos ir verslo centro žinioje esantį kaimo valdų registrą išduota 11 



121 
 
 

 

pažymų apie ekonominio dydžio vienetų (EDV) dydį. 

Dalyvauta organizuojant 18 ūkininkų apklausą, pateikiant duomenis VĮ Žemės ūkio 

informacijos ir kaimo verslo centras. 

Gauta 14 prašymų dėl medžiojamų gyvūnų padarytos žalos. Kartu su komisija dalyvauta 

nustatant vilkų padarytą nuostolių dydį. 

 

5.1.1.01 priemonė „Darbo rinkos politikos rengimas ir įgyvendinimas“ 

Nemokamus viešuosius darbus atliko 4 asmenys, siųsti Anykščių PK ir Panevėžio probacinės 

tarnybos Anykščių sk. 

 

5.1.2.02 priemonė „Piniginės socialinės paramos skyrimas ir mokėjimas“ 

Sudaryta 124 sutartys dėl visuomenei naudingos veiklos atlikimo. Veikloje dalyvavo 66 

piniginę socialinę paramą gaunantys asmenys. 

 

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas Anykščių rajono seniūnijose“ 

Gatvės buvo apšviečiamos Svėdasų miestelyje, Butėnų, Daujočių, Grikiapelių, Kunigiškių I ir 

Vaitkūnų kaimuose. Apšvietimui panaudota 8 984 Eur. Įrengti papildomi šviestuvai Butėnuose, 

Svėdasuose.  

 

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra Anykščių 

rajono seniūnijose“ 

Buvo vykdoma vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra. Kelių priežiūrai 

su žvyro danga panaudota 24 020 Eur, asfalto duobių taisymui – 4 955 Eur, sniego valymui – 4 916 Eur. 

 

8.1.6.02 priemonė „Paramos šalinti asbesto turinčius gaminius programos parengimas ir 

įgyvendinimas“ 

Užpildytos 6 asbesto turinčių gaminių ataskaitos.  

 

8.1.6.06 priemonė „Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos seniūnijose“ 

Buvo atliekama UAB Anykščių komunalinis ūkio prižiūrimų plotų kontrolė. Reprezentacinėse 

vietose žalieji plotai šienauti 10 / 12 kartų, neveikiančiose kapinėse ir aplink kultūros paveldo objektus 

– 3 / 4 kartus. Pagal šią priemonę panaudoti 16 109 Eur.   



122 
 
 

 

9.1.2.02 priemonė „Seniūnijų valdymas“ 

Išduota 21 leidimas prekybai įvairiomis prekėmis. Atlikti 87 notariniai veiksmai. Gyventojams 

išduotos 23 pažymos, įstaigoms ir organizacijoms – 111 raštų. 

Seniūnas, seniūno pavaduotojas ir specialistė dalyvavo VšĮ „Žmogaus teisių stebėjimo 

institutas“ ir Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos surengtuose e. mokymuose „Lygybės ir 

nediskriminavimo ABC darbdaviams“. Seniūno pavaduotojas dalyvavo mokymuose dėl pasėlių 

deklaravimo ir UAB „Žinių centas“ organizuojamuose nuotoliniuose mokymuose „Administracinė kalba 

ir jos vartosena dokumentuose: teorija ir praktika“.  Specialistė dalyvavo nuotoliniuose mokymuose 

„Gyvenamosios vietos deklaravimas ir gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaita: teisinio 

reglamentavimo ypatumai, aktuali teismų praktika, praktinės rekomendacijos“. Seniūnas dalyvavo UAB 

„Sėkmės laboratorija“ mokymuose „Situacinės lyderystės ir ugdomojo vadovavimo praktika”, UAB 

„Žinių centras“ nuotoliniuose mokymuose „Profesionalus klientų aptarnavimas: efektyvus bendravimas 

su klientu, kontakto su klientu valdymas, kliento elgesio stiliai, konfliktinių situacijų valdymas, Mykolo 

Romerio universiteto mokymuose „Seniūno vaidmuo stiprinant socialinį kapitalą”,  Anykščių rajono 

savivaldybės administracijos ir Anykščių rajono turizmo ir informacijos centro kartu su UAB 

,,Eurointegracijos projektai“ organizuotose LEAN metodo naudotojų mokymuose temomis: Klientų 

aptarnavimo standartų ir Piliečių chartijos rengimas; Bendri įvadiniai mokymai; Mokymai naudotojams 

pagal atskirus Lean įrankius: 5S, Asaichi, vizualinis valdymas, Kaizen. 

Seniūnaičiams buvo suorganizuota išvyka į Utenos regioninį atliekų tvarkymo centrą, Centre 

susipažinta su atliekų tvarkymo infrastruktūra. Gyventojai šviečiami ir skatinami rūšiuoti atliekas, du 

kartus metuose išvežtos stambiagabaritės atliekos. 

Papildomai atlikta nekilnojamųjų kultūros vertybių paveldo objektų apžiūra ir fotofiksacija.  

Atlikta Svėdasų seniūnaitijos gyventojų apklausa, apibendrinti rezultatai, reprezentatyvūs 

apklausos rezultatai panaudoti pasirenkant vietą rezistencijos kovose kritusių vietinių gyventojų 

įamžinimo memorialo vietos parinkimui. Filantropų dėka, bendradarbiaujant su Architektūros ir 

urbanistikos skyriumi, organizuotos kūrybinės architektų dirbtuvės, išrinkta memorialo vieta ir laimėjęs 

projektas („Laisvės vartai“, autorius Andrius Marma).  

163 namų ūkiuose buvo atlikta būsto apžiūra dėl gaisro rizikos, perduoti ir / ar įrengti dūmų 

detektoriai – 80 namų ūkių. 

Rinkti išankstiniai seniūnijos gyventojų sąrašai vakcinavimui nuo COVID-19 viruso, padėta 

bendrosios praktikos slaugytojoms organizuoti vakcinavimą seniūnijoje. 



123 
 
 

 

Seniūnijos valdymo išlaidos sudarė 73 987 Eur. 2021 metais seniūnija už 2 600 Eur įsigijo sodo 

traktoriuką, skirtą žaliųjų plotų priežiūrai. 

 

9.1.2.14 priemonė „Civilinės būklės aktų registravimas“ 

Išduoti 68 leidimai laidoti. 

 

9.1.2.16 priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“ 

Priimta gyvenamosios vietos deklaracijų: asmeniui pakeitus gyvenamąją vietą Lietuvos 

Respublikoje – 134, asmeniui išvykstant iš Lietuvos Respublikos – 17. 9 asmenys įtraukti į gyvenamosios 

vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą. Priimta 70 sprendimų dėl deklaravimo duomenų keitimo ir 

naikinimo. Išduota pažymų: apie deklaruotą gyvenamąją vietą – 100, patalpų savininkams – 17, apie 

įtraukimą į nedeklaravusių asmenų apskaitą – 2. 

 

9.1.2.21 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, dokumentų saugojimas“ 

Laikantis Dokumentų ir archyvų įstatymo, sutvarkytos ir užbaigtos 42 bylos. Paruošti 

dokumentai naikinimui (43 vnt.), suderintas naikinimo aktas su Vilniaus regioninio valstybės archyvo 

Utenos filialu. 

 

9.1.2.25 priemonė „Pasirengimas Baltarusijos AE avarijai“ 

1 170 seniūnijos gyventojų išdalintos kalio jodido tabletės. 

 

9.1.3.06 priemonė „Administracinės naštos mažinimo priemonių plano įgyvendinimas“ 

Anykščių rajono savivaldybės administracijos Centralizuotam vidaus audito skyriui pateikta 

ataskaita apie administracinės naštos piliečiams ir kitiems asmenims apskaičiavimą. Gyventojai 

informuojami apie galimybę naudotis e. paslaugomis. 

 

TRAUPIO SENIŪNIJA 

1.2.2.05 priemonė „Želdynų kūrimas, tvarkymas, apsauga ir priežiūra“ 

Vienmečių ir daugiamečių želdinių įsigijimui, pasodinimui ir priežiūrai panaudota 200 Eur. 

 

1.2.2.10 priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas“ 

Patikslinta 10 adresų. 



124 
 
 

 

 

3.1.1.06 priemonė „Melioracijos veikla“ 

Buvo vykdomas Traupio kadastrinės vietovės melioracijos griovių ir juose esančių statinių 

remontas. Panaudota 29 581 Eur. 

 

3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 

Priimtos 127 paraiškos tiesioginėms išmokoms gauti (įbraižytas 1 091 laukas, bendras plotas 2 

517,86 ha), atnaujinti 152 valdų ir 69 ūkių subjektų duomenys, vyko 110 žemdirbių / ūkininkų 

konsultavimas, pateikti 26 prašymai pakeisti paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei 

gyvulius paraiškų duomenis; surinkti 7 subjektų duomenys apie grūdinių arba aliejinių augalų plotus 

(daugiau kaip 50 ha), parduotų arba saugomų grūdų kiekius.  

 

5.1.1.01 priemonė „Darbo rinkos politikos rengimas ir įgyvendinimas“ 

1 asmuo, siųstas Anykščių PK ir Panevėžio probacijos tarnybos Anykščių sk., atliko nemokamus 

viešuosius darbus seniūnijoje. 

 

5.1.2.02 priemonė „Piniginės socialinės paramos skyrimas ir mokėjimas“ 

Organizuota visuomenei naudinga veikla, ją vykdė 30 asmenų, sudaryta 50 sutarčių. Socialinės 

paramos skyriui pateikta informacija apie organizuojamas visuomenei naudingos veiklos formas, 

nurodant piniginės socialinės paramos gavėjų skaičių atskirose visuomenei naudingose veiklose per 2021 

metus.  

 

8.1.1.02 priemonė „Seniūnijų gatvių ir teritorijų apšvietimo tinklų rekonstrukcija ir plėtra“ 

Įrengti nauji šviestuvai Levaniškių k. Sporto g., Vilties g., Liepų g., Beržų g., Jaunimo g. – 12 

vnt. 

 

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas Anykščių rajono seniūnijose“ 

Seniūnijoje yra apšviečiamos Traupio mstl., Klaibūnų k. ir Levaniškių k. gyvenviečių gatvės.  

Traupio miestelio gatves apšviečia 42 šviestuvai, Klaibūnų kaime – 22, Levaniškių kaime – 66. 

2021 metams gatvių apšvietimui buvo skirta 3 672 Eur. 

Apšvietimo tinklai prižiūrimi, organizuojamas šakų genėjimas po elektros laidais, apie gedimus 

informuojamas UAB Anykščių komunalinis ūkis.  



125 
 
 

 

8.1.4.01 priemonė „Aplinkos apsaugos specialusis rėmimas“ 

Tęsiama asbesto turinčių gaminių inventorizacija (vedama asbesto turinčių gaminių 

inventorizacijos ir pašalinimo iš aplinkos dokumentai ir jų registras, 1 byla). Teikta 1 ataskaita apie 

asbesto turinčių gaminių kiekį Savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų ir turto skyriui. 

 

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra Anykščių 

rajono seniūnijose“ 

Buvo vykdoma vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra, numatant darbų 

eiliškumą ir jų kontrolę. Žvyrkelių greideriavimui skirta – 7 866 Eur, nugreideriuota 92,54 km kelių; 

pažvyravimui – 5 715 Eur, paskleista 288 m3 žvyro; gatvių asfaltbetonio dangos užtaisymui karštu 

asfaltbetonio mišiniu – 3 899 Eur; sniego valymui – 5123 Eur, nuvalyta 242,64 km. Buvo barstyti slidūs 

gatvių ruožai nuokalnės slidumą mažinančiomis medžiagomis. Atlikti pakelių krūmų ir kitos augmenijos 

šalinimo darbai. Keliuose organizuotas krovininių transporto priemonių svorio apribojimas polaidžių 

metu.  

 

8.1.5.22 priemonė „Susisiekimo infrastruktūros gerinimas Traupio seniūnijoje“ 

Išasfaltuota 0,3 km Traupio mstl. Žerkiškių g. Nr. tm25060. ES fondų lėšos – 142 249 Eur, 

Valstybės biudžeto lėšos – 25 103 Eur, Savivaldybės biudžeto lėšos – 42 084 Eur. 

 

8.1.6.06 priemonė „Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos seniūnijose“ 

Prižiūrėta ir kontroliuota, kaip tvarkomos bendrojo naudojimo teritorijos, veikiančios ir 

neveikiančios kapinės. Organizuotas šienavimas, šiukšlių rinkimas, lapų grėbimas, gėlynų priežiūra. 

Seniūnijoje prižiūrima: 4 ha bendrojo naudojimo teritorijų, 3 ha veikiančių Maciūnų k. kapinių (prižiūri 

UAB Anykščių komunalinis ūkis), 1,76 ha neveikiančių kapinių. Komunalinio ūkio objektų priežiūrai 

panaudota – 9 611 Eur. Gyventojai šviečiami ir skatinami rūšiuoti atliekas, du kartus metuose išvežamos 

stambiagabaritės atliekos. Seniūnijos darbuotojai tikslina gyventojų sąrašus pagal Gyventojų registro 

tarnybos duomenis ir faktinę gyvenamąją vietą. 

 

9.1.1.02 priemonė „Elektroninio parašo įdiegimas“ 

Įsigyti 2 kvalifikuoto elektroninio parašo sertifikatai saugioje USB laikmenoje 2 metams. 

 

 



126 
 
 

 

9.1.2.02 priemonė „Seniūnijų valdymas“ 

Išduota pažymų gyventojams – 13 vnt., asmenų prašymų, pranešimų – 1, atlikta notarinių 

veiksmų – 1 vnt., išduoti leidimai laidoti – 31 vnt., išduoti leidimai prekiauti seniūnijos teritorijoje – 4 

vnt., tarpininkauta priimant prašymus dėl medžių kirtimo – 4 vnt., gauta asmenų prašymų išduoti 

pažymas juridiniams faktams patvirtinti – 12 vnt., išduota dokumentų valstybinėms įstaigoms – 35 vnt.,  

atlikta ilgalaikio materialaus ir nematerialaus turto atsargų, inventoriaus ir vertybinių popierių 

inventorizacija. 

Traupio seniūnijos darbuotojai dalyvavo 18 mokymų / seminarų. 

Sukviestos 3 Traupio seniūnijos seniūnaičių sueigos. Sueigose buvo patvirtinta 2020 m. veiklos 

ataskaita ir 2021 m. metinis veiklos planas, įvyko išplėstinės sueigos dėl seniūnaičio delegavimo į 

komisiją vertinti paraiškoms bei seniūnaičio atstovo išrinkimo Piliečių chartijos pasirašymui. 

Seniūnijoje vyko įvairūs sporto, valstybinių švenčių minėjimai ir kultūriniai renginiai, juose 

dalyvavo apie 350 žmonių. 

Įgyvendinant Europos pagalbos programą labiausiai skurstantiems asmenims 6 kartus per metus 

išdalinti maisto produktai ir higienos priemonės 115 asmenų. 

Seniūnijos valdymo išlaidos sudarė 68 100 Eur. 

 

9.1.2.16 priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“ 

Gyventojams išduota 36 gyvenamosios vietos deklaravimo pažymos, 25 gyvenamosios vietos 

deklaracijos, pildomos asmeniui pakeitus gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje ar atvykus gyventi į 

Lietuvos Respubliką, 1 gyvenamosios vietos deklaracija, pildoma asmeniui išvykstant iš Lietuvos 

Respublikos. Gauti 3 prašymai įtraukti į / atnaujinti gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų 

apskaitą, 28 prašymai su priedais dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ir naikinimo. Priimti 28 

sprendimai dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ir naikinimo. Paruoštos 7 bylos dėl gyvenamosios 

vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitos duomenų tvarkymo. 

 

9.1.2.21 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, duomenų saugojimas“ 

Sutvarkytos 44 bylos, suderintas dokumentacijos planas su Utenos apskrities archyvu. 

 

9.1.2.25 priemonė „Pasirengimas Baltarusijos AE avarijai“ 

Kalio jodido tabletes seniūnijoje gavo 600 asmenų, išdalinta 2 084 tablečių. 

 



127 
 
 

 

9.1.3.06 priemonė „Administracinės naštos mažinimo priemonių plano įgyvendinimas“ 

Savivaldybės administracijos Bendrajam ir ūkio skyriui pateikti 2 administracinės naštos 

piliečiams ir kitiems asmenims įvertinimai. 

 

Kita, į veiklos planą neįtraukta, veikla 

Bendradarbiauta su seniūnijos nevyriausybinėms organizacijoms, Anykščių kultūros centro 

Traupio skyriumi organizuojant įvairius renginius, pildant projektų paraiškas ir jas įgyvendinant.  

Kiekvieną ketvirtį Anykščių rajono savivaldybės administracijai buvo pateikiama išsami 

informacija apie suteiktas administracines paslaugas.  

Nuolatos lankomi vieniši, pagyvenę žmonės, bendradarbiaujant su įvairių sričių specialistais 

sprendžiamos iškilusios problemos. 

Dalyvauta įgyvendinant vaiko teisių pažeidimų prevencijos priemones. Seniūnijoje gyvena 8 

šeimos, kurioms teikiamos socialinės paslaugos. Šiose šeimose auga 23 vaikai. Esant poreikiui kartu su 

Anykščių rajono socialinių paslaugų centro socialinėmis darbuotojomis šios šeimos lankomos, padedama 

spręsti iškilusias problemas. 

Seniūnijos iniciatyva buvo sukurtos kalėdinės dekoracijos Traupio miesteliui papuošti. 

Dalyvauta Lietuvos Respublikos Prezidento globojamos iniciatyvos ,,Lietuvos galia“ 

pristatymo renginyje. Pasiūlyta iniciatyva projektui „Lietuvos galia“ į kategoriją „Teisinga Lietuva“. 

Dalyvauta bendruomenių forume ,,Regionų kultūros politika ir bendruomenės“ ir 

respublikiniame bendruomenių sambūryje. 

Vykdyta seniūnijos gyventojų apklausa apie seniūnijos teikiamų paslaugų kokybę. 

Vykdomas 5S darbo vietos standartas. Standarto laikymosi patikra vykdoma kas 3 mėnesius. 

Buvo aplankyti 133 namų ūkiai ir atlikta būsto apžiūra dėl gaisro rizikos, perduoti ir / ar įrengti 

dūmų detektoriai – 33 namų ūkiams. 

Rinkti išankstiniai seniūnijos gyventojų sąrašai vakcinavimui nuo COVID-19 viruso, padėta 

bendrosios praktikos slaugytojoms organizuoti vakcinavimą seniūnijoje. 

 

TROŠKŪNŲ SENIŪNIJA 

1.2.2.05 priemonė „Želdynų kūrimas, tvarkymas, apsauga ir priežiūra“ 

Buvo įsigyta 360 vnt. vienmečių gėlių sodinukų, kuriais buvo apsodintas Troškūnų miesto 

parkas ir Troškūnų miesto skveras. Panaudota 300 Eur. 

 



128 
 
 

 

1.2.2.10 priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas“ 

Gauta 52 namų ūkių prašymų pakeisti gyvenamosios vietos duomenis nurodant tikslų adresą. 

 

3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 

Žemės ūkio ir kaimo verslo registre registruota ir atnaujinta 390 kaimo valdų duomenų, priimta 

paraiškų: gauti tiesiogines išmokas už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus – 302 vnt., duomenų 

keitimo bei papildymo dokumentų – 30 vnt., įbraižytų laukų skaičius su žemės ūkio naudmenų ir pasėlių 

plotais – 3 599 / 1 217,77 ha. 

Informuoti 20 pareiškėjų apie pateiktose paraiškose nustatytus neatitikimus ir suteikta pagalba 

juos taisant. 

Konsultuoti 35 pareiškėjai apie galimybę gauti paramą žemės ūkiui iš valstybės ir Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų.  

Registruoti 6 purškimai ir 10 išankstinių kontrolinių žemės sklypų ribų pasikeitimų paraiškų 

priėmimo informacinėje sistemoje (PPIS). 

Pateiktos 52 ūkininkų, deklaravusių daugiau negu 50 ha ir daugiau grūdinių kultūrų, nuimto 

derliaus, parduotų bei augintojų sandėliuose laikomų grūdų kiekių, nuimto derliaus ir saugomų grūdų 8 

ataskaitos. Pateikta 1 žieminių pasėlių iššalimo metinė statistinė ataskaita. 

Priimti 2 prašymai apie laukinių gyvūnų padarytą žalą, kartu su komisija dalyvauta nustatant 

nuostolių dydį. 

Suteikta informacija 20 žemės ūkio veiklos subjektų apie žemės ūkio valdos ekonominio dydžio 

vienetą (EDV) bei 15 apie žemės ūkio valdos ekonominį dydį (VED). 

 

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas Anykščių rajono seniūnijose“ 

Prižiūrimas gatvių apšvietimas Troškūnų mieste, Vašuokėnų, Vaidlonių, Smėlynės, Raguvėlės 

ir Nausodės kaimuose. Pastebėjus gatvių apšvietimo tinklų gedimus, apie tai nedelsiant informuojamas 

UAB Anykščių komunalinis ūkis. Lėšos, panaudotos gatvių apšvietimui ir eksploatacijai – 2 000  Eur. 

 

8.1.4.01 priemonė „Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įgyvendinimas“ 

Priimtos 4 asbesto turinčių gaminių pašalinimo iš aplinkos ataskaitos, konsultuoti 8 asmenys 

paramos už asbestinių stogų dangos keitimą klausimais. 

 

 



129 
 
 

 

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra seniūnijose“ 

Seniūnijos teritorijoje buvo prižiūrima 186,968 km vietinės reikšmės kelių. 2021 metais 

nugreideriuota 155,13 km kelių, paskleista 762 m3 žvyro. Apžėlę kelkraščiai tvarkyti iškertant krūmus. 

Priežiūrai panaudota 28 308 Eur; 19 m2 asfaltbetonio duobių remontui panaudota 573 Eur. 

 

8.1.6.06 priemonė „Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos seniūnijose“ 

Tvarkytos, valytos bendro naudojimo teritorijos, gatvės ir šaligatviai, du–tris kartus per metus 

šienauti žalieji plotai (apie 4 ha). Sutvarkytos susikaupusios šiukšlės pakelėse ir pamiškėse. Tvarkytos ir 

prižiūrėtos veikiančios Troškūnų, Latavėnų, Surdegio, Mitošiūnų, Žudžgalio, Ramanavos, Važdėlių, 

Jackagalio, Juostininkų, Umėnų, Nausodės kapinės, Karčių, Latavos, Vidugirių, Kiaušagalio, Kirmėlių  

senkapiai bei Troškūnų žydų kapinės ir žudymo vieta – šienauta, išpjauti pavojingi medžiai, išvežtos 

šiukšlės. Prie kultūros paveldo objektų nušienauta apie 4 ha ploto. Tvarkyta ir nušienauta apie 8 ha 

teritorija aplink senkapius ir senąsias kapines. Sutvarkytas Troškūnų parko sporto aikštynas, 

suremontuota ir pakeista naujais segmentais sulūžusi tvora, pakeistos mediniais suolais sulūžusios 

plastikinės žiūrovų kėdės,  tam panaudota 3 660 Eur. 

 

9.1.2.02 priemonė „Seniūnijų valdymas“ 

Priimti ir išnagrinėti 9 gyventojų prašymai / skundai. Išduota 51 pažyma seniūnijai priskirtos 

teritorijos gyventojams apie šeimos sudėtį ir kitokius faktinę padėtį patvirtinančius dokumentus. Išduoti 

2 leidimai prekiauti seniūnijos teritorijoje. Išduotos 4 pažymas apie nekilnojamąjį turtą. 

Neatlygintinai atliktas 61 notarinis veiksmas – Lietuvos Respublikos civilinio kodekso nustatyta 

tvarka neatlygintinai tvirtintas dokumentų kopijų bei piliečių parašų tikrumas. 

Išduotas 61 leidimas laidoti Troškūnų seniūnijos teritorijoje esančiose kapinėse. 

Įvyko 4 nuotoliniai seniūnijos piniginės socialinės paramos teikimo komisijos posėdžiai. 

Dalyvauta 6 mokymuose / seminaruose aktualiomis temomis, susijusiomis su atliekamomis 

darbo funkcijomis. 

Įteiktas 239 siuntimas atlikti visuomenei naudingą veiklą, 2 žmonės viešuosius darbus atliko 

pagal siuntimus iš Anykščių policijos komisariato ir 3 iš Panevėžio probacinės tarnybos Anykščių 

skyriaus. 

Organizuotas maisto produktų, skirtų labiausiai nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems 

gyvenantiems asmenims, dalinimas. Šešis kartus 474 asmenims buvo išdalinta gauta parama. 

Organizuoti seniūnaičio rinkimai, naujai išrinktas Vaidlonių kaimo seniūnaitis. Sukviesta 



130 
 
 

 

seniūnaičių sueiga dėl Troškūnų seniūnijos 2020 m. veiklos ataskaitos ir 2021 m. veiklos plano 

patvirtinimo. Surengtos 2 išplėstinės seniūnaičių sueigos. 

Atlikta ilgalaikio materialaus ir nematerialaus turto atsargų, inventoriaus ir vertybinių popierių 

inventorizacija seniūnijoje, pateiktos išvados.  

Organizuotas krovininių transporto priemonių svorio apribojimas polaidžių metu. Ribojantys 

transporto svorį ženklai pastatyti 6 seniūnijos keliuose. 

Išvežtos biodegraduojančios atliekos iš Troškūnų miesto, Troškūnų, Umėnų, Juostininkų 

kapinių. 

Teikta pagalba vykdant stambiagabaričių atliekų išvežimą iš Troškūnų seniūnijos gyventojų. 

Seniūnijos valdymui panaudota 80 800 Eur biudžeto lėšų. 

 

9.1.2.16 priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“ 

Priimta 111 atvykimo deklaracijų, 6 prašymai įtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų 

apskaitą, išduota 113 pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą, 5 pažymos apie įtraukimą į gyvenamos 

vietos neturinčių apskaitą, užpildyti 7 prašymai apie išvykimą iš Lietuvos į užsienio valstybes. 

 

9.1.2.21 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, duomenų saugojimas“ 

Buvo sutvarkytos 51 trumpo saugojimo, 1 ilgo saugojimo ir 2 nuolat saugomos archyvinės 

bylos,  pateiktas ir suderintas seniūnijos dokumentacijos planas su Utenos apskrities archyvu. 

 

9.1.2.25 priemonė „Pasirengimas Baltarusijos AE avarijai“ 

1 400 seniūnijos gyventojų buvo išdalinta 5 416 kalio jodido tablečių.  

 

9.1.3.06 priemonė „Administracinės naštos mažinimo priemonių plano įgyvendinimas“ 

Anykščių rajono savivaldybės administracijai buvo pateiktos 2 administracinės naštos 

piliečiams ir kitiems asmenims apskaičiavimo ataskaitos. 

 

Kita, į veiklos planą neįtraukta, veikla 

Surinkta 60 būstų apžiūros dėl gaisro rizikos anketų. Įrengta 17, perduota naudojimui 43 dūmų 

detektoriai. Nudažyti ir atnaujinti suolai Troškūnų miesto skvere. Kalėdiniu laikotarpiu kartu su Anykščių 

kultūros centro Troškūnų skyriaus vadove ir savanoriais buvo įrengtas „Kalėdinis miestelis“ Troškūnų 

miesto skvere. Rajoniniam konkursui „Metų ūkis 2021“ pateikti du Troškūnų seniūnijos kandidatai. 



131 
 
 

 

Rinkti išankstiniai seniūnijos gyventojų sąrašai vakcinavimui nuo COVID-19 viruso, padėta bendrosios 

praktikos slaugytojoms organizuoti vakcinavimą seniūnijoje.  

 

VIEŠINTŲ SENIŪNIJA 

1.2.2.05 priemonė „Želdynų kūrimas, tvarkymas, apsauga ir priežiūra“ 

Įsigyti dekoratyviniai augalai, nuolat prižiūrėti 6 gėlynai ir 2 alpinariumai Viešintų miestelyje, 

kraštotyrininko P. Jurkšto ir partizanų kapai. Gėlynų apželdinimui panaudota 324 Eur. 

 

1.2.2.10 priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas“ 

Patikslinti 28 gyventojų gyvenamosios vietos adresai. 

 

                                     3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“ 

Priimta 199 paraiškos gauti išmokas už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius, 139 

prašymai atnaujinti registracijos duomenis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre, 

105 prašymai atnaujinti registracijos duomenis Lietuvos Respublikos ūkininkų ūkių registre. Įbraižytų 

laukų skaičius – 1 996, įbraižytų laukų  plotas – 6 050,52 ha. 

Priimti 2  žemės ūkio subjektų  prašymai apie medžiojamų gyvūnų padarytą žalą. 

Surinkti duomenys ir užpildytos 18 nuimto derliaus, parduodamų ir augintojų sandėliuose 

laikomų grūdų kiekio ataskaitos, 1 žieminių pasėlių iššalimo metinė statistinė ataskaita GS-8. 

Informuoti ir konsultuoti žemės ūkio veiklos subjektai dėl valdų atnaujinimo bei valdų 

perdavimo, dėl tiesioginių išmokų gavimo, dėl biologinio saugumo reikalavimų gyvūnų augintojams, 

EDV ir VED, dėl žemės nuomos ir panaudos sutarčių ir kitais žemės ūkio veiklos klausimais. 

Parengta 33 išankstiniai kontroliniai žemės sklypų pasikeitimų aprašymai. 

 

5.1.1.01 priemonė „Darbo rinkos politikos rengimas ir įgyvendinimas“ 

2 gyventojai, siųsti Anykščių PK ir Panevėžio probacinės tarnybos Anykščių sk., dirbo 

neapmokamus viešuosius darbus (aplinkos tvarkymo darbus) 104 val. 

 

5.1.1.02 priemonė „Piniginės socialinės paramos skyrimas ir mokėjimas“ 

Piniginės socialinės paramos teikimo komisijos posėdžiai nevyko dėl COVID-19 pandemijos. 

Sudarytos 45 sutartys dėl visuomenei naudingos veiklos su piniginę socialinę paramą 

gaunančiais asmenimis bei instruktuota darbų saugos klausimais. Organizuota ir kontroliuota visuomenei 



132 
 
 

 

naudinga veikla, piniginę socialinę paramą gaunantiems 45 asmenims. Paramos gavėjų iš viso – 53 

asmenys. 

 

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas Anykščių rajono seniūnijose“ 

Viešintų miestelyje ir Viešintėlių kaime gatvės apšviečiamos 168 šviestuvais. Gatvių 

apšvietimui panaudota 3 780 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

8.1.4.01 priemonė „Aplinkos apsaugos specialusis rėmimas“ 

Priimta 2 asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ataskaitos. Konsultuoti 5 gyventojai. 

 

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra Anykščių 

rajono seniūnijose“ 

Nuolat vertinta kelių ir gatvių būklė bei organizuota jų priežiūra. Prižiūrėtų kelių ir gatvių ilgis 

– 104,3 km, žvyro dangos kelių ilgis – 87,5 km. 2021 m. kelių ir gatvių žvyravimui ir greideriavimui 

panaudota 18 248 Eur. Užlygintos asfalto duobės Viešintų mstl. ir Viešintėlių k. gatvėse. Asfalto duobių 

užlyginimui panaudota 1 054 Eur. Viešintų mstl. ir Viešintėlių k. įrengtos 9 dėžės smėlio-druskos mišiniui 

laikyti žiemos laikotarpiu. Kelių ir gatvių priežiūrai žiemos metu panaudota 5 696 Eur. 

 

8.1.6.05 priemonė „Komunalinio ūkio objektų remontas ir plėtra“ 

Viešintų miestelio parke buvo sutvarkyti pėsčiųjų takai, pakeistos ir nudažytos suoliukų medinės 

dalys, šiukšliadėžės, rekonstruotas ir perdažytas tiltas. Panaudota 480 Eur.  

Suremontuota Papilių kaimo kapinių tvora. Panaudota 400 Eur. 

 

8.1.6.06 priemonė „Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos seniūnijose“ 

Atliekama UAB Anykščių komunalinis ūkis prižiūrimų teritorijų kontrolė. 

Organizuota 4 veikiančių kapinių, esančių seniūnijos teritorijoje, priežiūra, nušienauta žolė 11 

neveikiančių seniūnijos teritorijoje esančių kapinių. Prižiūrima 2 700 kv. m šaligatvių ploto. 

Bendro naudojimo teritorijų priežiūrai panaudota 21 000 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

9.1.2.02 priemonė „Seniūnijų valdymas“ 

Priimti 25 asmenų skundai ir prašymai, išduoti 39 leidimai laidoti, 25 šeimos sudėtį ir kitą 

faktinę padėtį patvirtinantys dokumentai, 50 dokumentų valstybinėms įstaigoms, atlikti 45 notariniai 



133 
 
 

 

veiksmai. 

Seniūnijos specialistai dalyvavo 4 mokymuose. 

Rajono seniūnijų sporto žaidynės nevyko dėl COVID-19 pandemijos. 

Paminėtos valstybinės šventės – Vasario 16-oji, Kovo 11-ąją organizuotos važiuotynės 

Viešintose, dalyvavo 40 automobilių.  

Tvarkyti Kultūros paveldo objektai: Žydų kapinės, Partizanų kapai, Papilių k. piliakalnis. 

Atlikta seniūnijos keliuose esančių pralaidų inventorizacija ir būklės įvertinimas. 

Buvo aplankyti 133 namų ūkiai ir atlikta būsto apžiūra dėl gaisro rizikos, perduoti ir / ar įrengti 

dūmų detektoriai – 44 namų ūkiams. 

Seniūnijos valdymo išlaidos sudarė 74 800 Eur. 

 

9.1.2.16 priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“ 

Priimta 41 gyventojų prašymas gyvenamosios vietos deklaravimo klausimais. Išduotos 28 

pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą. Užregistruota 31 atvykimo deklaracija. 9 asmenys įtraukti į 

gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą. 

 

9.1.2.21 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, duomenų saugojimas“ 

Sutvarkytos 5 užbaigtos dokumentų bylos, paruošti 5 dokumentai suderinimui su Utenos 

apskrities archyvu. 

 

9.1.2.25 priemonė „Pasirengimas Baltarusijos AE avarijai“ 

Seniūnijos gyventojams išdalintos kalio jodido tabletės. Tabletes gavo 682 asmenys. 

 

9.1.3.06 priemonė „Administracinės naštos mažinimo priemonių plano įgyvendinimas“ 

Anykščių r. sav. administracijos Centralizuotam vidaus audito skyriui pateiktos 2 

administracinės naštos nustatymo piliečiams apskaičiavimo ataskaitos. 

 

Kita, į veiklos planą neįtraukta, veikla 

Dalyvauta tarptautiniame tradiciniame floristinių kilimų pynimo konkurse Anykščiuose Miesto 

šventės metu ir užimta I vieta C grupėje. 

Įrengtas privažiavimas ir speciali vandens paėmimo vieta gaisrinės automobiliui prie miestelio 

parke esančio tvenkinio. 



134 
 
 

 

Kartu su Anykščių kultūros centro Viešintų skyriumi birželio mėn. suorganizuotas koncertas 

Viešintų miestelio parke „Po vasaros dangumi“, rugpjūčio mėn. – kapelų šventė „Subatos vakarėly“, 

dalyvavo 4 kapelos. Surengta jau tradicine tapusi „Šv. Mykolo kermošiaus“ šventė. Šventės metu 

atidengtas paminklinis akmuo, skirtas 760-osioms Viešintų vardo paminėjimo ir 430-osioms Viešintų 

miestelio įkūrimo sukaktims paminėti. Ta proga parkas pasipuošė tautodailininko P. Petronio skulptūrų 

kompozicija. 



135 
 
 

 

PABAIGOS ŽODIS 

 

Už bendrą komandinį darbą noriu padėkoti merui, mero pavaduotojui, savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotojai, mero patarėjams, taip pat savivaldybės administracijos 

darbuotojams, savo darbu prisidedantiems prie bendrų tikslų įgyvendinimo, savivaldybės tarybos 

nariams, be kurių politinių sprendimų daugelis darbų negalėtų būti įgyvendinami. 

2022 metais didelis dėmesys ir toliau bus skiriamas pasirengimui reaguoti į ekstremalias 

situacijas, šių situacijų bei mobilizacijos planų atnaujinimui, dalyvavimui civilinės saugos pratybose. 

Bus tęsiami 2021 metais pradėti teritorijos ir pastatų, esančių Tilto gatvėje, ir atnaujintų sėkmingai 

įgyvendinimus Europos Sąjungos fondų lėšomis finansuotą projektą „Anykščių miesto viešųjų erdvių 

sistemos pertvarkymas (I etapas. Apleistos teritorijos ir pastatų Tilto gatvėje konversija)“, įveiklinimo 

darbai, vykdomi taip pat Europos Sąjungos fondų lėšomis finansuojamo projekto „Anykščių miesto 

viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (III etapas) (kvartalinė renovacija, kompleksinis daugiabučių 

gyvenamųjų namų kvartalų kiemų, želdinių, dangų, mažosios architektūros elementų sutvarkymas)“ 

rangos darbai ir kiti ankstesniaisiais metais pradėti darbai bei projektai. 2022 metais didesnio 

savivaldybės administracijos įsitraukimo pareikalaus ir dalyvavimas „Tūkstantmečio mokyklos“ 

programoje (ypač rengiant pažangos planą), ir pasirengimas naujajam Europos Sąjungos fondų 

investicinių projektų finansavimo laikotarpiui regioniniu lygmeniu. 

2022 m. vasario 24 d. rusijai pradėjus karą prieš Ukrainą ir atsiradus pagalbos nuo šio karo 

bėgantiems ukrainiečiams, atvykusiems į Anykščių rajoną, poreikiui, savivaldybės administracijos 

darbuotojai aktyviai įsijungė į visokeriopos pagalbos teikimą ir (ar) organizavimą, ypač apgyvendinimo 

ir švietimo srityse. Savivaldybės administracija ir toliau skirs atitinkamą dėmesį reikalingos pagalbos ar 

paramos teikimui. 

_________________ 

⃰  

 

 

 

 

 

 

* Viršelio nuotraukos autorius Vladas Banys 


